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Návrh uznesenia 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní: 

 

1. Berie na vedomie 

a) vyhodnotenie plnenia rozpočtu mesta Trnavy za 1. polrok 2015 a monitorovaciu správu 

za 1. polrok 2015 

b) stanovisko Finančnej komisie MZ k 4. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015, 

vyhodnoteniu plnenia rozpočtu za 1. polrok 2015 a monitorovacej správe za 1. polrok 2015 

 

2. Schvaľuje 

a) 4. aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015 

 

b) zmenu použitia rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne: 

- rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica (vrátane chodníka) 0 eur 

 

c) 4. aktualizáciu rozpočtov príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava 

- Strediska sociálnej starostlivosti Trnava 

- Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

- Základnej umeleckej školy M. Schneidera Trnavského 
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Dôvodová správa 
 

V súlade s § 11, ods. 4, písm. b zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 

14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je na rokovanie mestského zastupiteľstva predkladaná 

správa o plnení rozpočtu za 1. polrok 2015, monitorovacia správa o plnení merateľných ukazovateľov a 4. 

aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015. 

 

Rozpočet mesta Trnavy na rok 2015 bol schválený uznesením MZ č. 877/2014 z 11.11.2014, 

1. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015 bola schválená uznesením MZ č. 79/2015 z 28.4.2015 

a zároveň bol rozpočet aktualizovaný aj prostredníctvom schváleného záverečného účtu za rok 2014 

uznesením MZ č. 78/2015, 2. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015 bola schválená uznesením 

MZ č. 132/2015 z 23.6.2015, 3. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015 bola schválená 

uznesením MZ č. 189/2015 z 8.9.2015, na základe prijatých rozpočtových opatrení štátu, ktorými bola 

upravovaná výška transferov zo štátneho rozpočtu a na základe prijatých rozpočtových opatrení 

schválených primátorom mesta v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy. 

 

Polročné plnenie rozpočtu v bežných príjmoch je 50 % ročného rozpočtu a v bežných výdavkoch 45 % 

ročného rozpočtu. Plnenie kapitálového rozpočtu je v 1. polroku podstatne nižšie a to hlavne 

v kapitálových výdavkoch, kde dosiahlo len 17 % ročného rozpočtu. Súvisí to s náročnosťou verejného 

obstarávania, klimatickými podmienkami na začiatku roka a fakturáciou časti vykonaných stavebných 

prác až v 2. polroku. Kapitálové príjmy boli v 1. polroku naplnené na 42 %. 

 

Predkladaná 4. aktualizácia rozpočtu navrhuje zmeny v príjmovej aj výdavkovej časti rozpočtu a tiež 

vo finančných operáciách. 

V príjmovej časti rozpočtu sú navrhované úpravy v bežných aj v kapitálových príjmoch. V bežných 

príjmoch je to hlavne zvýšenie rozpočtu u finančnej náhrady za výrub stromov o 81 tis. eur, nájomného 

za prenájom nebytových priestorov v objektoch na Priemyselnej 5 o 46 tis. eur a o grant od SPP v sume 

10 tis. eur. Zníženie príjmov je navrhované v bežných a kapitálových grantoch, kde napríklad grant 

na projekt interkulturálne vzdelávanie bol mestu poskytnutý v decembri 2014 a grant na multifunkčné 

ihrisko ZŠ a MŠ Vančurova mesto nezískalo. Celkovo sa 4. aktualizáciou rozpočtu zvyšujú príjmy 

o 107 tis. eur. Podrobný popis zmien v jednotlivých príjmových položkách je v textovej časti materiálu. 

Vo výdavkovej časti sú upravované výdavky vo väčšine programov s výnimkou programov 3, 5, 13, 14, 

17 a 18. Významnejšie úpravy rozpočtu sú v programoch Doprava, Životné prostredie a školstvo. 

V programe Doprava sa zmeny týkajú zníženia výdavkov za spracované projektové dokumentácie 

a vybudovanie parkovísk v nižších cenách ako boli rozpočtované, vyradenia z rozpočtu na rok 2015 MK 

Kukučínova, kde zatiaľ nie je stanovený konečný model projektu rekonštrukcie a tiež vyradenia realizácie 

preferenčného pásu MAD na Hospodárskej ulici z dôvodu nového návrhu riešenia, ktoré si vyžiada 

najskôr spracovanie projektovej dokumentácie. Z rovnakého dôvodu je navrhované vyradenie 

rekonštrukcie chodníka s cyklochodníkom na Kamennej ceste a finančné prostriedky vo výške 150 tis. eur 

použiť na opravu havarijného povrchu cyklochodníka v Parku A. Bernoláka. 

V programe Životné prostredie je navrhované vyradenie humanizácie obytného súboru Zátvor z dôvodu 

termínu spracovania projektovej dokumentácie koncom októbra 2015. V súvislosti s projektom 

Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná je navrhované zaradiť do rozpočtu štúdiu 

uskutočniteľnosti. 

V programe Školstvo je zaradený projekt Športujeme SPPoločne a bez barier na ZŠ a MŠ A. Kubinu 

financovaný z grantu SPP a zo zdrojov mesta. 

Celkovo sa 4. aktualizáciou rozpočtu znižujú výdavky o 448 tis. eur. Podrobný popis zmien jednotlivých 

výdavkových položiek je v textovej časti materiálu. 

V príjmových finančných operáciách je v súvislosti s vyradením investičnej akcie rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Kukučínova navrhnuté zníženie použitia rezervného fondu o 198 tis. eur. 

 

Výsledkom 4. aktualizácie rozpočtu 2015 je prebytok rozpočtu vo výške 357 tis. eur. 

 

Finančná komisia Mestského zastupiteľstva na svojom 6. zasadnutí konanom dňa 21. septembra 2015 

zobrala na vedomie predložený materiál 4. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015, vyhodnotenie 

rozpočtu za 1. polrok a monitorovacia správa za 1. polrok a odporúča Mestskému zastupiteľstvu 

4. aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015, vyhodnotenie plnenia rozpočtu za 1. polrok 

a monitorovaciu správu za 1. polrok schváliť v predloženom znení. 
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  v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2015 

schválený 
upravený       

3. aktualizácia 
plnenie 

k 30.6.2015 
zmeny do 4. 
aktualizácie 

návrh 4. 
aktualizácie 

I MIESTNE DANE A POPLATKY 11 688 669 11 825 686 5 692 443 99 153 11 924 839 

 
Bežné príjmy 11 688 669 11 825 686 5 692 443 99 153 11 924 839 

1. Daň z nehnuteľností 6 950 000 6 980 000 2 799 543  6 980 000 

2. Dane za špecifické služby 2 834 469 2 834 469 1 898 835 1 733 2 836 202 

2.1 • daň za užívanie verejného priestranstva 23 500 23 500 21 190 1 693 25 193 

2.2 • daň za psa 48 500 48 500 35 842  48 500 

2.3 • daň za nevýherné hracie prístroje 1 200 1 200 996  1 200 

2.4 • daň za ubytovanie  67 000 67 000 27 952  67 000 

2.5 • poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 269 1 269 1 309 40 1 309 

2.6 

• poplatok za zber, prepravu 

  a zneškodňovanie komunálneho odpadu 2 600 000 2 600 000 1 718 547  2 600 000 

2.7 • daň za jadrové zariadenie 93 000 93 000 92 999  93 000 

3. Správne poplatky 473 200 473 200 113 023 9 000 482 200 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 500 000 277 264  500 000 

5. Úhrada za dočasné parkovanie 

motorového vozidla na vymedzenom 

území mesta 780 000 862 017 412 632  862 017 

6. Pokuty 146 000 151 000 84 800 7 074 158 074 

7. Finančná náhrada za výrub drevín 5 000 25 000 106 346 81 346 106 346 

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 4 756 723 4 963 845 2 229 322 91 708 5 055 553 

 
Bežné príjmy 4 056 723 4 243 845 1 986 692 91 708 4 335 553 

1. Nájomné 2 205 150 2 205 750 1 164 033 45 791 2 251 541 

2. Príjem z finančného hospodárenia 595 000 713 000 36 027 10 000 723 000 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000 375 238  800 000 

4. Ostatné príjmy 456 573 525 095 411 394 35 917 561 012 

 
Kapitálové príjmy 700 000 720 000 242 630  720 000 

5. Príjem z predaja majetku 700 000 720 000 242 630  720 000 

III PODIELOVÉ DANE 16 500 000 16 800 000 8 617 747  16 800 000 

 
Bežné príjmy 16 500 000 16 800 000 8 617 747  16 800 000 

 

podiel na výnose dane z príjmov fyzických 

osôb 16 500 000 16 800 000 8 617 747  16 800 000 

IV 

OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY 

PRE ŠKOLSTVO 182 246 183 306 93 301  183 306 

 
Bežné príjmy 182 246 183 306 93 301  183 306 

 

príspevok zo školného pre MŠ 133 650 133 650 72 399  133 650 

 

príspevok na režijné náklady v školskej 

jedálni pri MŠ 48 596 48 596 19 842  48 596 

 

OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 1 060 1 060  1 060 

V 

VLASTNÉ PRÍJMY 

ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 992 564 1 008 902 501 617  1 008 902 

 
Bežné príjmy 992 564 1 008 902 501 617  1 008 902 

 

školy 434 564 450 902 254 808  450 902 

 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 558 000 558 000 246 809  558 000 

  VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 34 120 202 34 781 739 17 134 430 190 861 34 972 600 

  vlastné príjmy bežné 33 420 202 34 061 739 16 891 800 190 861 34 252 600 

  vlastné príjmy kapitálové 700 000 720 000 242 630  720 000 
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  v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2015 

schválený 
upravený       

3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6.2015 

zmeny do 4. 

aktualizácie 

návrh 4. 

aktualizácie 

VI 

TRANSFERY, GRANTY 

A PRÍSPEVKY 1 391 140 1 408 123 658 914 -72 845 1 335 278 

 
Bežné príjmy 974 680 1 211 918 515 763 -29 791 1 182 127 

  

Mestá odolné na dopady zmeny klímy - 

trnavská inšpirácia - Program švajčiarsko-

slovenskej spolupráce 4 455 1 328 1 328  1 328 

 Menšie obecné služby - ÚPSVaR 9 792 9 792 1 254  9 792 

 

Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ŠR 

SR 35 000 12 154 35 000  35 000 

 

Zariadenie pre seniorov v Trnave - ŠR SR 

(MPSVaR SR) 576 000 576 000 288 000  576 000 

 

Príspevky na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

MPSVaR SR 258 240 258 240 129 120  258 240 

 

• Zariadenie opatrovateľskej služby 

  na Hospodárskej ulici 122 880 122 880 61 440  122 880 

 

• Zariadenie opatrovateľskej služby  

  na Coburgovej ulici 92 160 92 160 46 080  92 160 

 • Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200 21 600  43 200 

 

Národný projekt Terénna sociálna práca - 

fond sociálneho rozvoja 10 927 10 927 4 553  10 927 

 Komunitné centrum – Európsky sociálny fond 2 730 2 730 0  2 730 

 

Interkulturálne vzdelávanie detí 

a dospelých – program cezhraničnej 

spolupráce Slovensko - Rakúsko 33 896 33 896 0 -33 896 0 

 

Rekonštrukcia hradobného systému 

Jerichova – Hornopotočná (TABRE) 9 240 9 240 9 243 3 9 243 

 

Komplexná podpora cestovného ruchu v 

Trnave - EÚ 31 900 31 900 21 915 -9 985 21 915 

 Chránená dielňa - ÚPSVaR 2 500 2 500 0  2 500 

 Referendum – okresný úrad 0 18 560 18 560  18 560 

 

PRINED – projekt inkluzívnej edukácie 

ZŠ M. Gorkého 21, Trnava – Európsky 

sociálny fond 0 35 819 25 057  35 819 

 

Príspevok na aktivačnú činnosť § 52/a 

zákona 5/2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti 0 7 665 1 290  7 665 

 

Projekty a programy § 54 zákona 5/2004 

Z. z. o službách zamestnanosti 0 9 804 0  9 804 

 reprezentačný ples mesta 0 0 1 000 1 000 1 000 

 

Spoločný stavebný úrad - príspevok obce 

Zavar 0 0 798 1 596 1 596 

 

Podujatie firemného dobrovoľníctva 

NAŠE MESTO - nadácia Pontis 0 0 400 400 400 

  

Transfery z obcí pre Centrum voľného 

času 0 0 1 091 1 091 1 091 

  

Sanácia miest s nezákonne umiestneným 

odpadom v meste Trnava 0 168 517 0  168 517 

  

ZŠ s MŠ A. Kubinu - projekt Športujeme 

SPPoločne a bez bariér 0 0 0 10 000 10 000 

 Kapitálové príjmy 416 460 196 205 143 151 -43 054 153 151 

  

Rekonštrukcia hradobného systému 

Jerichova – Hornopotočná (TABRE) 76 760 76 760 73 151 -3 609 73 151 

  

Zateplenie a výmena okien telocvične ZŠ s 

MŠ A. Kubinu - Environmentálny fond 149 215 0 0  0 
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  v eurách 
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Rozpočet 2015 
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upravený       

3. 

aktualizácia 

plnenie 

k 30.6.2015 

zmeny do 4. 

aktualizácie 

návrh 4. 

aktualizácie 

  

Multifunkčné ihrisko ZŠ s MŠ Vančurova 

38, Trnava - dotácia z Úradu vlády SR na 

podporu rozvoja športu 190 485 49 445 0 -49 445 0 

  

Okružná križovatka Bratislavská - 

Strojárenská, I. etapa 0 70 000 70 000  70 000 

 

Revitalizácia dolného povodia 

a hydrického biokoridoru Parná 0 0 0 10 000 10 000 

VII 

TRANSFERY NA PRENESENÝ 

VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 6 799 317 7 090 280 3 658 863 -10 586 7 079 694 

 
Bežné príjmy 6 799 317 7 090 280 3 658 863 -10 586 7 079 694 

  matrika 78 568 78 568 27 756 -7 330 71 238 

  školy 6 472 611 6 769 218 3 431 335  6 769 218 

  školský úrad 38 226 38 226 19 474  38 226 

  výchova a vzdelávanie detí MŠ 67 381 61 737 61 737  61 737 

  prídavky na deti 11 500 11 500 5 245  11 500 

 rodičovský príspevok 4 872 4 872 2 235  4 872 

 príspevok pri narodení dieťaťa 840 840 0  840 

  stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 360 -1 292 61 360 

  stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 051 -145 2 051 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne 

komunikácie a účelové komunikácie 

Trnava 3 515 3 515 2 850 -665 2 850 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne 

komunikácie a účelové komunikácie Zavar 120 120 0 -25 95 

  agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 657 27 657 27 757 100 27 757 

  starostlivosť o životné prostredie 6 948 6 948 6 177 -771 6 177 

  

hlásenie pobytu občanov a register 

obyvateľov SR 22 231 22 231 10 886 -458 21 773 

  CUDZIE ZDROJE SPOLU 8 190 457 8 498 403 4 317 777 -83 431 8 414 972 

  cudzie zdroje bežné 7 773 997 8 302 198 4 174 626 -40 377 8 261 821 

  cudzie zdroje kapitálové 416 460 196 205 143 151 -43 054 153 151 

  PRÍJMY SPOLU 42 310 659 43 280 142 21 452 207 107 430 43 387 572 

  bežné príjmy 41 194 199 42 363 937 21 066 426 150 484 42 514 421 

  kapitálové príjmy 1 116 460 916 205 385 781 -43 054 873 151 
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  v eurách 

VÝDAVKY 
Rozpočet 2015 

schválený 
upravený       

3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6.2015 

zmeny do 4. 

aktualizácie 

návrh 4. 

aktualizácie 

1 DOPRAVA 5 361 400 5 855 508 1 600 580 -444 688 5 410 820 

  bežné výdavky 2 338 900 2 404 800 961 385 180 000 2 584 800 

  kapitálové výdavky 3 022 500 3 450 708 639 195 -624 688 2 826 020 

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 824 426 2 172 245 639 683 -46 079 2 126 166 

  bežné výdavky 1 369 426 1 400 411 402 943 8 921 1 409 332 

  kapitálové výdavky 455 000 771 834 236 740 -55 000 716 834 

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 246 200 3 519 379 1 673 945  3 519 379 

  bežné výdavky 3 246 200 3 423 586 1 673 945  3 423 586 

  kapitálové výdavky 0 95 793 0  95 793 

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 657 27 657 10 884 100 27 757 

  bežné výdavky 27 657 27 657 10 884 100 27 757 

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 984 000 1 236 000 366 420  1 236 000 

  bežné výdavky 815 000 840 000 366 420  840 000 

  kapitálové výdavky 169 000 396 000 0  396 000 

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 139 280 148 280 69 132 675 148 955 

  bežné výdavky 139 280 146 780 69 132 675 147 455 

  kapitálové výdavky 0 1 500 0  1 500 

7 SLUŽBY 1 309 831 1 395 917 609 975 -1 000 1 394 917 

  bežné výdavky 1 269 831 1 345 917 584 975  1 345 917 

  kapitálové výdavky 40 000 50 000 25 000 -1 000 49 000 

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 3 829 783 3 946 113 1 828 086 10 000 3 956 113 

  bežné výdavky 3 757 783 3 814 113 1 787 012 5 000 3 819 113 

  kapitálové výdavky 72 000 132 000 41 074 5 000 137 000 

9 

ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ 

SYSTÉM 15 372 593 15 981 499 7 529 102 58 000 16 039 499 

  bežné výdavky 14 890 524 15 308 176 7 400 184 43 000 15 351 176 

  kapitálové výdavky 482 069 673 323 128 918 15 000 688 323 

10 MLÁDEŽ A ŠPORT 1 518 654 1 526 087 575 720 -66 819 1 459 268 

  bežné výdavky 1 250 142 1 263 642 564 779 3 102 1 266 744 

  kapitálové výdavky 268 512 262 445 10 941 -69 921 192 524 

11 KULTÚRA 749 046 810 676 402 445 -8 288 802 388 

  bežné výdavky 708 047 715 177 373 001 4 512 719 689 

  kapitálové výdavky 40 999 95 499 29 444 -12 800 82 699 

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 318 360 317 360 129 840 120 317 480 

  bežné výdavky 308 360 307 360 123 840 120 307 480 

  kapitálové výdavky 10 000 10 000 6 000  10 000 

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 41 700 41 700 15 875  41 700 

  bežné výdavky 41 700 41 700 15 875  41 700 

14 

INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ 

SYSTÉM 537 500 540 605 218 261  540 605 

  bežné výdavky 537 500 540 605 218 261  540 605 
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15 

SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY 

SERVIS 1 743 305 1 898 204 490 662 -20 434 1 877 770 

  bežné výdavky 1 308 305 1 373 328 490 340 -934 1 372 394 

  kapitálové výdavky 435 000 524 876 322 -19 500 505 376 

16 ĽUDSKÉ ZDROJE 3 507 431 3 591 703 1 545 194 -120 3 591 583 

  bežné výdavky 3 507 431 3 591 703 1 545 194 -120 3 591 583 

17 

SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA 

BUDOV 370 610 368 610 124 314  368 610 

  bežné výdavky 360 610 353 610 123 018  353 610 

  kapitálové výdavky 10 000 15 000 1 296  15 000 

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 40 000 41 000 32 000  41 000 

  bežné výdavky 40 000 41 000 32 000  41 000 

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 450 000 1 563 357 647 595 4 440 1 567 797 

  bežné výdavky 1 450 000 1 493 057 624 734 4 440 1 497 497 

  kapitálové výdavky 0 70 300 22 861  70 300 

20 

PODPORA MALÉHO A 

STREDNÉHO PODNIKANIA 486 200 503 880 246 962 74 200 578 080 

  bežné výdavky 486 200 498 900 241 982 74 200 573 100 

  kapitálové výdavky 0 4 980 4 980  4 980 

21 ADMINISTRATÍVA 614 211 677 118 371 448 -7 788 669 330 

  bežné výdavky 614 211 677 118 371 448 -7 788 669 330 

  ∑ PROGRAMY 43 472 187 46 162 898 19 128 123 -447 681 45 715 217 

  bežné výdavky 38 467 107 39 608 640 17 981 352 315 228 39 923 868 

  kapitálové výdavky 5 005 080 6 554 258 1 146 771 -762 909 5 791 349 
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  v eurách 

FINANČNÉ OPERÁCIE 
Rozpočet 2015 

schválený 
upravený       

3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6.2015 

zmeny do 4. 

aktualizácie 

návrh 4. 

aktualizácie 

I Príjmové finančné operácie 2 999 664 4 720 892 1 782 574 -198 003 4 522 889 

  Prevody z fondov 2 499 664 4 152 222 1 731 286 -198 003 3 954 219 

  z rezervného fondu 2 499 664 4 150 218 1 731 286 -198 003 3 952 215 

 prevod z fondu združených prostriedkov 0 2 004 0  2 004 

  

Zostatky prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov 500 000 567 877 51 288  567 877 

  

zostatok dotácie MF SR na rekonštrukciu 

mosta na Radlinského ulici 500 000 500 000 0  500 000 

  

zostatok dotácie MV SR na prevenciu 

kriminality, "Rozšírenie a modernizácia 

kamerového systému v meste Trnava" 0 20 000 19 998  20 000 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na 

financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na 

Hospodárskej ulici 0 1 568 1 568  1 568 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na 

financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na 

Coburgovej ulici 0 1 567 1 567  1 567 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na 

financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 3 219 3 219  3 219 

  zostatok transferu na rodinné prídavky 0 676 676  676 

  výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 660 1 660  1 660 

 

zostatok finančných prostriedkov - Invest 

Trnava, s.r.o. 0 39 187 22 600  39 187 

  

Zdroje z účelovej finančnej rezervy na 

rekultiváciu skládky 0 793 0  793 

II Výdavkové finančné operácie 1 838 136 1 838 136 917 708  1 838 136 

  splátky istiny 1 838 136 1 838 136 917 708  1 838 136 
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  v eurách 

REKAPITULÁCIA ZDROJOV 

A ICH POUŽITIA 

Rozpočet 2015 

schválený 
upravený       

3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6.2015 

zmeny do 4. 

aktualizácie 

návrh 4. 

aktualizácie 

Bežné príjmy 41 194 199 42 363 937 21 066 426 150 484 42 514 421 

Bežné výdavky 38 467 107 39 608 640 17 981 352 315 228 39 923 868 

Saldo bežného rozpočtu 2 727 092 2 755 297 3 085 074 -164 744 2 590 553 

Kapitálové príjmy 1 116 460 916 205 385 781 -43 054 873 151 

Kapitálové výdavky 5 005 080 6 554 258 1 146 771 -762 909 5 791 349 

Saldo kapitálového rozpočtu -3 888 620 -5 638 053 -760 990 719 855 -4 918 198 

Príjmy spolu  42 310 659 43 280 142 21 452 207 107 430 43 387 572 

Výdavky spolu 43 472 187 46 162 898 19 128 123 -447 681 45 715 217 

Saldo príjmov a výdavkov -1 161 528 -2 882 756 2 324 084 555 111 -2 327 645 

Príjmové finančné operácie 2 999 664 4 720 892 1 782 574 -198 003 4 522 889 

Výdavkové finančné operácie 1 838 136 1 838 136 917 708 0 1 838 136 

Saldo finančných operácií 1 161 528 2 882 756 864 866 -198 003 2 684 753 

ZDROJE SPOLU 45 310 323 48 001 034 23 234 781 -90 573 47 910 461 

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 45 310 323 48 001 034 20 045 831 -447 681 47 553 353 

SALDO 0 0 3 188 950 357 108 357 108 
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                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

PRÍJMY 

 

 

I   MIESTNE DANE  

A  POPLATKY 

11 688 669 11 825 686 5 692 443 11 924 839 

 

Bežné príjmy 11 688 669 11 825 686 5 692 443 11 924 839 

 

1. Daň z nehnuteľností 6 950 000 6 980 000 2 799 543 6 980 000 

 z pozemkov 1 250 000 1 250 000 467 122 1 250 000 

 zo stavieb 5 270 000 5 300 000 2 076 997 5 300 000 

 z bytov 430 000 430 000 255 424 430 000 

Rozpočet príjmov z dane z nehnuteľností bol upravovaný v rámci druhej aktualizácie rozpočtu 

na zákade aktuálneho vývoja príjmov v priebehu l. polroka. K 30.6. je rozpočet naplnený 

na 40 %, ale vzhľadom k tomu, že právnické osoby platia daň v troch splátkach, z ktorých dve 

sú splatné v 2. polroku  je reálny predpoklad naplnenia rozpočtu. 

 

2. Daň za špecifické služby 2 834 469 2 834 469 1 898 835 2 836 202 

 

2.1 Daň za užívanie verejného 

priestranstva 

23 500 23 500 21 190 25 193 

 umiestnenie predajných 

zariadení a technicko-

zábavných zariadení 

2 500 2 500 3 389 3 389 

 rozkopávky zelene 5 000 5 000 997 5 000 

 umiestnenie stavebného 

materiálu, kontajnerov, lešenia 

16 000 16 000 16 804 16 804 

Príjem dane za užívanie verejného priestranstva pri umiestnení predajných zariadení 

a umiestnení stavebného materiálu, kontajnerov a lešenia bol už v prvom polroku vyšší ako 

ročný rozpočet, preto je v aktualizácii navrhnuté zvýšenie dane podľa aktuálneho vývoja.  

 

2.2 Daň za psa 48 500 48 500 35 842 48 500 

Plnenie príjmu dane za psa k 30.6.  je  cca  74 %  ročného rozpočtu. Registrovaných je 4 029  

daňovníkov.  Príjem na dani predstavujú platby bežného roka  a nedoplatky po lehote splatnosti 

vo výške  2 464 eur, vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatku a formou exekúcie na účet, 

zrážkou zo mzdy alebo iných príjmov.  

 

2.3 Daň za nevýherné hracie 

prístroje 

1 200 1 200 996 1 200 

Príjem na dani za nevýherné hracie prístroje predstavujú platby bežného roka. Na dani je 

evidovaných 5 daňovníkov prevádzkujúcich nevýherné hracie prístroje. Plnenie je 

predpokladané aj v 2. polroku. 

 

2.4 Daň za ubytovanie 67 000 67 000 27 952 67 000 

Príjem na dani za ubytovanie  predstavujú platby bežného roka vo výške  27 484 eur 

a vymožené nedoplatky po lehote splatnosti vo výške 468 eur.  Na dani je evidovaných 51 

daňovníkov. Naplnenie rozpočtu je predpokladané v 2. polroku. 

 

2.5 Poplatok za znečisťovanie 

ovzdušia 

1 269 1 269 1 309 1309 

Poplatok je vyrubovaný prevádzkovateľom malého zdroja znečisťovania ovzdušia v zmysle 

zákona č. 401/1998 Z. z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov 

a podľa VZN č. 268 v znení novely č. 320 o ochrane znečisťujúcich látok vypúšťaných do 
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                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

ovzdušia podľa skutočnosti predchádzajúceho roka. Z dôvodu väčšieho množstva vypúšťaných 

emisií znečisťujúcich látok prevádzkovateľmi malého zdroja znečisťovania ovzdušia bol 

vyrubený poplatok vyšší o 40 eur, preto je v aktualizácii rozpočtu navrhované zvýšenie 

rozpočtu na dosiahnutý príjem v 1. polroku. 

 

2.6 Poplatok za zber, prepravu 

a zneškodnenie komunálneho 

odpadu 

2 600 000 2 600 000 1 718 547 2 600 000 

Poplatok mesto vyberá za komunálne odpady a drobné stavebné odpady okrem 

elektroodpadov, ktoré vznikajú na území obce. Poplatok je  vyrubovaný v zmysle zákona 

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku.  Poplatok platí poplatník, ktorým 

je fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý  alebo prechodný pobyt, právnická osoba, ktorá je 

oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako 

na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu 

sa na území obce na účel podnikania. 

 

2.7 Daň za jadrové zariadenie 93 000 93 000 92 999 93 000 

Na dani za jadrové zariadenie  je registrovaný  jeden daňovník, ktorý uhradil daň  vo výške 

92 999 eur. 

 

3. Správne poplatky 473 200 473 200 113 023 482 200 

 

 za úkony v zmysle zákona 

o hazardných hrách 

297 700 297 700 1 000 297 700 

Príjem predstavuje zaplatené správne poplatky za zmenu udelenej individuálnej licencie 

na prevádzkovanie výherných hracích prístrojov na území mesta,  za vydávanie individuálnej 

licencie na prevádzkovanie výherných prístrojov na rok 2016 na území mesta a za vydanie 

vyjadrenia k umiestneniu technických zariadení alebo zariadení používaných 

pri prevádzkovaní videohier. 

Vzhľadom k tomu, že správny poplatok za vydanie licencie na prevádzkovanie výherných 

prístrojov je spatný ku koncu roka je plnenie príjmov v 1. polroku minimálne. V roku 2015 je 

na území mesta umiestnených 161 výherných prístrojov. 

 
 za úkony stavebného úradu 90 000 90 000 54 845 90 000 

Správne poplatky za úkony vykonávané mestom Trnava ako príslušných stavebných úradom 

v rámci preneseného výkonu štátnej správy.  

 

 za osvedčovaciu činnosť 31 000 31 000 14 278 31 000 

 odpis úradných kníh, rodných 

listov a iných dokumentov 

25 000 25 000 11 267 25 000 

 za rybárske lístky 8 500 8 500 8 135 8 500 

 ostatné správne poplatky 21 000 21 000 23 498 30 000 

 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 500 000 277 264 500 000 

Poplatok za uloženie odpadu vyberá spoločnosť .A.S.A. Trnava s.r.o. v zmysle zákona 

č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov na skládku odpadu na Zavarskej ceste 

v Trnave, ktorej vlastníkom je mesto Trnava. V zmysle § 4, písm. 3, uvedeného zákona sú 

príjmy z poplatkov za uloženie odpadu na skládku príjmom rozpočtu obce, v ktorej 

katastrálnom území sa skládka nachádza. Výška vybraného poplatku je priamo závislá 

od množstva a druhu ukladaného odpadu na skládke.  

 
5. Úhrada za dočasné parkovanie 

motorového vozidla 

780 000 862 017 412 632 862 017 
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 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

na vymedzenom území mesta 

Príjem z úhrad za dočasné parkovanie motorových vozidiel prostredníctvom SMS úhrad, 

zakúpením parkovacích lístkov v parkovacích automatoch a zakúpením paušálnych 

parkovacích kariet. 

 
6. Pokuty 146 000 151 000 84 800 158 074 

 
 pokuty uložené mestskou 

políciou 

100 000 105 000 67 901 105 000 

 pokuty uložené mestským 

úradom (pokuty za porušenie 

stavebného zákona, pokuty 

zákonnému zástupcovi 

maloletého za požitie 

alkoholického nápoja v zmysle 

zákona č. 219/1996 Z. z. 

o ochrane pred zneužívaním 

alkoholických nápojov 

a o zriaďovaní a prevádzke 

protialkoholickýchzáchytných 

izieb v znení neskorších 

predpisov) 

40 000 40 000 8 948 40 000 

Pokuty uložené  mestským úradom, sú pokuty, ktoré ukladajú odbory mestského úradu, hlavne 

odbor stavebný a životného prostredia. Uhradenú čiastku tvoria uhradené pokuty uložené 

odborom stavebným a životného prostredia vo výške 8 648  eur, z čoho 7 348  eur je  úhrada 

pokút po lehote splatnosti zabezpečená vymáhaním. Vo výške 300 eur je uhradená pokuta 

uložená odborom dopravy a komunálnych služieb, zabezpečená vymáhaním. 

 
 pokuty uložené okresným 

úradom (v zmysle zákona 

č. 372/1990 Zb. sú príjmom 

rozpočtu mesta) 

5 000 5 000 5 576 10 000 

V 1. polroku  boli  uhradené pokuty udelené  okresným  úradom vo výške  5 576 eur. Tieto 

pokuty ukladá okresný úrad a úhrady sú príjmom rozpočtu mesta. Priestupca uhrádza pokuty 

na účet ministerstva vnútra, ktoré  uhradené pokuty zasiela mestu. Vzhľadom na dosiahnuté 

príjmy v 1. polroku, je navrhnuté v aktualizácii zvýšenie rozpočtu o 5 000 eur.   

 
 úroky z omeškania 1 000 1 000 301 1 000 

 

 zmluvné pokuty 0 0 2 074 2 074 

Príjem predstavuje uhradená pokuta za závažné porušenie povinností správcu vyplývajúcich 

zo zmluvy o výkone správy majetku  (Meduška, n. o.) a pokuty v zmysle Zmlúv o úhrade 

dlžných súm v splátkach, ktoré vyplývajú zo Zmluvy o prevode vlastníctva bytov. 

 

7. Finančná náhrada za výrub drevín 5 000 25 000 106 346 106 346 

Finančná náhrada je ukladaná v súlade so zákonom o ochrane prírody a krajiny.  

 

II   VÝNOSY Z MAJETKU 

MESTA 

4 756 723 4 963 845 2 229 322 5 055 553 

 

Bežné príjmy 4 056 723 4 243 845 1 986 692 4 335 553 
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 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

1. Nájomné 2 205 150 2 205 750 1 164 033 2 251 541 

 pozemky pod predajnými 

stánkami 

55 000 55 000 37 219 63 000 

 exteriérové sedenia  35 000 35 000 22 985 35 000 

 prenájom priestorov počas 

Tradičného trnavského 

jarmoku 

152 350 152 950 500 152 950 

 ostatné pozemky 180 000 180 000 150 507 185 000 

 byty a nebytové priestory 1 304 500 1 304 500 724 674 1 304 500 

Príjem z nájomného je plánovaný na základe uzatvorených nájomných zmlúv. Zahŕňa príjem 

z prenájmu pozemkov, na ktorých sú na základe stavebného povolenia umiestnené predajné 

stánky, príjem z prenájmu poľnohospodárskej pôdy, pozemkov pod garážami,  reklamami 

a na záhrady, ďalej príjem z prenájmu bytov a nebytových objektov v správe spoločnosti              

TT-KOMFORT s.r.o., vrátane nájomného za prenájom priestorov pre prevádzku tepelného 

hospodárstva.  

 
 prenájom strojov a zariadení 5 000 5 000 2 408 5 000 

Príjem za nájom nákladného vozidla na separovaný zber, čistiaceho vozidla a hnuteľného 

majetku. 

 

 prenájom priestorov na Dni 

zdravia, Májový kvet 

2 300 2 300 2 520 2 520 

Na 6. ročníku podujatia Májový kvet sa zúčastnilo 56 predajcov, ktorí za užívanie priestranstva 

na trhovom mieste – príležitostný trh na Trojičnom námestí, pred Divadlom J. Palárika, 

na Hlavnej ulici a medzi Obchodným domom Jednota a Domom kultúry a oddychu  spolu 

uhradili sumu 2 450 eur.V položke je zahrnuté nájomné za trhové miesto počas podujatia Dni 

zdravia v roku 2014 vo výške 70 eur. 

 
 prenájom nebytových priestorov 

v areáli na Priemyselnej 5 

(pôvodné objekty) 

71 000 71 000 47 803 71 214 

Príjem v 1. polroku predstavovali finančné prostriedky za prenájom nebytových priestorov 

v areáli TTIP-Trnava Industrial Park na Priemyselnej č. 5 (pôvodné objekty). V rámci 4. 

aktualizácie navýšenie príjmu súvisí s nástupom nového nájomcu, ktorý využíva 

administratívny priestor v pôvodných objekoch TTIP. 

 

 prenájom priestorov Mestského 

priemyselného a technologického 

parku 

230 000 230 000 94 957 249 759 

Príjem v 1. polroku predstavovali finančné prostriedky za prenájom nebytových priestorov 

v areáli TTIP-Trnava Industrial Park na Priemyselnej č. 5 (nové objekty).  V rámci 4. 

aktualizácie navýšenie príjmu súvisí s nástupom nových nájomcov, ktorí využívajú 

administratívne a výrobné priestory v Mestskom priemyselnom a technologickom parku. 

 

 služby pre nájomcov nebytových 

priestorov v areáli na Priemyselnej 

5 (pôvodné objekty) 

22 000 22 000 12 568 22 189 

V prvom polroku  príjem predstavovali úhrady za služby poskytované nájomcom (spotreba 

elektrickej energie, vykurovanie, výkon strážnej služby, ohrev úžitkovej vody, atď.) 

v objektoch TTIP-Trnava Industrial Park (pôvodné objekty) na Priemyselnej č. 5. V rámci 4. 

aktualizácie navýšenie finančných prostriedkov predstavuje príjem  za služby poskytované 

novému nájomcovi, ktorý využíva administratívny priestor v areáli TTIP na Priemyselnej č. 5. 
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 služby pre nájomcov Mestského 

priemyselného a technologického 

parku 

148 000 148 000 67 892 160 409 

V prvom polroku  príjem predstavovali úhrady za služby poskytované nájomcom (spotreba 

elektrickej energie, vodné a stočné, výkon strážnej služby, upratovacie služby, servis 

slaboprúdových technologií, zrážková voda, atď.) V rámci 4. aktualizácie navýšenie 

finančných prostriedkov predstavuje príjem za služby poskytované novým nájomcom, ktorí 

využívajú administratívny a výrobný priestor v areáli Mestského priemyselného 

a technologického parku na Priemyselnej č. 5. 

 

2. Príjem z finančného hospodárenia 595 000 713 000 36 027 723 000 

 
 podiel na zisku .A.S.A. Trnava, 

s. r. o. 

350 000 350 000 0 360 000 

 podiel na zisku TT-KOMFORT 

s.r.o 

200 000 318 000 0 318 000 

 

     

Valné zhromaždenie spoločnosti .A.S.A. Trnava, s. r. o. na svojom zasadnutí schválilo 

rozdelenie hospodárskeho výsledku za rok 2014 vrátane výplaty podielu pre mesto Trnava 

vo výške 360 tis. eur. Valné zhromaždenie spoločnosti TT-KOMFORT s. r. o. na svojom 

zasadnutí 13.8.2015 schválilo rozdelenie hospodárskeho výsledku za rok 2014vrátane výplaty 

podielu pre každého spoločníka vo výške 318 tis. eur. Rozpočet mesta bol o sumu 118 tis. eur 

upravený v 3. aktualizácii schválenej v MZ 8.9.2015.  

 
 úroky z účtov a viazaných 

vkladov 

45 000 45 000 36 027 45 000 

 

3. Príjem zo skládky komunálneho 

odpadu 

800 000 800 000 375 238 800 000 

Príjem zo skládky komunálneho odpadu predstavuje finančné plnenie, ktoré odvádza 

spoločnosť .A.S.A. Trnava s.r.o., ako prevádzkovateľ skládky TKO Trnava Zavarská cesta 

mestu Trnava na základe zmluvných vzťahov. Finančné plnenie predstavuje návratnosť 

investícií, ktoré mesto Trnava vynaložilo na vybudovanie skládky odpadov a používa sa taktiež 

na postupné rozširovanie úložného priestoru budovaného v jednotlivých etapách. Výška 

finančného plnenia je priamo úmerná druhu a množstvu ukladaného odpadu na skládke 

odpadov. 

 

4. Ostatné príjmy 456 573 525 095 411 394 561 012 

 predaj propagačného materiálu, 

upomienkových predmetov 

2 500 2 500 704 2 500 

 zrealizované prehliadky mesta 

(sprievodcovská činnosť) 

600 600 0 600 

 odvod z hazardných hier 200 000 200 000 149 322 200 000 

Príjem z odvodu z hazardných hier za 1. polrok  pozostáva z vyúčtovania roku 2014 vo výške     

8 666 eur,  mesačných preddavkov odvodov za obdobie január až máj  2015 vo výške     

28  406 eur, odvodu  za technické zariadenie obsluhované hráčmi a videohry vo výške 83 450 

eur a odvodu za výherné prístroje prevádzkované v kasíne vo výke 28 800 eur. Odvod 

z hazardných hier  odvádzajú prevádzkovatelia v zmysle   zákona  č. 171/2005 Z. z.  

o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonovv znení neskorších predpisov.  

V 1. polroku prevádzkovalo hazardné hry prostredníctvom stávkových hier 8  

prevádzkovateľov, hazardné hry v kasíne 2 prevádzkovatelia, hazardné hry prevádzkované 
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prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných  priamo hráčmi  4 prevádzkovatelia, 

videohry  13 prevádzkovateľov a výherné prístroje v kasíne 2 prevádzkovatelia. 

 
 úhrada nákladov za poskytované 

služby na autobusovej stanici 

7 593 7 593 3 796 7 593 

 čítanie oznamov v mestskom 

rozhlase v Modranke 

80 80 26 80 

 reprezentačný ples mesta 

(z predaja vstupeniek) 

16 000 16 000 22 770 22 770 

 sponzorské za reklamu 10 000 23 200 19 100 23 200 

 vecné bremeno za odplatu 5 000 5 000 10 884 15 000 

Príjmy v zmysle § 14 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta, za umiestnenie 

rozvodov inžinierskych sietí a  šácht na pozemkoch vo vlastníctve mesta. V 1. polroku bola 

uhradená jednorazová odplata za zriadenie vecného bremena pre umiestnenie 

telekomunikačných vedení na Ulici Františkánska, na Ulici gen. Goliána, na Ulici Jiráskova, 

pre umiestnenenie el. energie na Bratislavskej ulici, na Dolných baštách a na Ulici Športová 

pre umiestnenie rozvodov plynu pre IBV Za traťou IV/B,  pre umiestnenie horúcovodu na Ulici 

Spartakovská a preumiestnenie inžinierskych sietí pre Obytnú zónu Rybník. 

Položku je navrhované aktualizovať  na základe prijatých uznesení MZ o zriadení vecného 

bremena za odplatu. 

 

 dobropisy, vratky 90 000 129 300 101 331 148 447 

V rámci 4. aktualizácie navýšenie príjmu vo výške 19 147 eur súvisí s  úhradou nedoplatkov 

nájomcov   sídliacich  v nebytových priestoroch TTIP-Trnava Industrial Park (nové objekty, 

pôvodné objekty),  ktoré vznikli na základe vyúčtovania služieb za rok 2014. 

 spoločenské obrady 800 800 760 800 

 príjemza predaj tuhého 

alternatívneho paliva 

50 000 50 000 34 489 50 000 

Mesto Trnava z titulu prevádzkovania Zariadenia na zhodnocovanie odpadov (tzv. Splíttingu) 

je oprávnené brať príjem z predaja vyprodukovaného tuhého alternatívneho paliva. 

V súčasnosti toto palivo odoberá spoločnosť ecorec spol. s r.o. Pezinok (cementárne 

Rohožník). Príjem je priamo závislý od množstva vyprodukovaného paliva a od odbytových 

možností tuhého alternatívneho paliva. Táto položka je tvorená nielen príjmom za predaj 

paliva, ale taktiež príjmom za spracovanie odpadu na tomto zariadení. 

 
 z aktivít združenia 

malokarpatská vínna cesta 

22 000 22 000 4 644 22 000 

 Rok mesta Trnavy – predaj 

vstupeniek 

0 2 550 2 533 2 550 

 iné nepredvídané príjmy 52 000 65 472 61 035 65 472 

Iné nepredvídané príjmy v prvom polroku boli napr. príjem od poisťovne za škody, 

sprístupnenie informácií, úhrada nákladov za chatu Jahodník, známky pre psov, refundácia 

pobrebov, provízia ČSOB, a. s. a pod. 

 

Kapitálové  príjmy 700 000 720 000 242 630 720 000 

 

6. Príjem z predaja majetku 700 000 720 000 242 630 720 000 

Z predaja pozemkov 178 886  

- splátky kúpnej ceny - OVS predaj pozemkov Pri kalvárii, 

MZ 684/2013 

11 515  

 predaj pozemkov Johns Manvile Slovakia, MZ 753/2014 47 215  
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- predaj priľahlého pozemku k nehnuteľnosti v katastrálnom 

území Modranka, MZ 39/2015 

2 600  

- predaj pozemku na Ulici Sladovnícka, usporiadnie reálneho 

užívania, MZ 27/2015 

1 250  

- splátka kúpnej ceny - predaj pozemkov  na Ulici Kapitulská, 

pri mestských hradbách, MZ 553/2013 

624  

- predaj pozemkov na Ulici Oblúkova, MZ 30/2015 12 160  

- predaj pozemku na Ulici Konštantína Čulena za oplotením 

rodinného domu,  MZ 49/2015 

760  

- predaj pozemku na Ulici Seredská, katastrálne územie 

Modranka - usporiadanie predzáhradky, MZ 28/2015 

2 325  

- splátka kúpnej ceny - predaj pozemku v areáli Slávia na Ulici 

Rybníková, MZ 124/2015 

100 000  

- predaj spoluvlastníckych podielov na pozemkoch 

pod bytovými domami      

437  

 
Z predaja nehnuteľností 63 744  

- predaj bytov podľa zákona 182/1993 Z. z. a na základe 

obchodných verejných súťaží 

60 760  

 parkovacie miesta na Špačinskej ceste 2 984  

 
V 2. polroku sú očakávané  príjmy z predajov pozemkov v zmysle schválených uznesení MZ, 

z predaja bytov a  predaja obchodného podielu v spoločnosti TRNAVATEL, spol. s r.o. 

 

III  PODIELOVÉ DANE 16 500 000 16 800 000 8 617 747 16 800 000 

 

Bežné príjmy 16 500 000 16 800 000 8 617 747 16 800 000 

 

 podiel na výnose dane z príjmov 

fyzických osôb 

16 500 000 16 800 000 8 617 747 16 800 000 

Mestu Trnava je mesačne poukazovaný podiel na výnose dane v zmysle zákona č. 564/2004 

Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov fyzických osôb územnej samospráve v znení noviel. 

 

IV  OSTATNÉ PRÍSPEVKY 

A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO 

182 246 183 306 93 301 183 306 

 

Bežné príjmy 182 246 183 306 93 301 183 306 

 

 príspevok  zo školného 

pre materské školy  

133 650 133 650 72 399 133 650 

Finančné prostriedky vyberané od zákonných zástupcov detí materských skôl bez právnej 

subjektivity. 

 

 príspevok na režijné náklady 

v školskej jedálni pri materských 

školách bez právnej subjektivity 

48 596 48 596 19 842 48 596 

Finančné prostriedky vyberané od zákonných zástupcov detí materských škôl bez právnej 

subjektivity – príspevok na režijné náklady školských jedální. 

 

 OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 1 060 1 060 1 060 

Finančné prostriedky boli vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl za účelom 

výuky nemeckého jazyka. Finančné prostriedky boli vyberané nad rámec mesačného školného 
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na žiadosť rodičov, ktorí mali záujem o výuku nemeckého jazyka ako pokračovanie 

ukončeného projektu interkulturálneho vzdelávania. 

 

V  VLASTNÉ PRÍJMY 

ROZPOČTOVÝCH 

ORGANIZÁCIÍ 

992 564 1 008 902 501 617 1 008 902 

 

Bežné príjmy 992 564 1 008 902 501 617 1 008 902 

 

 školy 434 564 450 902 254 808 450 902 

 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave, T. Vansovej 5 

558 000 558 000 246 809 558 000 

Vlastné príjmy škôl a Zariadenia pre seniorov v Trnave, ktoré sú v zmysle platnej legislatívy 

odvádzané na účet mesta. Podstatnú časť príjmov Zariadenia pre seniorov tvoria príjmy 

za poskytovanú sociálnu službu. 

 

VI  TRANSFERY, GRANTY 

A PRÍSPEVKY 

1 391 140 1 408 123 658 914 1 335 278 

 

Bežné príjmy 974 680 1 211 918 515 763 1 182 127 

 

 Mestá odolné na dopady zmeny 

klímy – trnavská inšpirácia – 

Program švajčiarsko-slovenskej 

spolupráce 

4 455 1 328 1 328 1328 

Projekt bol ukončený vo februári 2015. Následne boli mestu refundované výdavky na odmeny 

expertov, ktorí sa podieľali na vypracovaní hodnotenia zraniteľnosti a adaptačnej stratégie. 

 

 Menšie obecné služby - ÚPSVaR 9 792 9 792 1 254 9 792 

Čiastočná refundácia výdavkov na mzdy a poistné zamestnancom vykonávajúcim menšie 

obecné služby v zmysle zákona č. 5/2004 Z. z. o službách v zamestnanosti. 

 

 príspevok na pomoc v hmotnej 

núdzi – ÚPSVaR 

35 000 35 000 12 154 35 000 

Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením a dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením boli poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách 

v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR. 

 

 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave, T. Vansovej 5 – ŠR SR 

(MPSVaR SR) 

576 000 576 000 288 000 576 000 

V zmysle zákona o sociálnych službách poskytlo Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny 

SR Zariadeniu pre seniorov v Trnave finančný príspevok na poskytovanie sociálnej služby 

vo výške 320 eur mesačne na jedného klienta. 

 

 finančné príspevky Ministerstva 

práce, sociálnych vecí a rodiny 

SR na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach 

zriadených obcou 

258 240 258 240 129 120 258 240 

 Zariadenie opatrovateľskej 122 880 122 880 61 440 122 880 
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služby na Hospodárskej 

ulici 

 Zariadenie opatrovateľskej 

služby na Coburgovej ulici 

92 160 92 160 46 080 92 160 

 Nocľaháreň na Coburgovej 

ulici 

43 200 43 200 21 600 43 200 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytlo Mestu Trnava finančné príspevky 

na financovanie sociálnej služby v zariadeniach opatrovateľskej služby a v nocľahárni 

v zmysle zákona o sociálnych službách. 

 

 Národný projekt Terénna 

sociálna práca - fond 

sociálneho rozvoja 

10 927 10 927 4 553 10 927 

Mesto Trnava je na základe Zmluvy o spolupráci zapojené do národného projektu Terénna 

sociálna práca v obciach. V 1. polroku 2015 boli refundované mzdové výdavky jedného 

terénneho sociálneho pracovníka za mesiac november a december 2014 a za mesiace január až 

marec 2015 vo výške jednotkovej ceny. 

 

 Komunitné centrum – Európsky 

sociálny fond 

2 730 2 730 0 2 730 

V 1. polroku nebola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí. 

 

 Interkulturálne vzdelávanie detí 

a dospelých - program 

cezhraničnej spolupráce 

Slovensko – Rakúsko 

33 896 33 896 0 0 

Finančné prostriedky vo výške poslednej žiadosti o platbu boli očakávané pri tvorbe rozpočtu 

príjmov na roky 2015-2017 v celkovej sume 33 895,97 eura, vskutočnosti však boli poukázané 

na účet mesta ešte do konca roka 2014. 

 

 rekonštrukcia hradobného 

systému Jerichova – 

Hornopotočná (TABRE) 

9 240 9 240 9 243 9 243 

Finančné ukončenie realizácie aktivít projektu bolo v máji 2015. Záverečná refundácia bola 

vo výške 9 243 eur, čo zodpovedá 95% bežných výdavkov projektu (cestovné, náklady 

na publicitu – reklamná tabuľa, trvalo vysvetľujúca tabuľa, propagačná brožúra, vytvorenie 

a realizácia nového produktu CR)  deklarovaných v dokumente Záverečná žiadosť o platbu. 

Suma bola aktualizovaná na základe skutočne prijatých finančných prostriedkov. 

 

 Komplexná podpora cestovného 

ruchu v Trnave  - grant z EÚ 

31 900 31 900 21 915 21 915 

Finančné ukončenie realizácie aktivít projektu bolo v máji 2015. Záverečná refundácia bola 

vo výške 21 915 eur, čo zodpovedá 95% bežných výdavkov projektu (DVD publikácia, 

brožúra, leták, realizácia podujatia č. 2) deklarovaných v dokumente Záverečná žiadosť 

o platbu. V rámci projektu bola vynaložená nižšia suma výdavkov ako bolo pôvodne 

predpokladané pri zostavovaní návrhu rozpočtu.      

 

 Chránená dielňa - ÚPSVaR 2 500 2 500 0 2 500 

Príspevok zo štátneho rozpočtu SR na úhradu prevádzkových nákladov chránenej dielne podľa 

§ 60 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 
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 Referendum – okresný úrad 0 18 560 18 560 18 560 

Okresný úrad poskytol finančné prostriedky na zabezpečenie referenda, ktoré sa konalo dňa 

7.2.2015.   

 

 PRINED – projekt inkluzívnej 

edukácie ZŠ M. Gorkého 21, 

Trnava – Európsky sociálny 

fond 

0 35 819 25 057 35 819 

Projekt je zameraný na implementáciu pedagogického modelu inkluzívneho vzdelávania 

na základných školách. 

 

 Príspevok na aktivačnú činnosť 

§52/a zákona 5/2004 Z. z. 

o službách zamestnanosti 

0 7 665 1 290 7 665 

Príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny bol použitý na oprávnené výdavky spojené s 

organizovaním aktivačných činností – dobrovoľné služby - spotrebný materiál, pracovný odev, 

pracovná obuv, úrazové poistenie.  

V 1. polroku aktivačnú činnosť vykonávalo 13 pracovníkov, ktorí zabezpečovali v meste 

čistenie plôch zelene a verejných priestranstiev. 

 

 Projekty a programy § 54 

zákona 5/2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti 

0 9 804 0 9 804 

Príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na mzdu dvoch pomocných  koordinátorov 

a dvoch pracovníkov na prácu s vysavačom na psie exkrementy a na úrazové poistenie bude 

poukázaný až v 2. polroku.  

 

 reprezentačný ples mesta 0 0 1 000 1 000 

Mesto Trnava získalo od Trnavskej Teplárenskej, a.s. a od Československej obchodnej banky, 

a.s. finančný príspevok vo výške 1000 eur.  
 

 Spoločný stavebný úrad – 

príspevok obce Zavar 

0 0 798 1 596 

Príspevok poukazovaný obcou Zavar na bežné výdavky súvisiace s činnosťou spoločného 

stavebného úradu v zmysle uzatvorenej zmluvy.  

 

 Podujatie firemného 

dobrovoľníctva NAŠE MESTO – 

nadácia Pontis 

0 0 400 400 

Grant poskytnutý Nádáciou Pontis na spolufinancovanie projektu Naše Mesto 2015 – Trnava. 

 

 transfery z obcí pre Centrum 

voľného času 

0 0 1 091 1 091 

Refundované finančné prostriedky v zmysle zmlúv o spolupráci s obcami. Transfery na deti 

a žiakov do 15 rokov, ktorí nemajú trvalý pobyt v meste Trnava, ale navštevujú  centrum 

voľného času. 

 

 Sanácia miest s nezákonne 

umiestneným odpadom v meste 

Trnava 

0  168 517 0 168 517 

Žiadosť o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu pre rok 2015 
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na činnosť C4: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom bola predložená 17.7.2015. 

Odstránený by mal byť nezákonne umiestnený odpad z deviatich miest na území mesta. 

V prípade schválenia žiadosti bude projekt zrealizovaný do 30.11.2015 a do konca roka 2015 

je predpokladaná refundácia vo výške 95 % z oprávnených nákladov projektu. 

 

 ZŠ s MŠ A. Kubinu – projekt 

Športujeme SPPoločne  

a bez bariér 

0  0 0 10 000 

Mesto sa úspešne uchádzalo o grant z Nadácie SPP zameraný na oživenie areálu školy 

za účelom rozšírenia ponuky  voľnočasových aktivít  pre detí i dospelých. V rámci tohto 

projektu by mali byť na asfaltovej ploche ZŠ a MŠ A. Kubinu inštalované tri kamenné 

stolnotenisové stoly (jeden špeciálne určený pre telesne postihnuté deti i občanov), lavičky, 

basketbalový kôš a stojan na bicykle.  

 

Kapitálové príjmy 416 460 196 205 143 151 153 151 

 

 rekonštrukcia hradobného 

systému Jerichova – 

Hornopotočná (TABRE) 

76 760 76 760 73 151 73 151 

Finančné ukončenie realizácie aktivít projektu bolo v máji 2015. Záverečná refundácia bola 

vo výške 73 151 eur, čo zodpovedá 95%  investičných výdavkov deklarovaných v dokumente 

Záverečná žiadosť o platbu. V rámci projektu  bola vynaložená  nižšia suma výdavkov ako 

bolo pôvodne predpokladané pri zostavovaní návrhu rozpočtu. 

 

 Zateplenie a výmena okien 

telocvične ZŠ s MŠ A. Kubinu – 

dotácia z Environmentálneho 

fondu 

149 215 0 0 0  

Žiadosť o dotáciu z Environmentálneho fondu nebola schválená. 

 

 Multifunkčné športové ihrisko 

s atletickou dráhou ZŠ s MŠ 

Vančurova 38, Trnava - dotácia 

z Úradu vlády SR na podporu 

rozvoja športu   

190 485 49 445 0 0 

Žiadosť o dotáciu z Úradu vlády SR bola opätovne predložená v máji 2015. Projekt nebol 

dotáciou úradu vlády podporený. 

 

 Okružná križovatka Bratislavská 

– Strojárenská, I. etapa 

0 70 000 70 000 70 000 

Finančné prostriedky  prijaté od Zberných surovín a. s., Žilina na základe zmluvy o poskytnutí 

finančných prostriedkov na zabezpečenie realizácie stavby „Okružná križovatka Bratislavská – 

Strojárenská, I. etapa“. 

 

 Revitalizácia  dolného povodia 

a hydrického biokoridoru Parná 

0 0 0 10 000 

Príspevok obcí Mestskej funkčnej oblasti Trnava  na prípravu integrovaných projektov 

navrhnutých v rámci Integrovanej územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja krajského 

mesta Trnava a jeho metskej funkčnej oblasti. 

 

 

VII  TRANSFERY 6 799 317 7 090 280 3 658 863 7 079 694 
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NA PRENESENÝ VÝKON 

ŠTÁTNEJ SPRÁVY 

 

Bežné príjmy 6 799 317 7 090 280 3 658 863 7 079 694 

 

 matrika 78 568 78 568 27 756 71 238 

 školy 6 472 611 6 769 218 3 431 335 6 769 218 

 školský úrad 38 226 38 226 19 474 38 226 

 výchova a vzdelávanie detí MŠ 67 381 61 737 61 737 61 737 

 prídavky na deti 11 500 11 500 5 245 11 500 

 rodičovský príspevok 4 872 4 872 2 235 4 872 

 príspevok pri narodení dieťaťa 840 840 0 840 

 stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 360 61 360 

 stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 051 2 051 

 špeciálny stavebný úrad 

pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 

3 515 3 515 2 850 2 850 

 špeciálny stavebný úrad 

pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 

120 120 0 95 

 agenda Štátneho fondu rozvoja 

bývania 

27 657 27 657 27 757 27 757 

 starostlivosť o životné prostredie 6 948 6 948 6 177 6 177 

 hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 

22 231 22 231 10 886 21 773 

 

 

 

VÝDAVKY 

 

1   Program  DOPRAVA 5 361 400 5 855 508 1 600 580 5 410 820 

 

Zámer programu: 

Dopravný systém optimálne slúžiaci životu mesta 

 

1.1  Podprogram MIESTNE 

KOMUNIKÁCIE 

4 160 200 4 654 308 1 018 879 4 199 620 

 

Ciele podprogramu: 

1.Zlepšiť plynulosť a priechodnosť dopravných prieťahov budovaním okružných križovatiek 

2.Pokračovať v budovaní parkovacích miest v obytných súboroch 

3.Udržiavať miestne komunikácie a ich súčasti 

4.Skvalitniť sieť dopravného značenia 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet okružných križovatiek 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota  2 1 0 0 0 1 0 

Skutočná hodnota  2 0 0 1 1 0 1 
Monitorovacia správa: 

V prvom polroku  bola vybudovaná okružná križovatka Bratislavská – Strojárenská. 

 



5-2/1/22 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet novovybudovaných parkovacích miest 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 138 60 240 57 230 110 181 50 

Skutočná hodnota 138 99 133 197 237 168 99 3 
Monitorovacia správa: 

V 1. polroku boli lepšou organizáciou jestvujúcich parkovaích miest a drobnými stavebnými   úpravami, či zmenou 

dopravného značenia vytvorené 3 parkovacie miesta. Realizácia väčších parkovísk z investičných prostriedkov 

mesta sa plánuje v 2. polroku. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Plocha opravených miestnych komunikácií v m² 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 3 300 3 600 4 000 4 600 4 600 5 500 7 500 7 500 

Skutočná hodnota 4 000 4 250 4 800 4 870 14 356 8 782 2 496 3 024 
Monitorovacia správa: 

Pre zabezpečenie bezpečnej a plynulej premávky na miestnych komunikáciách boli v 1. polroku na území mesta 

Trnava realizované opravy výtlkov, trhlín, sieťových rozpadov, živičných krytov a poklesov telies komunikácií 

o výmere 3024 m
2
. 

 

4. merateľný ukazovateľ   Podiel novo osadených dopravných značiek 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 1 % 1 % 2 % 6 % 4 % 1 % 1,7% 1,7 % 

Skutočná hodnota 4 % 2,6 % 4,4 % 4,2 % 6 % 2,7 % 0,3 %  0 % 
Monitorovacia správa: 

Podiel novo osadených dopravných značiek vyplýva z rozvoja dopravy a zabezpečenia jej bezpečnosti, čo na 

základe vydaných určení pre použitie trvalého dopravného značenia predstavuje v 1. polroku 0%. 

 

 

1.1.1 Bežné výdavky 1 137 700 1 203 600 379 684 1 383 600 

 

1.1.1.1 Projektová dokumentácia 30 000 30 000 0 30 000 

 

 dopravné štúdie (Štefánikova 

ulica, Halenárska ulica) 

30 000 30 000 0 30 000 

V priebehu mesiaca máj bola verejným obstarávaním zabezpečená dokumentácia 

„Zdôvodnenie opodstatnenosti západného dopravného prepojenia mesta Trnava“ avšak jej 

fakturácia sa uskutoční až v 2. polroku.  

 

1.1.1.2 Oprava a údržba 

miestnych komunikácií 

682 000 735 000 284 244 885 000 

 

 opravy miestnych komunikácií 

a parkovacích plôch 

400 000 400 000 160 560 400 000 

V 1. polroku boli zrealizované opravy nerovností, výtlkov, živičných krytov a stavebné úpravy 

na  komunikáciách a parkovacích plochách o celkovej výmere 3 024 m² v hodnote 160 560 eur 

na uliciach: 

Mestská časť stred 
Trhová - parkovisko za MsÚ (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), 

Vajanského (pokles konštrukčných vrstiev), 

Jána Bottu (oprava krytu z asfaltobetónu popri obrubníkoch), 

Petra Pázmaňa č. 6 (výtlky), 

Andreja Hlinku - Ferka Urbánka (výtlky), 

Hospodárska č. 32-35 - pred garážami (osadenie cestných obrubníkov 4m, oprava živičného 

krytu z asfaltobetónu), 
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Halenárska č. 7, 8, 14, 17, 19 (výtlky), 

Hospodárska - Študentská (výtlky), 

Jerichova - pri budove Hasičského azáchranného zboru (výtlky), 

Kapitulská č. 25-26 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), č. 27 

(pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), 

Jeruzalemská č. 4 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), č. 5 (pokles 

konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), č. 10 (pokles konštrukčných vrstiev, 

rozobratie a položenie dlažby), 

Hospodárska 26-30 (pokles konštrukčných vrstiev a cestných obrubníkov), 

Andreja Žarnova č. 1 (pokles konštrukčných vrstiev oprava krytu z liateho asfaltu), 

Halenárska - Kapitulská (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), 

Kollárova - Hospodárska (asfaltové zálievky), 

 

Mestská časť západ 

Ludvika van Beethovena č. 1 (výtlky), č. 12-15  (odvodnenie parkoviska a rozšírenie), č. 20 

(výtlky), č. 26 (výtlky), č. 34 (prepad komunikácie pri kanalizačnej šachte), popri Bikrose 

(výtlky), parkovisko pred Chemolakom(výtlky), pred Spojenou školou (výtlky), výmenníková 

stanica (výtlky),  

J. G. Tajovského č. 4-6 (výtlky), č. 5 - pred zberným dvorom (výtlky), 

Západná (výtlky), 

Šafárikova č. 3-5 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Gavlovičova (výtlky), 

Koceľova č. 33 (výtlky), 

Kornela Mahra - pred školou (výtlky), 

Lomonosova (výtlky), 

Botanická - Ovocná - Šafárikova (výtlky), 

Mozartova - J. G. Tajovského (výtlky), 

Botanická č. 13-16 (výtlky), č. 17-18 (výtlky), č. 24-25 (výtlky), pred JEDNOTOU (výtlky), 

č. 27-29 (výtlky), č. 46 (výtlky), 

Terézie Vansovej - Jána Bottu ( výtlky), 

Štefana Moyzesa (oprava povrchu z asfaltobetónu popri obrubníkoch), 

Čajkovského č. 5-9 a plocha parkoviska (výtlky), 

Kuzmányho (výtlky), 

 

Mestská časť sever 

Kukučínova č. 34 (pokles uličnej vpuste a komunikácie), 

križovatka ulíc Olympijská a Rovná (oprava krytu - pokles konštrukčných vrstiev), 

Jána Hajdóczyho č. 22 (oprava plochy parkoviska a doplnenie zatrávňovacej dlažby), 

Olympijská č. 9 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Na hlinách - cesta ku gymnáziu (výtlky), 

Olympijská - Poštová (výtlky), 

Chovateľská (výtlky), 

Bučianska - kruhová križovatka (výtlky), 

Robotnícka č. 53 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Veterná - Olympijská (výtlky), 

Okružná č. 7-9  (výtlky), 

Murgašova č. 3-7 (výtlky), 

Cukrová (výtlky), 

Ľudová (výtlky), 

Jána Hlúbika - Suchá (výtlky), 

Rudolfa Dilonga (výtlky), 

Olympijská - Poštová - križovatka (výtlky), 

Šrobárova (asfaltové zálievky), 
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Poštová č. 39-41 a č. 59 (výtlky), 

Olympijská (výtlky), 

 

Mestská časť východ 

Zavarská smerom k ASA (výtlky a pokles konštrukčných vrstiev), 

Teodora Tekela č. 25 (výtlky), č. 19 (výtlky), 

V jame - parkovisko pred OR PZ DI Trnava (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie 

a kladenie dlažby), 

Starohájska - parkovisko pred VÚC (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a kladenie 

dlažby, asfaltové zálievky), 

Vladimíra Clementisa č. 5-7 (výtlky), č. 24 - vnútroblok  (búracie práce - odstránenie 

pôvodného asfaltového ihriska), 

V jame - pri škole (výtlky), 

Tehelná - pod podjazdom (výtlky), 

Hlboká č. 14 (výtlky, asfaltové zálievky), 

Sasinkova (výtlky), 

Palárikova (výtlky), 

Hattalova - Bernolákova (výtlky), 

Vladimíra Clementisa č. 24 – vnútroblok (búracie práce, odstránenie betónových plôch 

a odstránenie pôvodných obrubníkov), 

Spartakovská - Sladovnícka (asfaltové zálievky), 

Sasinkova - Bernolákova (výtlky), 

Koniarekova č. 4 (výtlky), 

 

Mestská časť juh 

Jasná č. 1 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Nitrianska - vstupná plocha na cintorín (oprava a doplnenie kamennej dlažby a osadenie 

obrubníkov), 

Zelenečská č. 97 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Mikovíniho (výtlky), 

Bulharská - Vlárska (výtlky), 

Bočná - Limbová (výtlky), 

Bulharská - Priemyselná (výtlky), 

Zelenečská - cesta k  CKD Market (výtlky), 

gen. Goliána č. 11 (výtlky), 

Jiráskova č. 24 (výtlky), 

Markovičova (výtlky), 

Mýtna (výtlky), 

Šípová (výtlky), 

Osadná  (výtlky), 

Ostravská (výtlky),  

Priemyselná (výtlky), 

Ružová - 9. mája (výtlky), 

Andreja Žarnova - odbočka k ulici Dohnányho (výtlky), 

Kollárova - pred železničnou stanicou ( výtlky), 

gen. Goliána č. 64 (pokles konštrukcie, rozobratie a kladenie dlažby), 

Bulharská č. 42, 44, 48, 5755 (výtlky), 

Stromová - Dohnányho  (asfaltové zálievky), 

 

Mestská časť Modranka 

Ivana Krasku (výtlky), 

Tichá (výtlky) 
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 opravy chodníkov 150 000 203 000 96 785 203 000 

V 1. polroku boli vykonané opravy priečnych a pozdĺžnych nerovností, poruchy vrchných 

živičných krytov a poškodených chodníkov z betónovej dlažby o celkovej výmere 3 062 m² 

v hodnote 96 785 eur na uliciach: 

 

Mestská časť stred 

Františkánska č. 17 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie betónovej dlažby) 

Andreja Žarnova - pred sochou M. R. Štefánika (zemné a búracie práce, zhotovenie podkladu 

z betónu), č. 14 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a kladenie dlažby), 

Námestie sv. Mikuláša (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie kamennej 

dlažby), 

Trojičné námestie (oprava spevnenej plochy z kamennej dlažby), 

Halenárska - pred budovou VŠZP (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a kladenie dlažby), 

č. 64 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a kladenie dlažby),  

Štefánikova - pred budovou ČSOB (výtlky - oprava krytu z liateho asfaltu), 

Hospodárska č. 20 (oprava krytu), 

Františka Veselovského č. 31 (oprava krytu komunikácie z kamennej dlažby a výšková úprava 

uličnej vpuste), 

Jána Hollého  - pred tanečnou školou (výtlky - oprava krytu z liateho asfaltu), 

Ferka Urbánka č. 19 (pokles konštrukčných vrstiev, oprava betónového krytu), 

Študentská č. 3 (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a kladenie dlažby), 

 

Mestská časť západ 

Rekreačná (zemné a búracie práce, zhotovenie podkladu zo štrkodrvy), 

Bedřicha Smetanu č. 9-10 (pokles konštrukčných vrstiev), 

Čajkovského č. 26 (výtlky, oprava krytu z liateho asfaltu), č. 30 (výtlky, oprava krytu z liateho 

asfaltu), č. 30 (výtlky, oprava krytu z liateho asfaltu), 

Ovocná č. 3 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Botanická - pred JEDNOTOU ( oprava krytu z liateho asfaltu), 

Ludvika van Beethovena č. 12-15 (odvodnenie chodníka - drenážna jama), 

Trstínska - popri Trnávke (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a pokládka dlažby), 

 

Mestská časť sever 

Štefana Baniča - pri predajni JEDNOTA (pokles konštrukčných vrstiev), 

Rovná č. 4 (chodník s krytom z betónovej dlažby), 

Olympijská č. 9 (oprava krytu chodníka z liateho asfaltu), 

Špačinská č. 12  (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a uloženie dlažby), 

Malá č. 2 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Pri kalvárii č. 23 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Saleziánska - ku schodisku (pokles konštrukčnýc vrstiev, rozobratie a kladenie dlažby), 

zastávka MAD (osadenie obrubníkov s bezbariérovou úpravou, pokládka liateho asfaltu) 

Saleziánska - zastávka MAD (osadenie obrubníkov s bezbariérovou úpravou, pokládka liateho 

asfaltu), 

Chovateľská (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a uloženie dlažby), 

 

Mestská časť východ 

Hlboká (likvidácia provizórneho - dočasného chodníka), 

Denisova č. 1-3 (odstránenie pôvodných konštrukčných vrstiev a zhotovenie podkladu), 

Vladimíra Clementisa č. 5-7 (odstránenie živičného krytu), č. 37 (pokles konštrukčných 

vrstiev, rozobratie a položenie betónovej dlažby), č. 60 (pokles konštrukčných vrstiev), č. 24 – 

vnútroblok (nový živičný povrch z asfaltobetónu a osadenie obrubníkov), 

Denisova - Čulenova (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Spartakovská č. 3 (rozobratie a položenie dlažby), 
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Juraja Slottu č. 11 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Sladovnícka  - pri BILLA (odkop svahu a oporný múr z palisád 20,05 m), 

Spartakovská pri ZŠ (oprava poškodeného schodiskového stupňa), 

Vladimíra Clementisa - Starohájska – k budove Daňového úradu (oprava schodov), 

 

Mestská časť juh 

Vlárska č. 28 (pokles konštrukčných vrstiev a osadenie cestného obrubníka), 

Šípová č. 12/A  (oprava krytu z liateho asfaltu), č. 14 (oprava krytu chodníka z liateho asfaltu), 

Coburgova č. 6  (pokles konštrukčných vrstiev, rozobratie a položenie dlažby), lávka (oprava 

betónových schodov),  

Šípová č. 10 (oprava krytu z liateho asfaltu), č. 11 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Bratislavská č. 41 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Jiráskova č. 21  (oprava krytu z liateho asfaltu), č. 23(oprava a kladenie dlažby), 

Stredná č. 6 (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Nevädzová č. 9  (oprava krytu z liateho asfaltu), 

Ľaliová (oprava krytu z liateho asfaltu), 

 

Mestská časť Modranka 

Dedinská č. 110 (pokles konštrukčných vrstiev - betónová dlažba) 

 

 cyklochodník v Parku 

A. Bernoláka 

0 0 0 150 000 

V 4. aktualizácii rozpočtu je navrhnuté použiť finančné prostriedky na opravu havarijného 

povrchu cyklotrasy v Parku A. Bernoláka. 

 

 čistenie kanalizačných vpustov 

a olejových lapolov 

50 000 50 000 15 999 50 000 

V 1. polroku boli čistené uličné vpusty, rigoly, odvodňovacie žľaby, realizovaná ich oprava, 

stavebné úpravy a doplnenie mreží v celkovej hodnote 15 999 eur na uliciach: 

 

Mestská časť stred 

Kalinčiakova (vyčistenie 1 kus), 

Študentská  (vyčistenie, čistenie potrubia preplachovaním, monitoring,  vyčistenie1 kus, 

monitoring a čistenie potrubia preplachovaním 7 m), 

Jána Bottu (vyčistenie 1 kus, monitoring a čistenie potrubia preplachovaním 12 m), 

Hospodárska (vyčistenie 49 kusov), 

Námestie sv. Mikuláša (výmena poškodených odvodňovacích žľabov 6 m), 

Trojičné námestie (výšková úprava hydrantu a kanalizačného poklopu), 

Andreja Žarnova č. 5 (výšková úprava a rámový poklop 1 kus), 

Divadelná (vyčistenie 2 kusy), 

Kalinčiakova  (vyčistenie 2 kusy), 

Námestie sv. Mikuláša (vyčistenie odvodňovacieho žľabu 29,20 m²), 

A. Sládkoviča  č. 15 (výšková úprava 1 kus a úprava plôch okolo vpuste), 

M. Schneidera-Trnavského (vyčistenie 8 kusov), 

 

Mestská časť západ 

Bedřicha Smetanu  č. 9-10 (oprava a úprava odvodňovacieho žľabu z betónových tvaroviek 

35 m),  

Západná (doplnenie rámového poklopu vpuste 1 kus), 

Čajkovského č. 1 (vyčistenie 1 kus, monitoring a čistenie potrubia preplachovaním 24 m), 

Botanická - pri pastoračnom centre (rámový poklop uličnej vpuste - doplnenie 1 kus), 

(doplnenie mreže rámového poklopu 1 kus), 

Ovocná  (výšková úprava vpuste 1 kus), 
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Terézie Vansovej – parkovisko Merkúr (dodávka a osadenie poklopov na kontrolné šachty 

3 kusy), 

 

Mestská časť sever 

Lichardova č. 23 (výšková úprava uličnej vpuste 1 kus), č. 24 (výšková úprava uličnej vpuste 

1 kus), 

Tatranská (doplnenie rámového poklopu vpuste 1 kus), 

Robotnícka (doplnenie rámového poklopu vpuste 1 kus), 

Veterná  (doplnenie rámového poklopu vpuste 1 kus), pri Arboria (doplnenie rámového 

poklopu vpuste 1 kus), 

Pri kalvárii (doplnenie rámového poklopu vpuste 2 kusy), 

Jána Hajdóczyho (vyčistenie 1 kus), 

Prechodná (vyčistenie 2 kusov, monitoring a čistenie potrubia preplachovaním 14 m), 

Šrobárova (výšková úprava a doplnenie rámového poklopu 1 kus), 

Cukrová (výmena poškodeného kanalizačného poklopu 1 kus), 

Sibírska (výšková úprava vpustov 6 kusov), (doplnenie rámového poklopu 4 kusy), 

 

Mestská časť východ 

V Jame  (čistenie 1 kus), 

Hlboká č. 12-13 (výšková úprava 2 kusy), 

Konštantína Čulena č. 12 (rámový poklop vpuste 1 kus), 

Juraja Slottu č. 11 (zriadenie uličnej vpuste s napojením na kanalizáciu 1 kus), 

Vladimíra Clementisa č. 24 (výšková úprava 1 kus), 

 

Mestská časť juh 

Orgovánová (doplnenie rámového poklopu vpuste 1 kus), 

Kozácka  (vyčistenie 1 kus), 

Konvalinková (vyčistenie 1 kus), 

Nerudova - Jiráskova (vyčistenie odtokového žľabu 0,60 m²), 

Šípová (doplnenie mreže uličnej vpuste 3 kusy), 

Gábora Steinera č. 1 (výšková úprava a rámový poklop 1 kus), 

Nevädzová č. 1  (výšková úprava a rámový poklop 2 kusy), 

Slovanská č. 10  (výšková úprava a oprava poškodenej kanalizačnej šachty), 

Mikovíniho (doplnenie rámového poklopu vpuste 3 kusy), 

 

 údržba a opravy súčastí 

miestnych komunikácií 

25 000 25 000 7 064 25 000 

Mestská časť stred  

Trojičné námestie (odstránenie - premiestnenie betónových kvetináčov), 

Kollárova - lávka pre peších (oprava schodov a protikorózny náter 110,62 m), 

Námestie sv. Mikuláša (oprava a osadenie oceľového stĺpika 1 kus), 

Trhová  - pred budovou MsÚ (osadenie a montáž mobiliáru 14 kusov), 

Hospodárska č. 33 (oprava a osadenie oceľového stĺpika 1 kus), 

Divadelná, Zámočnícka, Havlíkova, Trhová (oprava a osadenie stĺpikov, demontáž a montáž 

6 kusov), 

Jána Hollého - pred tanečnou školou (dodávka a osadenie cestného zábradlia 16 m), 

Františkánska (oprava a osadenie obrubníkov a mestského mobiliáru), 

Halenárska č. 7478 (zemné práce - úprava plochy a osadenie kvetináčov), 

 

Mestská časť západ 

Mozartova č. 3 (osadenie oceľového stĺpika), 

Lomonosova č. 4 (dodávka a osadenie oceľového stĺpika) 
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Mestská časť sever 

Pri kalvárii (osadenie oceľového stĺpika 1 kus, zhotovenie zátarasu z betónových panelov), 

Jána Hajdóczyho – Snečná (oprava a dodávka poškodeného dopravného zábradlia 3 m), 

 

Mestská časť východ 

Starohájska – parkovisko (dodávka a osadenie oceľových stĺpikov 2 kusy), 

 

Mestská časť juh 

Fraňa Kráľa - lávka pre peších ( upevnenie zábradlia a výmena podlahových dosiek), 

Coburgova - lávka pre peších (oprava nosnej časti lávky), 

 

 bezbariérová úprava chodníkov 15 000 15 000 2 885 15 000 

V 1. polroku bola zrealizovaná bezbariérová úprava chodníkov v celkovej hodnote 

2 884,83 eura na uliciach: 

Ludvika van Beethovena – k hernému areálu (spevnené plochy z betónovej dlažby s osadením 

dlažby pre slabozrakých a nevidiacich) 

Ľ. Podjavorinskej č. 1 – spevnená plocha v zelenom páse a vytvorenie plnohodnotného 

priechodu pre chodcov. 

 

 údržba prístreškov mestskej 

autobusovej dopravy 

2 000 2 000 951 2 000 

V 1. polroku  bola realizovaná oprava a údržba prístreškov MAD v celkovej hodnote 951 eur 

na uliciach: 

Jána Hlubíka – dodávka a osadenie poškodeného bezpečnostného skla, 

Zavarská cesta – dodávka a osadenie poškodeného bezpečnostného skla, 

Bratislavská – odstránenie pôvodného zastaralého prístrešku. 

 

 Inteligentné dopravné systémy 

(IDS) 

40 000 40 000 0 40 000 

V 1. polroku neboli z položky čerpané finančné prostriedky, nakoľko nebola 

prevádzkovateľom IDS predložená fakturácia v súvislosti so zabezpečovaním 

prevádzkyschopnosti systému. Finančné prostriedky rozpočtované na údržbu systému a nákupu 

batérií na sčítacích zariadeniach budú použité v 2. polroku. 

 

1.1.1.3 Križovatky 232 600 232 600 11 632 232 600 

 

 oprava a údržba cestnej 

svetelnej signalizácie 

križovatiek 

11 000 11 000 933 11 000 

Súčasťou cestnej premávky sú aj zariadenia cestnej svetelnej signalizácie, ktorá prispieva 

k zlepšeniu dopravnej situácie na území mesta a zvyšuje bezpečnosť chodcov 

na komunikáciách. 

Z tohto dôvodu bola v 1. polroku zabezpečená  jej údržba a tým prevádzkyschopnosť 

v celkovej  hodnote 932,83 eura na uliciach:  

Rybníková  (dovyzbrojenie nasvietenia priechodu pre chodcov preblikávačmí so značkami IP6 

2 kusy), križovatka ulíc Terézie Vansovej – Jána Bottu – Š. Moyzesa (oprava a odstránenie 

poruchy indukčnej slučky detektora). 

 

 prevádzka cestnej svetelnej 

signalizácie križovatiek 

21 600 21 600 10 699 21 600 

V 1. polroku  bola realizovaná periodická kontrola, technické prehliadky a operatívne 

odstraňovanie vzniknutých porúch na zariadeniach cestnej svetelnej signalizácie. 
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 oprava povrchu vozovky 

križovatky ulíc Rybníková - 

Bučianska 

200 000 200 000 0 200 000 

Práce súvisiace s opravou povrchu križovatky sú naplánované na 2. polrok.  

 

1.1.1.4 Dopravné značenie 100 000 110 000 48 012 140 000 

 

 údržba a oprava vodorovného 

a zvislého dopravného značenia 

100 000 110 000 48 012 140 000 

V 1. polroku bola zrealizovaná oprava, údržba zvislého dopravného značenia a obnova 

vodorovného dopravného značenia na území mesta.V aktualizácii rozpočtu je navrhované 

zvýšenie finančných prostriedkov  o  30 000 eur z dôvodu zvýšených požiadaviek  

na vyznačenie a obnovu parkovacích státí na parkoviskách v obytných súboroch z dôvodu 

lepšej organizácie statickej dopravy s cieľom zvýšiť počet parkovacích miest.  

 

1.1.1.5 Parkovacia služba 64 500 63 500 21 635 63 500 

 

 prevádzka a servis parkovacích 

automatov 

6 500 6 500 518 6 500 

Finančné prostriedky na nákup náhradných dielov do parkovacích automatov, na riešenie 

okamžitých závažných porúch servisnou firmou, ako aj na pravidelný generálny servis. 

 
 prevádzka sms úhrad 

za dočasné parkovanie 

motorového vozidla 

na vymedzenom území mesta 

50 000 50 000 21 117 50 000 

Zabezpečenie financovania systému výberu parkovného cez sms v prospech prevádzkovateľa 

služby. 

 
 všeobecný materiál 8 000 7 000 0 7 000 

Finančné prostriedky z uvedenej položky sú používané na nákup náhradných dielov 

do parkovacích automatov Cale MP104, plastové mince s čipom do závorového systému, 

záložných zdrojov a termografického papiera do parkovacích automatov Cale MP104, 

hologramov na parkovacie karty a pod. Nákup bude realizovaný v 2. polroku.  

 

1.1.1.6 Výbory mestských častí 

služieb 

16 600 16 600 9 589 16 600 

V 1. polroku  bola zrealizovaná oprava a údržba komunikácií v celkovej hodnote 9 589 eur 

na uliciach: 

Ludvika van Beethovena – chodník (oprava povrchu živičného krytu z liateho asfaltu) 

o výmere 429 m² v hodnote 8 283 eur, 

Jiráskova  č. 22 (rozobratie a odstránenie panelov provizórneho parkoviska a zahumusovanie 

plochy) o výmere 80 m² v hodnote 1 306 eur. 

 

1.1.1.7 Oprava a údržba mestského 

informačno-navigačného 

systému (MINS) 

5 000 5 000 632 5 000 

V 1. polroku bola zrealizovaná kontrola, oprava, údržba a doplnenie tabuliek na zariadení 

mestského informačno-navigačného systému na území mesta. 

 

1.1.1.8 Vypracovanie mostných 

listov 

5 000 5 000 0 5 000 

V súvislosti s projektom „Mestá odolné na dopady zmeny klímy“ je v 2. polroku plánované 
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spracovanie mostného listu lávky na Starohájskej ulici (statický posudok). 

 

1.1.1.9 Stojiská na kontajnery 2 000 2 000 1 240 2 000 

Výdavky na opravu stavieb, poškodených konštrukcií a výplní oplotenia stojísk pre kontajnery 

na komunálny odpad.  

 

1.1.1.10 Ostatné súčasti dopravy – 

most na Radlinského ulici 

0 3 900 2 700 3 900 

Výber zhotoviteľa na realizáciu investičnej akcie zabezpečovala externá spoločnosť Visions 

s.r.o. Trnava. Uhradená bola zmluvná cena za administráciu verejného obstarávania 

po ukončení verejnej súťaže. 

 

1.1.2  Kapitálové výdavky 3 022 500 3 450 708 639 195 2 816 020 

 

1.1.2.1 Projektová dokumentácia 208 500 237 200 5 690 227 715 

 

 miestne komunikácie 166 000 178 100 740 173 100 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie  Zelenečská 

61 - 75 

3 000 3 000 0 3 000 

Projektová dokumentácia z 04/2004 je na vyjadreniach u správcov inžinierskych sietí 

a dotknutých orgánov štátnej správy. Je potrebné doobjednať koordinačný výkres s doplnením 

zrealizovaného parkoviska súkromným investorom a doplnením všetkých sietí, resp. chráničiek 

a aktualizovaný rozpočet s výkazom výmer. Finančné prostriedky zatiaľ neboli čerpané. 

 
 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Halenárska 

ulica 

15 000 13 100 0 13 100 

V súčasnosti je pripravované upravené zadanie pre vypísanie výberového konania 

na spracovateľa projektovej dokumentácie. Ukončenie výstavby komplexu City Arény 

motivuje mesto zo získaných dopravno-analytických podkladov prikročiť ku komplexnej 

rekonštrukcii dotykovej MK k novému športovo-obchodnému komplexu s nadväznosťou 

i na zrekonštruovanú MK Hviezdoslavova. Po spracovaní projektovej dokumentácie by bolo 

možné v ďalšom rozpočtovom období prikročiť k jej komplexnej rekonštrukcii vrátane 

inžinierskych sietí. 

 
 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie  Hollého ulica 

12 000 12 000 0 12 000 

S prihliadnutím na nejednoznačnosť dopravnej koncepcie (dvojsmerná premávka 

vs. jednosmerná premávka) sa javí ako najoptimálnejšie riešenie doplniť analytické podklady 

k doprave aj o prieskum verejnej mienky, ktorý by sa uskutočnil v dohľadnej dobe aj 

v kontexte novej dopravnej situácie v CMZ po otvorení City Arény. Po vyhodnotení všetkých 

aspektov by bolo spracované definitívne zadanie, ktoré by predurčilo dopravný režim v tejto 

časti CMZ. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie  Dedinská 

10 000 10 000 0 10 000 

Definitívny rozsah, štruktúra zadania i špecifické požiadavky investora na riešenie odvodnenia 

i spevnených plôch boli v súčinnosti so zástupcami VMČ č. 5 Modranka uzavreté v závere 

08/2015. Po úprave zadania je pripravované vypísanie výberového konania na spracovateľa 

projektovej dokumentácie s predpokladom spracovania realizačného projektu v 12/2015. Na 

základe spracovanej projektovej dokumentácie bude možné pristúpiť k realizácii rekonštrukcie 

MK v celom rozsahu, eventuálne v etapách. 
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 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Olympijská 

ulica 

10 000 10 000 0 10 000 

Aktuálne je spracovávaná projektová dokumentácia rekonštrukcie celého uličného priestoru – 

od križovatky s Veternou ulicou po Ulicu parašutistov.  

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Šrobárova 

ulica 

15 000 15 000 0 10 000 

Aktuálne je spracovávaná projektová dokumentácia. V súťaži na výber projektanta bola 

vysúťažená nižšia suma (9 990 eur) ako je vyčlenená v rozpočte mesta, preto je navrhované 

zníženie  rozpočtu o 5 000 eur. Dokumentácia bude zaplatená v 2. polroku. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Zelený kríčok 

15 000 15 000 0 15 000 

Na základe spracovaného zadania  je pripravované vypísanie výberového konania – verejnej 

súťaže na spracovateľa projektovej dokumentácie. S prihliadnutím na termín predpokladaného 

podpisu zmluvy o dielo nie je reálny termín čerpania finančných zdrojov v plnej výške a preto 

časť zdrojov bude potrebné zahrnúť do návrhu rozpočtu na rok 2016. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Štefánikova 

ulica 

15 000 28 000 0 28 000 

Na základe spracovaného zadania  sú pripravené podklady do súťaže na výber spracovateľa 

projektovej dokumentácie. Vyjadrenia správcov inžinierskych sietí tvoria prílohu súťažných 

podkladov.  

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Kukučínova 

ulica 

3 000 15 000 740 15 000 

Aktuálne je spracovávaná  projektová dokumentácia rekonštrukcie. Jej návrh bol predložený 

na pripomienkovanie obyvateľom ulice na 3 verejných stretnutiach. Zatiaľ nie je stanovený 

konečný model projektu rekonštrukcie MK, keďže obyvatelia vzniesli zásadnú požiadavku - 

zjednosmerniť komunikáciu, čo by však malo dopad na organizáciu dopravy v širšom okolí. 

S návrhom nesúhlasí Okresný dopravný inšpektorát. Na základe zmluvy o dielo s projektantom 

na zhotovenie projektovej dokumentácie bolo vypracované a dodané doteraz len geodetické 

zameranie uličného priestoru, ktoré bolo v zmysle zmluvy uhradené v plnej výške. Ostatné 

náklady na projektovú dokumentáciu budú uhradené po expedícii projektu. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie M. Kopernika 

10 000 10 000 0 10 000 

Aktuálne prebieha územné konanie s vypracovaným projektom z roku 2008, po vydaní 

územného rozhodnutia bude spracovaný ďalší stupeň projektovej dokumentácie – realizačný 

projekt. 

 

 rekonštrukcia Trojičného 

námestia 

35 000 35 000 0 35 000 

Projektová dokumentácia zatiaľ nebola spracovaná, výber spracovateľa by sa mal uskutočniť 

formou anonymnej architektonickej súťaže.  

 

 obnova verejných priestorov 

Hlavnej ulice – Námestie 

23 000 10 000 0 10 000 



5-2/1/32 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

SNP (pri Evanjelickom 

dome) 

V súčasnosti prebieha súťaž na predstihový archeologický výskum v danej lokalite. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie 

Hviezdoslavova ulica 

0 2 000 0 2 000 

Finančné prostriedky sú určené na vyplatenie odborného autorského dohľadu v zmysle platnej 

zmluvy so spracovateľom projektovej dokumentácie predmetnej stavby. Suma za odborný 

autorský dohľad je splatná po právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, zatiaľ nebola 

vyplatená. Čaká sa doriešenie prekrytia, resp. výškových úprav telekomunikačných šácht 

na Hviezdoslavovej ulici, nakoľko vznik týchto problémov považuje objednávateľ projektovej 

dokumentácie – mesto Trnava za vadu projektu a plánuje uplatniť voči projektantovi sankcie. 

  

 chodníky a cyklochodníky 17 000 26 120 4 620 28 135 

 
 chodník a cyklochodník 

Zelenečská – Hraničná 

popri Trnávke 

4 000 5 900 2 335 2 335 

Z dôvodu opakovaných podnetov obyvateľov mestskej časti Modranka na riešenie chodníka 

s cyklochodníkom popri potoku Trnávka bol vypracovaný prvý stupeň projektovej 

dokumentácie – pre územné rozhodnutie. Dokumentácia bude v prvom kroku slúžiť ako 

podklad pre usporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkom pod navrhovanou trasou 

od Zelenečskej ulice, cez most na Mikovíniho ulici, popri potoku Trnávka až po Hraničnú ulicu 

v mestskej časti Modranka. Finančné prostriedky vo výške 2 335 eur boli použité na vyplatenie 

geodeta za spracovanie geodetického zamerania predmetného územia a na vyplatenie 90% 

z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie I. stupňa, t. j. pre územné rozhodnutie. 

 

 prepojovací chodník 

Bratislavská - Linčianska 

500 800 600 800 

Finančné prostriedky vo výške 600 eur boli použité na vyplatenie geodeta za spracovanie 

geodetického zamerania predmetného územia a na vyplatenie 70% z ceny za spracovanie 

projektovej dokumentácie – realizačného projektu. Projektová dokumentácia rieši novú trasu 

cyklochodníka, ktorá zabezpečí  prepojenie súčasných cyklotrás na križovatke ulíc Bratislavská 

– Nerudova a cyklotrasy zrealizovanej v roku 2014 v rámci humanizácie obytného súboru 

Linčianska. Vybudovaná bude samostatná cyklistická cestička a cyklokoridor na jestvujúcom 

asfaltovom chodníku vyznačený piktogramami. 

 

 prepojovací cyklochodník 

Pri kalvárii úsek Cukrová – 

Národné strelecké centrum 

3 000 7 700 0 2 500 

Projektová dokumentácia bude  vypracovaná v dvoch stupňoch (dokumentácia pre územné 

rozhodnutie a realizačný projekt). Aktuálne je vypracovaná dokumentácia pre územné 

rozhodnutie. Keďže však trasa cyklochodníka  prechádza cez pozemky fyzických i 

právnických osôb bude potrebné k územnému rozhodnutiu získať ich súhlas,  čo je časovo 

náročný proces, nepredpokladané je  preto  v tomto roku dopracovanie realizačného projektu. 

Je preto možné znížiť rozpočet  na uvedenú položku  o 5 200 eur. 

 

 prepojovací chodník a 

cyklochodník  úsek Park 

Janka Kráľa – cesta 

k železničnému depu 

3 000 3 000 945 3 000 

Projektová dokumentácia rieši prepojenie súčasného chodníka v Parku J. Kráľa, ukončeného 
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pri železničnej vlečke na konci parku, s cestou k železničnému depu. Spoločná cestička 

pre chodcov a cyklistov bude realizovaná v parametroch súčasného chodníka, ktorý bude 

plynulo predĺžený a bude mať šírku 4 m. Povrch cestičky bude z asfaltobetónu a bude 

vyznačený dopravným značením. Dokumentácia bude v prvom kroku slúžiť ako podklad 

pre usporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkom pod navrhovanou trasou. Po zabezpečení 

právoplatného územného rozhodnutia bude v zmysle zmluvy o dielo s projektantom 

pokračovať spracovanie ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie – realizačného projektu. 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie geodetického zamerania 

predmetného územia a na vyplatenie 90% z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie I. 

stupňa, t. j. pre územné rozhodnutie. 

 

 chodník Ustianska ulica 

(pravá strana od J. Hlubíka 

po Krupskú) 

2 500 0 0 0 

Rekonštrukčné práce budú zabezpečované Odborom dopravy a komunálnych služieb 

z rozpočtovej položky kapitálové výdavky „1.1.2.2 Realizácia – miestne komunikácie - 

rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov“. Projekt potrebný pre realizáciu 

rekonštrukcie bude zabezpečený ako súčasť rekonštrukčných prác. Z tohto dôvodu bola 

položka v rozpočte 2. aktualizáciou upravená. 

 

 chodník a cyklochodník 

Trstínska cesta 

4 000 4 720 740 1 500 

Projektová dokumentácia rieši spoločnú cestičku pre chodcov a cyklistov od okružnej 

križovatky Ružindolská – Trstínska – Cukrová po ľavej strane Trstínskej cesty v smere von 

z mesta až po železničné priecestie na Trstínskej ceste. Cestička bude mať celkovú dĺžku 

713 m a šírku 3 m. Povrch bude zo zámkovej dlažby sivej farby bez fázy. Riešené sú aj 

bezbariérové priechody pre chodcov a cyklistov a zvislé dopravné značenie. Odvodnenie vody 

z povrchu bude priečnym sklonom do navrhovaného pásu zelene. Tento pás bude predstavovať 

oddelenie cesty od nového chodníka a cyklochodníka. V mieste pásu bude navrhnutá zeleň, 

sadové úpravy, s predpokladom štrkového trávnika, prípadne malej výsadby kríkov a trvaliek, 

dažďových záhrad. Pod zeleným pásom bude umiestnená drenážna jama, hĺbky cca 1 m, ktorá 

bude slúžiť pre vsiaknutie povrchových vôd z cesty a z chodníka. Dokumentácia bude v prvom 

kroku slúžiť ako podklad pre usporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkom 

pod navrhovanou trasou. Po zabezpečení právoplatného územného rozhodnutia bude v zmysle 

zmluvy o dielo s projektantom pokračovať spracovanie ďalšieho stupňa projektovej 

dokumentácie – realizačného projektu. 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie geodetického zamerania 

predmetného územia a na vyplatenie 90 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie 

I. stupňa, t. j. pre územné rozhodnutie. V roku 2015 budú potrebné finančné prostriedku 

vo výške 1 500 eur, preto je v aktualizácii navrhnuté zníženie rozpočtu. 

 

 cestička pre chodcov 

a cyklistov Kamenný mlyn – 

IBV Kočišské 

0 4 000 0 4 000 

Pred výberom projektanta na spracovanie projektovej dokumentácie stavby je potrebné 

spracovať štúdiu vrátane dendrologického posudku, finančné prostriedky budú použité po jej 

spracovaní v 2. polroku. 

 

 cyklochodník na Rybníkovej 

ulici 

0 0 0 6 500 

V decembri 2013 bola spracovaná projektová dokumentácia – komplexný návrh dopravného 

riešenia na Rybníkovej ulici v Trnave, ktorý má zabezpečiť skapacitnenie úseku Rybníkovej 

ulice. Návrh rieši rekonštrukciu komunikácie vrátane spevnených ostrovčekov, rozšírenie cesty 
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o obojsmerné preferenčné pásy pre autobusy, trasovanie nového chodníka pre peších a nového 

cyklochodníka. 

V súčasnosti sú zabezpečované vyjadrenia správcov inžinierskych sietí a dotknutých orgánov 

štátnej správy k vydaniu územného rozhodnutia na umiestnenie stavby cyklochodníka. 

Po nadobudnutí právoplatnosti územného rozhodnutia bude vypísaná súťaž na vypracovanie 

projektovej dokumentácie – realizačný projekt. 

 
 chodník s cyklochodníkom na 

Kamennej ceste 

0 0 0 7 500 

Priebehu prípravných prác pre realizáciu opravy povrchov cyklotrasy sa uskutočnilo niekoľko 

pracovných rokovaní, z ktorých vyšli nasledovné závery: Cyklotrasu je potrebné rekonštruovať 

vrátane podkladných vrstiev. Cyklotrasa má v súčasnosti premenlivú šírku od 2,2 po 2,5 m.  

Táto šírka pre spoločnú prevádzku chodcov a cyklistov už v dnešnej dobe nepostačuje. V okolí 

sa pripravuje objemná výstavba rodinných domov a trasa bude využívaná aj ako prepojenie 

mesta so sieťou regionálnych cyklotrás. Jej význam sa zvýši a preto je nevyhnutné cyklotrasu 

rozšíriť na jednotnú šírku minimálne 3,0 m. Spolu s rekonštrukciou cyklotrasy je potrebné 

zrekonštruovať aj súbežné verejné osvetlenie, ktoré sa nachádza v priestore rozšírenia a je 

v havárijnom stave. Navrhovaná položka je preto určená na spracovanie realizačnej projektovej 

dokumentácie na komplexnú rekonštrukciu a rozšírenie tejto cestičky. 

 
 ostatné stavby 10 500 18 280 330 11 780 

 
 dokumentácia pre stavebné 

povolenie menších stavieb 

1 500 1 500 0 0 

V 1. polroku boli realizované stavby v rozsahu stavebného povolenia, ku ktorým nebolo 

potrebné zabezpečiť projektovú dokumentáciu a teda z položky neboli čerpané finančné 

prostriedky. 

 

 doplatenie projektovej 

dokumentácie 

4 000 3 280 330 3 280 

Finančné prostriedky boli použité na doplatenie zmluvnej ceny za odborný autorský dohľad 

investičných akcií zrealizovaných v roku 2014, ktoré boli viazané na právoplatnosť 

kolaudačného rozhodnutia (až v roku 2015). Jedná sa o nasledovné investičné akcie: 

Prepojovací chodník a cyklochodník na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste, parkovisko J. 

Slottu  35, 41 a parkovisko B. Smetanu 9-10. 

 

 autobusové prepojenie 

(bypass) z predstaničného 

parkoviska na Dohnányho 

ulicu 

2 500 2 500 0 0 

Ešte pred vypísaním súťaže na výber spracovateľa projektovej dokumentácie boli Železnice 

Slovenskej republiky (ŽSR) požiadané o stanovisko k uvedenému zámeru mesta. Podľa 

vyjadrenia ŽSR Bratislava - stredisko hospodárenia s majetkom pozemky parcelné čísla 8691, 

8692, 8693 plánujú v blízkej budúcnosti predať ako prebytočný majetok. Bez majetkovo-

právneho usporiadania predmetných pozemkov je verejné obstarávanie (výber spracovateľa 

projektovej dokumentácie) bezpredmetné. 

 
 autobusové niky - státia, 

optimalizácia mestskej 

autobusovej dopravy - 

autobusová nika Bulharská 

ulica 

2 500 2 500 0 0 

Investícia čaká na opravené zadanie v súvislosti s investíciou súkromného investora - okružná 
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križovatka. Z toho dôvodu nebudú finančné prostriedky v roku 2015 použité. 

 
 rekonštrukcia mosta 

na Radlinského ulici 

0 8 500 0 8 500 

Finančné prostriedky sú určené na doplatenie ceny projektovej dokumentácie po nadobudnutí 

právoplatnosti stavebného povolenia. Zatiaľ neboli poukázané. 
 

 parkoviská 15 000 14 700 0 14 700 

 
 ostatné parkoviská 15 000 14 700 0 14 700 

V súčasnosti sa prehodnocuje koncepcia statickej dopravy, pričom sa dôraz bude klásť 

na prípravu projektovej dokumentácie viacpodlažných sídliskových parkovísk príp. 

parkovacích domov vo vhodných lokalitách mesta (napr. CMZ, záchytné parkoviská a pod.). 

Z toho dôvodu bola pozastavená projektová príprava parkovísk, ktoré redukovali sídliskovú či 

inú mestskú zeleň. Po vytypovaní vhodných lokalít a obstarávacích postupov bude postupne 

zabezpečovaná projektová dokumentácia potrebných stupňov podrobnosti.  

Medzi takéto nové lokality možno zaradiť provizórne štrkové parkovisko lemované cestnými 

obrubníkmi na Dohnányho ulici (výlučne na pozemku mesta Trnava). Správcovia sietí 

nachádzajúcich sa v priestore dali predbežné  súhlasné stanovisko, parkovisko je však  

v ochrannom pásme ŽSR,  preto je potrebné získať ich súhlas. Zároveň bude požiadané 

vedenie FNSP o súhlas so zriadením vjazdu na parkovisko cez ich pozemok. 

Z tejto položky budú uhradené aj náklady  na projektovú dokumentáciu parkoviska 

na Starohájskej ulici (pred vstupom do suterénnych priestorov polikliniky). Na uľahčenie 

prístupu imobilných do objektu polikliniky sa na ploche trávnika pred vrátnicou (na úrovni 

terénu) medzi dvomi vjazdmi do areálu,  vybudujú dve parkovacie miesta pre imobilných 

(3,5m x 5,0m) vrátane príjazdovej cesty a ďalšie parkovacie miesto určené na krátkodobé státie 

vozidiel počas vystupovania a nastupovania návštevníkov polikliniky. Touto úpravou sa 

odstráni kolízne vystupovanie pacientov ZŤP z vyhradeného parkoviska na druhej strane 

Starohájskej ulice. 

 

1.1.2.2 Realizácia 1 900 000 2 136 808 629 622 1 521 805 

 

 miestne komunikácie 930 000 1 011 839 269 206 703 836 

 
 rekonštrukcia miestnych 

komunikácií a chodníkov 

220 000 220 000 3 914 220 000 

V 1. polroku boli realizované stavbné úpravy chodníka na ulici Ludvika van Beethovena č. 13 -

15 o výmere 60,70 m². Zámerom realizácie stavebných úprav bolo vytvoriť bezpečné 

komunikačné prepojenie pre peších smerujúce zo sídliska cez miestnu komunikáciu na ulici 

Ludvika van Beethovena k hernému areálu a vytvorenie plnohodnotného priechodu 

pre chodcov. Chodník je vedený zo štítovej strany bytového domu v dotyku s vnútroblokovou 

komunikáciou. 

 

 preferenčný jazdný pás 

MAD na Hospodárskej ulici 

110 000 110 000 0 0 

Položka bola určená na realizáciu preferenčných jazdných pásov podľa dopravno-inžinierskej 

štúdie spracovanej v roku 2010 určenej ako podklad pre ohlásenie drobných stavebných úprav 

(úpravy krajníc, nevyhnutné čiastočné rozšírenie komunikácie, presunutie vybraných uličných 

vpustov, zmena dopravného značenia a pod.). Dňa 6.7.2015 sa uskutočnilo pracovné stretnutie 

k uvedenej akcii, kde bola predložená požiadavka prepracovať uvedenú štúdiu na stavebný 

projekt s nasledovnými požiadavkami: 

1. Rozšíriť Hospodársku ulicu v úseku medzi Kollárovou a Sládkovičovou tak, aby bol 

zachovaný ľavý odbočovací pruh v smere na Sládkovičovu v súčasnej dĺžke. 
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2. Rozšíriť Hospodársku ulicu o samostatný autobusový pruh v úseku medzi ulicami 

Študentská – Zelený kríčok. 

3. Preveriť možnosť rozšírenia Hospodárskej ulice v úsku medzi ulicami Zelený kríčok – 

Študentská pre zriadenie samostatného preferenčného pruhu v uvedenom úseku. 

Vzhľadom na uvedené zásadné zmeny jestvujúcej dopravno-inžinierskej štúdie, nie je možné 

túto použiť pre realizáciu a z rozsahu stavebných zásahov je potrebné spracovať riadnu 

projektovú dokumentáciu rozšírenia Hospodárskej ulice. Požadované rozšírenie komunikácie 

je na úkor pozemkov, ktoré nie sú vo vlastníctve mesta Trnavy. Z uvedených dôvodov bude 

potrebné najskôr spracovať projektovú dokumentáciu, následne vysporiadať pozemky 

a postupovať v štandardnom procese realizácie investičnej akcie v zmysle stavebného zákona. 

Z uvedených dôvodov nie je reálny predpoklad realizovať uvedenú investíciu v roku 2015. 

Pri zostavovaní rozpočtu pre nasledujúce obdobie je potrebné najskôr vytvoriť položku 

pre spracovanie projektovej dokumentácie a až následne uvažovať o realizácii tejo rozsiahlej 

a finančne náročnej investícii. 

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Kukučínova 

ulica 

400 000 198 003 0 0 

V zmysle komentára uvedeného pri uvedenej investícii v položke projektová dokumentácia, 

(1.1.2.1.) nie je reálny predpoklad realizovať uvedenú investíciu v tomto roku.  

 

 rekonštrukcia miestnej 

komunikácie Hviezdoslavova 

ulica 

200 000 483 836 265 292 483 836 

Stavebné práce sa na 2. etape začali realizovať po zimnom období zhotoviteľom stavby dňa 

10.3.2015 v rozsahu platnej projektovej dokumentácie. Jednalo sa o úsek ulice od Gymnázia 

A. Merici po križovatku s Halenárskou ulicou vrátane križovatky. V rámci prác na I. etape bola 

odstránená dočasná betónová dlažba a nahradená syenitovými štiepanými kockami. 

Stavebné práce na Hviezdoslavovej ulici pozostávali z búracích prác jestvujúcej ulice 

s pôvodnou povrchovou úpravou z asfaltu a v časti chodníkov z liateho asfaltu a čiastočne 

betónovej dlažby vrátane podkladných vrstiev z betónu a štrkového lôžka po odkop pláne 

v hrúbke cca 500mm pod komunikáciou a v mieste chodníkov 300mm. Stredný pruh ulice bol 

realizovaný zo syenitových kociek ukladaných vejárovite, kde zhotoviteľ včas nezabezpečil 

dodávku tohto materiálu a zo strany investora bola uplatnená zmluvná pokuta. V súbehu 

so strednou komunikáciou je zo strany Slovenskej pošty vybudovaný cyklochodník zo žulovej 

dlažby. Po oboch stranách ulice pozdĺž fasád objektov sú zrealizované chodníky z betónovej 

dlažby. Pod komunikáciu s cyklochodníkom je vyhotovená cementová stabilizácia uložená 

na zhutnenú štrkodrvu. Pod chodníkmi je len štrkodrva. Celá rekonštruovaná ulica je 

odvodnená dvomi odvodňovacími žľabmi osadenými po  oboch stranách komunikácie a  

doplnená dažďovými vpustmi s napojením na jestvujúcu kanalizáciu v strede ulice. Súčasťou 

prác bolo i doplnenie trvalého dopravného značenia v zmysle vypracovanej projektovej 

dokumentácia a na základe preklasifikovania režimu prevádzkovania ulice z jednosmernej 

prevádzky na pešiu zónu. 

Zo strany ulice od Gymnázia A. Merici bol ukončený parkovací pás s povrchom z kamenných 

kociek zobratých zo skládky mesta doplnený žulovými kockami získanými z búracích prác inej 

stavby v rámci mesta. 

Súčasťou rekonštrukcie ulice boli ukončené nové rozvody verejného osvetlenia s osadením 

nových stožiarov s lucernami. Súčasťou bolo i osadenie 4 kusov iluminačných svietidiel 

v chodníku pred kostolom sv. Anny. Taktiež bol položený elektrický kábel pre napojenie 

vianočnej výzdoby,  ktorý je uložený pod dlažbou chodníka pri fasáde objektu Hollého č. 1. Tu 

je cestou majetkového odboru Mestského úradu požiadané o súhlas zasekania vedenia 

do fasády objektu od jeho majiteľa spoločnosti EUROTEX s.r.o. Bratislava. V súbehu v jednej 

ryhe s elektrickými rozvodmi bolo dokončené  položenie nových rozvodov optických sietí 
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spoločnosti TT-IT s. r. o. a bolo umožnené pripoloženie chráničiek pre rozvody SWAN a.s. 

Z týchto hlavných trás boli urobené odbočky pre napojenie objektov. 

V rámci mobiliáru bolo na Hviezdoslavovej ulici osadených 9 kusov odpadkových košov, 

2 kusy historických dvojlavičiek, 4 kusy historických jednolavičiek a 2 kusy historických 

zahradzovacích stĺpikov. 

V rámci naviac prác boli zrealizované stavebné práce, ktoré sú popísané a odsúhlasené 

zmenovými listami stavby č. 1-10 a sú súčasťou dodatkov k základnej zmluve o dielo na túto 

stavbu a boli čerpané z vytvorenej rezervy v rozpočte stavby. 

Súčasťou prác bolo i vykonanie archeologického výskumu nariadeného rozhodnutím 

Krajského pamiatkového úradu v Trnave. Dofinancovanie rekonštrukcie bude v 2. polroku. 

 

 križovatky 260 000 384 969 353 454 384 969 

 
 okružná križovatka 

Bratislavská - Strojárenská  

250 000 374 969 353 454 374 969 

Začiatok výstavby bol v roku 2014. Križovatka bola zrealizovaná v mieste jestvujúcej stykovej 

križovatky. Súčasťou okružnej križovatky sú 4 vetvy, z ktorých jedna je trasovaná 

na plánovaný južný obchvat mesta. Medzi dvomi vetvami je vložená spojovacia vetva – bypas. 

Súčasťou realizácie boli okrem spevnených plôch aj preložky vodovodov a vysokonapäťového 

vedenia, ochrana slaboprúdových káblov, vybudovanie nového verejného osvetlenia a sadové 

úpravy. Finančné prostriedky v roku 2014 boli použité na úhradu za dopracovanie projektovej 

dokumentácie, za výkon externého stavebného dozoru investora a zhotoviteľovi stavby 

za preukázateľne zrealizované práce. Nakoľko sa odovzdanie diela uskutočnilo na prelome 

rokov 2014 a 2015, neboli fakturačne vyčerpané všetky zazmluvnené finančné prostriedky. 

V prvom polroku 2015 boli finančné prostriedky použité na doplatenie výkonu odborného 

autorského dohľadu, výkon koordinátora projektovej dokumentácie a koordinátora bezpečnosti 

práce na stavbe, doplnenie trvalého dopravného značenia na základe dodatočných požiadaviek 

Krajského a Okresného dopravného inšpektorátu, doplatenie časti financií za výkon externého 

dozoru investora a zhotoviteľovi stavby za skutočne zrealizované práce. 

 

 cestná svetelná signalizácia 

Športová - Kollárova 

10 000 10 000 0 10 000 

Cestná svetelná signalizácia bude zrealizovaná v 2. polroku. 

 

 chodníky a cyklochodníky 245 000 275 000 0 30 000 

 
 rekonštrukcia chodníka 

s cyklochodníkom 

na Kamennej ceste 

175 000 175 000 0 0 

V priebehu prípravných prác pre realizáciu opravy povrchov cyklotrasy sa uskutočnilo 

niekoľko pracovných rokovaní, z ktorých vyšli nasledovné závery:  

Cyklotrasu je potrebné zrekonštruovať vrátane podkladnýchvrstiev. Cyklotrasa má v súčasnosti 

premenlivú šírku od 2,2 po 2,5 m.Táto šírka pre spoločnú prevádzku chodcov a cyklistov síce 

v dnešnej dobe postačuje, avšak v okolí je pripravovaná objemná výstavba rodinných domov 

a trasa bude využívaná aj ako prepojenie mesta so sieťou regionálnych cyklotrás. Jej význam sa 

zvýši a preto je nevyhnutné cyklotrasu rozšíriť na jednotnú šírku minimálne 3,0 m, čo však 

vyžaduje záber cudzích pozemkov. Spolu s rekonštrukciou cyklotrasy je potrebné 

zrekonštruovať aj súbežné verejné osvetlenie, ktoré sa nachádza v priestore rozšírenia a je 

v havarijnom stave. Na základe uvedeného je navrhnuté finančné prostriedky presunúť 

na opravu havarijného povrchu cyklotrasy v Parku A. Bernoláka. 

 
 cyklochodník Veterná ulica - 

Zátvor 

70 000 70 000 0 0 
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Projektová dokumentácia na uvedený cyklochodník je súčasťou projektovej dokumentácie 

Humanizácia OS Zátvor (viď komentár k realizácii Humanizácia OS Zátvor). Realizáciu 

cyklochodníka  vzhľadom na zmluvný termín  odovzdania projektovej dokumentácie  

26.10.2015 nie je možné uskutočniť v tomto roku. Navrhované je preto túto položku z rozpočtu 

mesta vyradiť. Realizácia cyklochodníka vrátane humanizácia dvorov 2, 3 bude zaradená 

na realizáciu do návrhu rozpočtu 2016. 

 

 cyklochodník Bratislavská 

cesta – sídlisko Linčianska 

0 30 000 0 30 000 

V súčasnosti prebieha stavebné konanie. Následne bude vypísaná súťaž na zhotoviteľa stavby. 

 
 parkoviská 465 000 465 000 6 962 403 000 

 
 rekonštrukcie a stavebné 

úpravy parkovísk 

25 000 25 000 6 962 25 000 

V 1. polroku boli zrealizované stavebné úpravy parkovísk v hodnote 6961,64 eura na uliciach: 

Hospodárska č. 28 - dva parkovacie boxy pre dve státia s kolmým radením o výmere 35,00  m², 

v hodnote 1 883,65 eura. 

Zámerom realizácie stavebných úprav (zhotovenia nových podkladových vrstiev telesa 

parkoviska, osadenia cestných obrubníkov a  položenia betónovej drenážnej dlažby) bolo 

z pôvodných spevnených plôch tvorených z  betónových kociek a štrkodrvy vytvoriť 

plnohodnotné parkovacie státie pre dve autá s kolmým radením. 

Trhová (priestor pred budovou Mestského úradu – šesť parkovacích boxov s kolmým státím 

s vyhradením parkovaním pre služobné autá Mestského úradu) o výmere 70,50 m², v hodnote 

5 077,99 eura. V rámci pokračovania projektu obnovy povrchov priestoru pred MsÚ Trnava 

bola zrealizovaná stavebná úprava (zhotovenie nových podkladových vrstiev telesa parkoviska 

s krytom z betónovej dlažby) jestvujúcich kolmých státí. V pôvodnej ploche parkoviska bola 

osadená telefónna búdka, ktorá bola zrušená a tým pribudlo jedno parkovacie miesto. 

 

 realizácia nových parkovísk 300 000 300 000 0 300 000 

K realizácii nie sú pripravené žiadne lokality nových parkovísk. 

 

 parkovisko Spartakovská 8 55 000 55 000 0 37 000 

Zmluva o dielo so zhotoviteľom stavby je uzatvorená. Realizácia začalav 31. kalendárnom 

týždni. 

 

 parkovisko Jiráskova 14-16 55 000 55 000 0 27 000 

Zmluva o dielo so zhotoviteľom stavby je uzatvorená. Realizácia začalav 31. kalendárnom 

týždni. 

 

 parkovisko ZŠ J. Bottu 30 000 30 000 0 14 000 

Zmluva o dielo so zhotoviteľom stavby je uzatvorená. Realizácia začalav 31. kalendárnom 

týždni. 

 

1.1.2.3 Dopravné značenie 10 000 0 0 0 

V 1. polroku nebola požiadavka týkajúca sa potreby zmien súčasnej organizácie dopravy 

na území mesta a v tejto súvislosti nebolo vydané určenie na osadenie trvalého dopravného 

značenia. 

 

1.1.2.4 Výbory mestských častí 10 000 10 000 0 10 000 

V 1. polroku neboli na realizáciu stavieb týkajúcich sa problematiky dopravy v súvislosti 

s požiadavkami VMČ čerpané žiadne finančné prostriedky. 
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1.1.2.5 Ostatné súčasti dopravy 889 000 1 061 700 3 883 1 051 500 

 
 stojiská na kontajnery 7 000 7 000 0 7 000 

V 1. polroku neboli na realizáciu stavieb čerpané žiadne finančné prostriedky. V súvislosti 

s realizáciou stojísk je evidovaná od roku 2014 požiadavka VMČ – juh na zmenu pozície 

pôvodne realizovaného stojiska pred bytovým domom na ulici Jiráskova č. 1-3. Dôvodom je 

umiestnenie kontajnerov v blízkosti bytového domu, čo znižuje komfort bývania jeho 

obyvateľov. Zmenou pozície príde aj k prírastku dvoch parkovacích miest v tejto lokalite. 

Realizácia je naplánovaná na 2. polrok. 

 

 autobusové niky - státia, 

optimalizácia mestskej 

autobusovej dopravy - 

autobusová nika Bulharská 

ulica (vrátane odbočovacieho 

pruhu) 

50 000 22 700 0 0 

Investícia nebude realizovaná, čaká sa na opravené zadanie v súvislosti s investíciou 

súkromného investora - kruhová križovatka. 

 
 rekonštrukcia mosta 

na Radlinského ulici 

800 000 1 000 000 0 1 000 000 

Predmetom investičnej akcie je kompletná výmena telesa mostnej konštrukcie a rekonštrukcia 

priľahlej lávky pre peších a komunikácie medzi mostom a Bernolákovou bránou. Zmluva 

o dielo s dodávateľom bola podpísaná 23.3.2015. Práce sa začali realizovať 7.4.2015. 

Predpokladaný termín ukončenia celej rekonštrukcie je 17.10.2015. Finančné prostriedky budú 

čerpané v 2. polroku. 

 
 stojany na bicykle 10 000 10 000 3 883 10 000 

V 1. polroku boli dodané a osadené cyklostojany na území mesta v počte  47 kusov. Osádzanie 

cyklostojanov bude pokračovať v 2. polroku. 

 
 mestský informačno-navigačný 

systém (MINS) 

2 000 2 000 0 2 000 

V 1. polroku nebola požiadavka na označenie názvov nových ulíc a z tohto dôvodu neboli 

z položky čerpané žiadne finančné prostriedky. 

 

 nasvietenie vybraných 

priechodov pre chodcov 

(Špačinská – gulomet) 

20 000 20 000 0 20 000 

Pri  posudzovaní  najfrekventovanejších  priechodov pre chodcov, kde by bolo vhodné použiť 

technológiu bezpečného priechodu, bol na základe vyhodnotenia určený priechod pre chodcov 

pred križovatkou ulíc Špačinská - Jaderná. Realizácia je naplánovaná na 2. polrok. 

 

 dynamické osvetlenie priechodu 

pre chodcov na Botanickej ulici 

0 0 0 12 500 

Účelom realizácie dynamického osvetlenia priechodov pre chodcov je zvýšenie pozornosti 

účastníkov cestnej premávky na samotnú prítomnosť priechodu pre chodcov a tým výrazne 

zvýšiť bezpečnosť cestnej premávky najmä v kritických úsekoch, kde prichádza k častnému 

priechodu chodcov cez komunikáciu pri veľkej intenzite dopravy.  

 
1.1.2.6 Parkovacia služba 5 000 5 000 0 5 000 

 



5-2/1/40 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

 nákup triedičky mincí 5 000 5 000 0 5 000 

Nákup triedičky mincí je pripravovaný a bude zabezpečený v 2. polroku. 

 

1.2    Podprogram   MESTSKÁ  

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

1 201 200 1 201 200 581 701 1 201 200 

 

Ciele podprogramu: 

1.Zvýšiť kultúru cestovania obnovou vozového parku MAD 

2.Optimalizovať sieť liniek MAD 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet novo zaradených autobusov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 6 15 19 0 0 0 0 

Skutočná hodnota 6 0 0 19 0 0 0 0 
Monitorovacia správa: 

Vzhľadom na vek vozidlového parku neboli v roku 2015 zakúpené nové autobusy. 

 

1.2.1   Bežné výdavky 1 201 200 1 201 200 581 701 1 201 200 

 

 úhrada služieb vo verejnom 

záujme 

1 200 000 1 200 000 581 301 1 200 000 

V zmysle uzatvorenej rámcovej zmluvy medzi Mestom Trnava a SAD Trnava, a. s. sú 

pravidelne uhrádzané finančné prostriedky za služby vo verejnom záujme spojené 

s prevádzkou mestskej autobusovej dopravy. 

 

 spracovanie dát pre CONMED 1 200 1 200 400 1 200 

Finančné prostriedky boli poukáyané na základe zmluvy o spracovaní dát pre CONMED. 

CONMED je program slúžiaci na spracovanie dát z palubných počítačov vozidiel MAD. 

 

 

1.3  PROJEKTY 0 0 0 10 000 

 

Kapitálové výdavky 0 0 0 10 000 

 

 Integrovaný projekt - 

Cyklistické prepojenie obcí 

MFO s cieľom podporiť 

dopravu do zamestnania 

v jadrovom meste Trnava 

0 0 0 10 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 10 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Projekt bol navrhnutý v rámci Integrovanej územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja 

krajského mesta Trnava a jeho metskej funkčnej oblasti (MFO) pre oblasť doprava 

a cyklodoprava. Projekt bude realizovaný v prípade získania nenávratného finančného 

príspevku z Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP) v programovom období 

2014 - 2020 v predpokladanej výške 95 % z celkových oprávnených nákladov. V roku 2015 je 

potrebné zabezpečiť štúdiu uskutočniteľnosti. 

 

 

2  Program  ŽIVOTNÉ 

PROSTREDIE 
1 824 426 2 172 245 639 683 2 126 166 
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Zámer programu: 
Kvalitné životné prostredie a atraktívne príležitosti pre život obyvateľov mesta 

 

2.1   Podprogram ZELEŇ 1 257 660 1 310 480 364 593 1 317 299 

 

Cieľ podprogramu: 
Udržať hygienickú a estetickú funkčnosť verejnej zelene 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet kosieb 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 5 4 4 4 3 4 4 

Skutočná hodnota 5,5 4,5 4,15 4,5 4,5 3 2 2 
Monitorovacia správa: 

Merateľný ukazovateľ poukazuje  na intenzitu  kosenia trávnikových plôch v meste Trnava vyjadrenú počtom 

kosení uskutočnených celoplošne v priebehu vegetačného obdobia. V 1. polroku sa plochy trávnikov pokosili 

celoplošne 2x. 
 

2. merateľný ukazovateľ   Počet novovysadených stromov 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 80 50 20 30 70 250 100 
Skutočná hodnota 161 96 150 78 49 294 814 7 
Monitorovacia správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presné množstvo skutočne vysadených stromov na plochách 

zelene, ktoré má mesto vo vlastníctve a v oprávnenom užívaní. V 1. polroku 2015 bolo na celom území mesta 

vysadených 7 kusov odrastených stromov. Ostatné stromy budú vysadené v jesennom termíne. 
 

3. merateľný ukazovateľ   Plocha udržiavaných kvetinových a kríkových záhonov v m² 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 31 556 31 800 34 000 35 700 42 000 41 000 43 500 

Skutočná hodnota 29 285 34 406 36 913 41 900 37 985 39 348 43 718 44 197 
Monitorovacia správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presnú výmeru kvetinových a kríkových záhonov,  ktoré mesto 

ako vlastník a oprávnený správca udržiava tak, aby bol zabezpečený ich rozvoj. V roku 2015 je  udržiavaných   

3 121 m
2
  kvetinových záhonov,  35 612 m

2
   kríkových  záhonov a 5 464  m

2 
ruží. 

 

 

2.1.1    Bežné výdavky 1 257 660 1 270 480 324 593 1 277 299 

 

2.1.1.1 Správa zelene 1 161 200 1 126 200 305 345 1 134 303 

 

 základná údržba zelene 1 009 200 969 200 268 256 969 200 

V prvom polroku boli  vykonané v rámci údržby verejnej zelene nasledovné pracovné 

operácie: kosenie 2x,  jarné hrabanie trávnikov, rez stromov, krov, živých plotov 1x a rez ruží, 

zálievka rastlín, okopávanie a odburinenie záhonov kvetín, ruží, krov a solitérnych stromov, 

zber papierov a nečistôt. Suma 8 028 eur pokryla výdavky spojené s odvozom a uložením 

triedeného biologického odpadu na skládku KO na Zavarskej ceste. Na území mesta bolo 

v mesiaci máj vysadených do záhonov a mobilných nádob 4 942 kusov letničiek v celkovej 

hodnote 3 328 eur.   

 

 údržba pozemkov vo vlastníctve 

mesta v katastri obce Zavar 

20 000 20 000 557 20 000 

V prvom polroku bola zrealizovaná jedna kosba pozemkov vo vlastníctve mesta  - pozdĺž 
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prístupových komunikácií k závodu PSA. 

 

 údržba nových investičných 

akcií 

40 000 40 000 3 000 40 000 

V priebehu prvého polroku bolo do správy a údržby verejnej zelene mesta Trnava 

odovzdaných niekoľko akcií realizovaných v rámci tvorby zelene, investičných akcií mesta 

alebo odovzdaním od súkromných investorov. Údržba tejto zelene nebola zapracovaná 

do zmlúv na údržbu verejnej zelene v jednotlivých obvodoch. Novo založené plochy zelene je 

nutné udržiavať intenzívnejšie, ako už staršie výsadby, aby neprišlo k ich degenerácii 

a zničeniu. V priebehu prvého polroku boli do údržby zaradené akcie: Parčík Galéria – 

zálievka a údržba novozaloženého trávnika, stromov, krov, trvaliek, Hviezdoslavova ulica – 

zálievka a údržba krov, trvaliek a stromov. 

 

 deratizácia zelene 5 000 5 000 1 200 5 000 

Bola vykonaná jarná deratizácia plôch verejnej zelene na celom území mesta. 

 
 sanácie, asanácie a havarijné 

stavy drevín 

65 000 65 000 27 572 70 000 

V prvom polroku bolo vyrúbaných 325 kusov stromov,  z toho bolo suchých, vyvrátených 

a poškodených drevín 278 kusov (Kamenný mlyn lesopark 60 kusov, Kamenný mlyn centrum 

14 kusov, Izolačný zelený pás za sídliskom Družba 177 kusov (priemer kmeňov 10-20 cm)  a 

ostatné obvody zelene  74 kusov), 42 kusov drevín bolo vyrúbaných na základe požiadavky 

obyvateľov z dôvodu poškodzovania statiky budov a inžinierskych sietí koreňovou sústavou, 

neprimeraného tienenia obytných miestností, spôsobovania zdravotných ťažkostí (alergií) 

a bolo na ne vydané súhlasné rozhodnutie o výrube a 3 kusy drevín boli vyrúbané 

na  cintorínoch, z toho jeden strom bol suchý. 

Mesto má zámer zabezpečiť v mimovegetačnom období  odstránenie drevín na vonkajšej 

strane východných  hradieb.  Cieľom je otvoriť na niekoľkých miestach Hlbokej ulice 

existujúci súvislý  drevinný  porast  a tak pohľadovo sprístupniť cez vytvorené pohľadové 

kužely  hradobné opevnenie. Na túto aktivitu je navrhnuté navýšiť položku o 5 000 eur. 

 

 údržba interiérových kvetov 2 000 2 000 0 2 000 

V júni 2015 bola zrealizovaná údržba interiérových rastlín na radnici - hnojenie, dosypanie 

zeminy, ošetrenie, atď. Predmetné práce budú fakturované v 2. polroku. 
 

 údržba stromov vysadených 

v predošlom roku 

20 000 20 000 4 760 20 000 

Finančné prostriedky boli použité na zálievku stromov vysadených v roku 2013 a 2014. 

 

 príspevok pre Správu kultúrnych 

a športových zariadení 

0 5 000 0 8 103 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár k 4. aktualizácii predkladá Správa 

kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

2.1.1.2 Výsadba stromov 20 000 20 000 1 788 20 000 

V prvom polroku bolo vysadených 7 kusov stromov v nasledovných lokalitách: 1 kus – 

Paulínska (agát), 1 kus – Hlavná (ginkgo), 1 kus – Clementisova (javor), 3 kusy – Bučianska 

(vŕba), 1 kus kalvária (hrab).  Bolo presadených 7 kusov stromov na Spartakovkej a na J. Slottu 

(z dôvodu dodržania ochranného pásma horúcovodu). Ostatné stromy budú vysadené 

v jesennom termíne. 

 

2.1.1.3 Výsadba ostatnej zelene 15 000 15 000 3 283 15 000 
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Finančné prostriedky boli použité na realizáciu nových výsadieb, dosadieb neujatých alebo 

vandalmi zničených rastlín  - krov 310 kusov, trvaliek 959 kusov, cibuľovín 89 kusov a 238 m
2
 

založenie trávnika. 

 
2.1.1.4 Súťaž v oblasti ekológie 

a životného prostredia 

1 660 1 660 0 1 660 

 

 súťaž o najkrajší balkón 

a predzáhradku 

660 660 0 660 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve vyhlásila 

súťaže „O  najkrajšiu kvetinovú výzdobu balkóna 2015“,  „O najkrajšie upravenú predzáhradku 

2015“ a súťaž  „O najkrajšiu vertikálnu zeleň – zelený múr a zelený plot v roku 2015“. Súťaže 

prebiehajú  do 10. októbra. Vyhodnotenie všetkých súťaží sa uskutoční  v mesiaci november.   

 

 súťaž o najkrajší školský dvor 1 000 1 000 0 1 000 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve môže vyhlásiť 

súťaže v oblasti ekológie a životného prostredia určené pre základné školy v pôsobnosti mesta. 

V prvom polroku 2015 komisia súťaž nevyhlásila. 

 
2.1.1.5 Dotácie na ekológiu  

a životné prostredie 

6 000 6 000 1 200 6 000 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve  prerokovala 

predložené žiadosti o dotácie v oblasti ekológia a životné prostredie. Schválené boli  dotácie 

deviatim  žiadateľom v celkovej sume 5130 eur a v 1. polroku bolo poukázaných 1 200 eur. 

Ostatné dotácie budú poukázané úspešným žiadateľom v 2. polroku. 

 

2.1.1.6 Dotácie na adaptáciu 

na zmeny klímy 

10 000 10 000 1 000 10 000 

V 1. polroku prerokovala a schválila Komisia stavebná, územného plánovania a kultúrnych 

pamiatok pri mestskom zastupiteľstve predloženú žiadosť o dotáciu na projekt  „Slnko naše 

každodenné“, ktorého cieľom je informovať širokú verejnosť a žiakov vyšších ročníkov 

základných škôl o nepriaznivých zmenách klímy, riešeniach na nápravu, obnoviteľných 

zdrojoch energie a praktických možnostiach energetického využitia Slnka v domácnosti, ako 

alternatívy ku klasickým zdrojom energie. 

 

2.1.1.7 Dotvorenie nádvoria  

radnice 

1 000 1 000 1 000 1 000 

Finančné prostriedky boli použité na nákup a vysadenie rastlín (letničky, trvalky) 

do mobilných nádob na nádvorí radnice. 

 
2.1.1.8 Mobilná zeleň  Hlavná 

ulica 

3 300 3 300 3 300 3 300 

Finančné prostriedky boli použité na nákup a vysadenie rastlín (letničky, trvalky) 

do mobilných nádob (závesné kvetináče na stožiaroch verejného osvetlenia) a 4 kusov 

kvetinových pyramíd, ktoré boli osadené na Hlavnej ulici a nádvorí radnice na dotvorenie 

priestoru.  
 

2.1.1.9 Ozelenenie Trojičného 

námestia 

5 000 5 000 3 576 5 000 

Finančné prostriedky boli použité na nákup a vysadenie rastlín  2 963 kusov (letničky, trvalky, 

kry 6 kusov) a údržbu zelených ostrovčekov, vrátane mobilného záhona pri soche sv. Trojice 

na námestí. Zvyšné finančné prostriedky budú použité na jesennú výsadbu dvojročných rastlín. 
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2.1.1.10 Ošetrenie a tvarovací rez 

líp Trojičné námestie 

1 500 1 500 216 216 

Finančné prostriedky boli použité na odborné ošetrenie a tvarovací rez dvoch líp na Trojičnom 

námestí. Ďalšie čerpanie finančných prostriedkov nebude potrebné. 

 
2.1.1.11 Obnova zelene v areáli 

AŠK Slávia 

33 000 20 820 0 20 820 

Projekt bude realizovaný v 2. polroku v závislosti od projektovej prípravy revitalizácie celého  

územia AŠK Slávia. 

 

2.1.1.12 Kvetinový záhon – 

Májový kvet 

0 5 000 3 885 5 000 

Finančné prostriedky boli použité na dodávku a montáž mobilného záhona s pergolou 

a automatickou závlahou. Zvyšné finančné prostriedky budú použité na demontáž mobilného 

záhona. 

 

2.1.1.13 Fond starostlivosti 

o stromy 

0 20 000 0 20 000 

Finančné prostriedky budú použité na financovanie odborného ošetrenia vytypovaných 

stromov na Kapitulskej ulici, v Parku A. Bernoláka, parku P. Líšku (Kalvária) a v Ružovom 

parku v 2. polroku. 

 

2.1.1.14 Asanácia objektov 

Dobrovoľného hasičského 

zboru Trnava 

na Rybníkovej ulici  

0 35 000 0 35 000 

V súvislosti s prípravou územia pre vytvorenie budúceho parku na Rybníkovej ulici je potrebné 

asanovať niekoľko stavebných objektov. Použitie finančných prostriedkov je naplánované na 2. 

polrok. 

 

2.1.2   Kapitálové  výdavky 0 40 000 40 000 40 000 

 

2.1.2.1 Príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení – nákup 

kosačiek 

0 40 000 40 000 40 000 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár k 4. aktualizácii predkladá Správa 

kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

2.2  Podprogram 

HUMANIZÁCIE 

OBYTNÝCH SÚBOROV 

450 000 716 834 196 740 646 834 

 

Cieľ podprogramu: 
Zlepšiť podmienky bývania obyvateľov mesta v obytných súboroch 

 

1. merateľný ukazovateľ   Plocha upraveného priestoru v obytných súboroch v m² 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 42 000 18 000 5 850 0 3 900 33 670 21 591 

Skutočná hodnota 1 825 2 734 2 000 1 000 0 3 900 3 553 0 
Monitorovacia správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery zveľadeného a zrevitalizovaného územia, ktoré 

mesto v prostredí  obytných súborov  funkčne a esteticky upraví. 
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V prvom polroku 2015  boli rozpracované úpravy územia za malometrážnymi bytmi na ulici Vl. Clementisa v rámci 

projektu "mestá odolné na dopady zmeny klímy",  ich dokončenie je plánované v 2. polroku. V 2. polroku budú 

podľa aktuálneho rozpočtu dobudované aj ostatné lokality. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Plocha novoupravených území pre oddychovo-rekreačné využitie v m² 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 85 000 149 100 22 000 9 340 36 619 35 597 0 

Skutočná hodnota - 663 0 21 500 7 556 3 900 3 270 6 070 
Monitorovacia správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery územia, ktoré mesto upraví alebo novo vytvorí 

za účelom oddychovo-rekreačného využívania obyvateľmi.  

V prvom  polroku 2015 bola dokončená obnova územia za sochou M. R. Štefánika  "revitalizácia parku a verejného 

priestoru galérie". Ďalšie investičné zámery sa zabezpečujú priebežne a ich dokončenie sa predpokladá v 2. polroku. 

 

2.2.2   Kapitálové  výdavky 450 000 716 834 196 740 646 834 

 

2.2.2.1 Projektová dokumentácia 55 000 64 000 0 59 000 

 

 humanizácia obytných súborov 16 500 26 500 0 26 500 

 
 humanizácia obytných 

súborov 

16 500 16 500 0 16 500 

Projektové dokumentácie zatiaľ neboli spracované. V priebehu 1. polroku boli uskutočnené 

predprojektové práce na obstaranie  projektov  projektových dokumentácií humanizácia OS 

Zátvor, dvor č. 3,  a humanizácia OS Vodáreň. 

 
 humanizácia obytného 

súboru Zátvor (DSPaR) 

0 10 000 0 10 000 

Aktuálne sa vypracováva projektová dokumentácia na dvor č. 2,  ktorá bola v rozpočte na rok 

2014, súťaž však bola viackrát neúspešná. Termín odovzdania projektovej dokumentácie je 

26.10.2015. Neboli zatiaľ čerpané žiadne finančné prostriedky. 

Pozn.: Posledná súťaž na spracovanie projektovej dokumentácie bola vypísaná spoločne 

na dvor č. 2 i dvor č. 3 (ktorý je obsiahnutý v položke Humanizácia OS (4-5 lokalít), takže 

k 26.10.2015 bude k dispozícii PD obidvoch dvorov. 

 
 parky, parčíky a detské ihriská 37 000 36 000 0 31 000 

 
 rekonštrukcia detského 

ihriska a verejný fitpark 

v areáli AŠK Slávia 

(realizačná projektová 

dokumentácia) 

5 000 5 000 0 5 000 

Projektová dokumentácia zatiaľ nebola spracovaná, finančné prostriedky budú čerpané 

v 2. polroku. 

 

 parčík Bela IV. (realizačná 

projektová dokumentácia) 

12 000 7 000 0 7 000 

Zmluva s projektantom je podpísaná, čaká sa na pripomienky občanov k predmetnej akcii. 

Prípadné akceptovateľné návrhy budú doplnené do zadania na zapracovanie do projektu. 

Finančné prostriedky budú použité až po odovzdaní projektovej dokumentácie, t.j. v 2. polroku. 

 

 parčík Rybníková  

(realizačná projektová 

15 000 15 000 0 15 000 
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dokumentácia) 

Projektová dokumentácia zatiaľ nebola spracovaná, finančné prostriedky budú čerpané 

v 2. polroku. 

 

 východné hradby Hlboká – 

obnova parku (realizačná 

projektová dokumentácia) 

5 000 5 000 0 0 

Na základe predloženého zámeru trnavskej spoločnosti north tower na komplexnú obnovu 

a dostavbu chýbajúcej severovýchodnej veže mestského hradobného systému na Michalskej 

ulici vrátane úpravy priestranstva na rohu Hlbokej a Rybníkovej ulice (parčík s detským 

ihriskom a parkoviskom) sa stal zámer mesta neaktuálnym. Z uvedeného dôvodu je navrhované 

zníženie rozpočtu. 

 

 detské ihrisko na Limbovej 

ulici (PD) 

0 4 000 0 4 000 

Projektová dokumentácia bude zabezpečená v 2. polroku. 

 

 doplatok  projektovej 

dokumentácie  

z predchádzajúceho roku 

 1 500 1 500 0 1 500 

Finančné prostriedky v 1. polroku neboli čerpané na doplatky za spracovanie projektových 

dokumentácií z predchádzajúceho roku. 

 

2.2.2.2 Realizácia 395 000 652 834 196 740 587 834 

 

 humanizácia obytných súborov 385 000 652 834 196 740 587 834 

 

 humanizácia  OS A. Kubinu 

– úprava betónovej plochy 

za Merkúrom   

235 000 255 000 0 255 000 

Prebieha súťaž na výber zhotoviteľa stavby, uskutočnila sa  elektronická aukcia, aktuálne 

uchádzač, ktorý sa umiestnil na prvom mieste bol požiadaný o predloženie dokladov, 

spĺňajúcich podmienky účasti. V prípade predloženia požadovaných dokumentov, bude 

v zákonom stanovenom termíne podpísaná ZoD a dielo sa bude realizovať v tomto roku. Zatiaľ 

neboli čerpané žiadne finančné prostriedky. 

 

 humanizácia  OS Zátvor – 

úprava dvora č. 2 
100 000 65 000 0 0 

Vzhľadom na neúspešnosť súťaží na výber projektanta v prvom polroku sa vypracovanie 

projektovej dokumentácie (PD)  presunulo do druhého polroku (podpis ZoD 6.8.2015, termín 

odovzdania 26.10.2015). Z časového hľadiska sa realizácia v tomto roku neuskutoční, je 

navrhnuté položku zaradiť do návrhu rozpočtu na rok 2016. 
 

 mestá odolné na dopady 

zmeny klímy   
50 000 62 534 230 

 

62 534 

Pri schvaľovaní rozpočtu mesta na rok 2015 sa predpokladalo, že položka bude čerpaná iba 

na prípravu projektu a zabezpečenie čiastkovej realizácie opatrení adaptácie na zmenu klímy 

na telese lávky vedúcej od kostola sv. Mikuláša na mestskú polikliniku.  Vzhľadom 

na technickú zložitosť riešenia lávky nie je predpoklad  začatia realizačných prác v tomto roku. 

Položka bola 30.6.2015  rozšírená rozpočtovým opatrením o realizáciu ďalších  adaptačných 

aktivít aj na ostatnom  území  mesta.   

V 1. polroku boli finančné prostriedky čerpané na inštaláciu dočasného ochladzovacieho 

zariadenia na rozprašovanie vodnej hmly na Hlavnej ulici v Trnave (fakturácia  v prvom 
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polroku  230 eur za použitie plošiny pri osádzaní mlžičov).  V druhom polroku  bude 

dofakturovaná suma 1 728 eur, v ktorej je zahrnuté dodanie a osadenie chladiaceho systému.  

V rámci položky budú v druhom polroku zrealizované aj ďalšie aktivity:   

- dažďové záhrady na ulici Vl. Clementisa 58 – 67,    

- nákup sezónnych kvetinových veží a realizácia podzemných kotviacich betónových 

pätiek na Hlavnej ulici, 

- spevnenie prešliapaného chodníka podľa PD – Adaptácia na zmiernenie vplyvov 

zmeny klímy na ulici  Vl. Clementisa 58 – 67, 

- projektová dokumentácia úprav na lávke na Starohájskej ulici a priestoru pred vstupom 

do mestskej polikliniky. 

 

 revitalizácia parku 

a verejného priestoru 

galérie 

0 245 300 196 510 245 300 

Stavebné práce sa začali realizovať zhotoviteľom stavby 2.3.2015 v rozsahu stavebných 

objektov v zmysle  schválenej projektovej dokumentácie. 

Stavebné práce pozostávali z rekonštrukcie spevnených plôch parku na námestí  SNP  

v rozsahu hlavného chodníka pre peších spolu s realizáciou spevnených plôch – chodníka 

pre peších naprieč parkom a plochy pred sochou M. R. Štefánika. Rekonštrukcia jestvujúceho 

chodníka od mosta cez potok Trnávka po napojenie na chodník pred Evanjelickým kostolom 

pozostávala z vybúrania pôvodného chodníka s kvetináčmi a sedením z betónových 

prefabrikátov a nahradením ich novým chodníkom šírky 5m s vybudovaním 3 kusov krátkych 

dlažobných odpočinkových plôch s osadenými lavičkami okolo novo vybudovaných 

kvetináčov z prefabrikátov. Súčasťou bol i vybudovaný vjazd  do areálu evanjelickej cirkvi 

šírky 4m z betónovej dlažby. Povrchová konštrukcia chodníka pozostávala z asfaltového 

betónu. Chodník diagonálne pretínajúci parčík bol vybudovaný ako celý nový z betónovej 

dlažby šírky 2m a je lemovaný parkovými obrubníkmi. Jeho križovanie s cyklochodníkom 

a chodníkom na druhej strane je riešené bezbariérovo. Súčasťou prác bolo i posunutie sochy 

M. R. Štefánika s vybudovaním  novej plochy okolo nej z betónovej dlažby. Z dôvodu 

križujúcich inžinierskych sietí sa plocha musela výškovo upraviť, čím vznikol schodík 

vytvorený obrubníkom LA LINIA  zo strany jestvujúceho chodníka. Bolo nutné vyriešiť 

i bezbariérovosť s vybudovaním malej rampy pre imobilných. Súčasťou novo vybudovaných 

plôch bolo vodorovné a zvislé dopravné značenie. 

Záhradnícka architektúra a sadovnícke úpravy pozostávali z výrubu poškodených 

a prestarnutých stromov v počte 7 kusov.  Boli doplnené novou výsadbou trinástich pagaštanov 

pleťových a v rámci 2. etapy boli vysadené 3 stromy toho istého typu. Súčasne boli v miestach 

kvetináčov vysadené 3 okrasné hrušky. Stredový parter pripomínajúci v trávniku tečúcu 

Trnávku prekrytú pod zemou bol vytvorený vlniaci pás tmavého plota z tisu, obklopeného 

pásom okruhliakov pásmi postupne kvitnúcich trvaliek. Zvýšené záhony (kvetináče) 

pri oplotení areálu ECAV vytvorené z betónových prefabrikátov sú naplnené substrátom a sú 

vysadené striedavo kvitnúcimi trvalkami a ružami. Bola realizovaná rekultivácia územia 

s vyrovnaním terénu a výsadbou nového  trávnika. Stredový pás zelene medzi cyklochodníkom 

a novým chodníkom a taktiež zelené plochy zo strany oplotenia ECAV boli siate trávniky 

nahradené trávnatým kobercom. Z tohto dôvodu boli v predstihu osadené nové rozvody závlah, 

aby sa dodatočne nemuselo rozkopávať rekonštruované územie. Osadený nový mobiliár, ktorý 

je súčasťou tejto stavby pozostáva z 5 kusov lavíc s bočným operadlom, 5 kusov lavíc 

bez operadla v dĺžke 3,6 m a 3 kusy dĺžky 1,8 m. Ďalej boli osadené 4 stojany na bicykle, 10 

odpadkových košov a 3 jednostranné reklamné vitríny bez osvetlenia. 

Verejné osvetlenie pozostávalo z demontáže jestvujúcich svietidiel parku vrátane NN 

elektrických rozvodov v dĺžke cca 230 m. Bolo osadených 8 nových stĺpov verejného 

osvetlenia so 14 lucernami so svetelným LED zdrojom a osadenie 2 vlajkových stožiarov 

výšky 6 m s dvoma halogénovými reflektormi. 

Preložka VN vedenia sa po jeho odkopaní a obhliadke pracovníkom ZE – distribúcia 
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nerealizovala, aj keď bol už vybavený B príkaz  na jeho prekládku. 

Súčasťou prác bol vykonaný i archeologický výskum jednou sondou a sledovaním daného 

územia pri výkopových prácach. 

V rámci 2. aktualizácie rozpočtu boli finančné prostriedky na realizáciu studne a závlahového 

systému parku za M.R. Štefánikom presunuté na túto investičnú akciu a v 1. polroku boli 

použité na úhradu za spracovanie hydrogeologického prieskumu a projektovej dokumentácie 

studne a automatického závlahového systému.   

 

 revitalizácia parku 

na Kapitulskej ulici 
0 20 000 0 20 000 

Finančné prostriedky budú čerpané v 2. polroku na zabezpečenie projektovej dokumentácie 

revitalizácie zelene parku na Kapitulskej ulici, ktorá bola zmluvne dojednaná so Slovenskou 

poľnohospodárskou univerzitou v Nitre. V 2. polroku je plánované  zabezpečenie aj projektu 

osvetlenia vnútorného priestoru parku, projektu závlahového systému a zdroja zálievkovej 

vody, ako aj asanačných a sanačných prác drevín. 

 

 humanizácia OS Linčianska 

– spevnené plochy 

pod fitprvky 

0 5 000 0 5 000 

Spevnené plochy pod fitprvkami budú zrealizované až v 2. polroku. 

 

 parky, parčíky a detské ihriská 10 000 0 0 0 

 
 zdroj vody – park 

za Štefánikom 
10 000 0 0 0 

V rámci 2. aktualizácie rozpočtu boli finančné prostriedky na realizáciu studne a závlahového 

systému parku za M. R. Štefánikom presunuté na investičnú akciu „Revitalizácia parku 

a verejného priestoru galérie“ a taktiež budú všetky práce a služby hradené v rámci tejto 

rozpočtovej položky. 

 

2.3 PodprogramÚZEMNOPLÁNOVACIE    

DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE 

34 500 69 500 5 912 74 500 

 

Cieľ podprogramu: 
Spodrobniť a prehĺbiť územnoplánovacie podklady a dokumentáciu ako nástroj pre riešenie 

vybraných projektov 
 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet vybraných projektov 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 5 6 5 4 3 3 3 
Skutočná hodnota 8 3 5 8 6 4 1 2 
Monitorovacia správa:  

Predmetom merateľného ukazovateľa je zistiť množstvo (počet v kusoch) územnoplánovacích dokumentácií  

a podkladov,  ktoré mesto zabezpečuje  pre aktuálne riešené územia dvoch územnoplánovacích podkladov (podklad 

pre VZN a aktualizovaná Energetická koncepcia) do územného plánu.   

 

2.3.1   Bežné  výdavky 29 500 54 500 5 912 59 500 

 

 zmeny Územného plánu mesta 

Trnava 

10 000 8 000 3 400 8 000 
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V 1. polroku bolo zabezpečené: 

- úplné znenie záväznej časti Územného plánu mesta Trnava ako podkladu pre vydanie 

úplného znenia VZN č. 345 so zapracovaním všetkých zmien a doplnkov  záväznej časti 

ÚPN od roku 2010 do februára 2015 (stav k 17.02.2015), 

- zmena 01/2015 ÚPN mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009), ktorá obsahovala 

zapracovanie zmien do textovej a grafickej časti od roku 2010 do 17.02.2015, 

zapracovanie obecného chráneného územia Parku Janka Kráľa a zapracovanie 

Energetickej koncepcie mesta. 

Zostávajúce  finančné prostriedky budú v 2. polroku použité na zabezpečenie ďalších možných  

zmien územného plánu mesta Trnavy v zmysle platnej legislatívy. 

 

 strategické environmentálne 

posudzovanie (SEA) 

3 000 3 000 1 500 3 000 

Z položky bolo zabezpečené Oznámenie o strategickom dokumente Zmena 01/2015 ÚPN 

mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009) v znení neskorších zmien – časť C – Doplnok č. 1 

Energetickej koncepcie mesta Trnava – Aktualizácia rok 2014. 

Zostávajúce finančné prostriedky môžu byť použité v 2. polroku  pre ďalšie možné činnosti, 

ktoré by mohli mať vplyv na životné prostredie v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov 

na životné prostredie. 

 

 environmentálne posudzovanie 

(EIA) 

2 000 0 0 0 

Finančné prostriedky sú každoročne plánované ako rezerva  pre možné zabezpečenie  zámeru  

alebo správy o hodnotení a odborného posudku k navrhovanej činnosti podľa zákona NR SR 

č. 24/2006 Z. z.  o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 

Vzhľadom k tomu, že sa už v priebehu  roku 2015  takéto požiadavky nepredpokladajú,  boli 

finančné prostriedky v hodnote 2 000 eur presunuté do programu 11 – Kultúra na zabezpečenie 

projektovej dokumentácie zábradlia a ochodze mestského opevnenia v lokalitách Michalská, 

Radlinského a Dolné bašty (projekt, statika a rozpočet). 

 

 dopadové environmentálne 

štúdie 

2 000 2 000 0 2 000 

Finančné prostriedky sú plánované ako rezerva pre vypracovanie možných štúdií - hlukových, 

rozptylových, vibrácií, znečisťujúcich látok v ovzduší a podobne, ktoré sa prejavia v priebehu 

roka ako problematické z hľadiska životného prostredia. 
 

 štúdie, vizualizácie, posudky 

pre územné plánovanie 

3 000 3 000 1 012 8 000 

Z položky bolo čerpané na vypracovanie vizualizácií pre pripravované investície mesta: 

- Obnova uličného priestoru Štefánikovej ulice (400 eur) 

- Kreatívne centrun na Hlavnej ulici č.17 v Trnave (600 eur) 

a na poplatok 12 eur za poskytnutie vyjadrenia k existencii telekomunikačných zariadení 

prevádzkovateľa siete SANET v priestoroch mestom  plánovanej obnovy  ulice Štefánikovej, 

Námestia SNP a Trojičného námestia.  

Navýšenie položky je navrhnuté na zabezpečenie hydrogeologického posudku v lokalite 

Vlárska z dôvodu sťažností obyvateľov na opakované zatápanie pivníc rodinných domov 

a suterénu bytového domu. 

 

 štúdie, expertízy, posudky 

pre životné prostredie 

1 000 1 000 0 1 000 

Finančné  prostriedky sú rezervou pre možné vypracovanie posudkov a meraní pre potreby 
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odboru stavebného a životného prostredia, ktoré sú  nevyhnutnými podkladmi v procese 

rozhodovania v súlade so stavebným zákonom, zákonom o ochrane prírody a krajiny, zákonom 

o vodách a zákonom o ovzduší. 

 

 koncepcia otvorených dvorov 

základných škôl (UAŠ 

vybraných areálov) 

7 000 7000 0 7 000 

Urbanisticko-architektonické  štúdie (UAŠ)  pre návrh moderného priestorového usporiadania 

vytypovaných areálov základných škôl budú  pre naplnenie zámeru "otvorených školských 

dvorov" zabezpečené v 2. polroku.  

  

 príprava územia 

pre veľkoplošné  náhradné 

výsadby 

1 500 1 500 0 1 500 

Finančná rezerva pre majetkovoprávne usporiadanie pozemkov vybraných pre plošné výsadby 

stromov bude použitá v 2. polroku. 

 

 aktualizácia Plánu 

hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja mesta Trnava 

0 12 000 0 12 000 

Finančné prostriedky budú použité v 2. polroku. Dňa 29.7.2015 bola podpísaná zmluva o dielo 

medzi spoločnosťou Berman Group, s.r.o. a Mestom Trnava, ktorej predmetom  je „Plán 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Trnava – dopracovanie plánu v súlade 

s novelizovaným znením zákona č. 539/2008 Z. z.  o podpore regionálneho rozvoja“. Termín 

začatia tohto diela je dňom podpisu Zmluvy, teda 29.7.2015 a jej ukončenie je naplánované 

na 10. novembra 2015.  

 

 MÚSES - aktualizácia 0 7 000 0 7 000 

Finančné prostriedky budú čerpané v 2. polroku na dokončenie diela „Miestny územný systém 

ekologickej stability mesta Trnava (stav k 01.01.2015)“, ktoré bolo začaté na konci roku 2014. 

Predmetom je zapracovanie všetkých zmien územného plánu schválených mestom Trnava 

v zmysle platnej legislatívy od vypracovania a schválenia Územného plánu mesta Trnava 

(Aktualizované znenie 2009) v roku 2009, ako aj premietnutie realizovanej výstavby 

za uvedené obdobie do MÚSES - aktualizácia dokumentu 2008. 

Dokument MÚSES (Aktualizácia dokumentu 2008) je jedným z územnoplánovacích 

podkladov pre územný plán, preto je potrebné aktualizáciou oboch dokumentov zabezpečiť ich 

vzájomnú prepojenosť a súlad. 

 

 Mestské zásahy Trnava 2015 0 10 000 0 10 000 

Dňa 29.6.2015 mesto vyhlásilo výzvu na predloženie cenovej ponuky na realizáciu zákazky  

„Mestské zásahy Trnava 2015 - organizácia a propagácia akcie“. Predmetom malo byť 

komplexné zorganizovanie  projektu s cieľom poukázať na nefunkčné verejne dostupné 

priestory v administratívnom území mesta Trnava (katastrálne územia Trnavy a Modranky) a 

nájsť riešenie ako ich zmeniť k lepšiemu. Projektom sa mali  vytvoriť podmienky 

pre participovanie občanov na obnovovaní mestských verejných priestorov získaním ich 

návrhov v kooperácii s profesionálnymi. Verejné obstaranie však nebolo úspešné a súťaž bola 

zrušená bez otvorenia súťažných ponúk. Projekt bude v 2. polroku  zabezpečený iným 

postupom. 

 

2.3.2   Kapitálové výdavky 5 000 15 000 0 15 000 
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 pasport zelene 5 000 15 000 0 15 000 

Pasport zelene sa bude realizovať v druhej polovici roka 2015, finančné prostriedky budú 

použité na dopracovanie pasportu zelene v obvode zelene č. 4 – Prednádražie a spracovanie 

časti obvodu zelene č. 3 Linčianska.   

 

2.4  Podprogram   PRENESENÝ 

VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 
75 431 75 431 72 438 72 533 

 

2.4.1   Bežné výdavky 75 431 75 431 72 438 72 533 

 

 stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 360 61 360 

 stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 051 2 051 

 špeciálny stavebný úrad 

pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 

3 515 3 515 2 850 2 850 

 špeciálny stavebný úrad 

pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 

120 120 0 95 

 starostlivosť o životné 

prostredie 

6 948 6 948 6 177 6 177 

 

2.5  PROJEKTY 6 835 0 0 15 000 

 

2.5.1   Bežné výdavky 6 835 0 0 0 

 

 Mestá odolné na dopady zmeny 

klímy – trnavská inšpirácia 

6 835 0 0 0 

 vlastné zdroje 2 380 0 0 0 

 grantové zdroje 4 455 0 0 0 

Projekt bol ukončený vo februári 2015. Posledné výdavky boli vynaložené v roku 2014. 

 

2.5.2   Kapitálové výdavky 0 0 0 15 000 

 

 Revitalizácia dolného povodia 

a hydrického biokoridoru Parná 

0 0 0 15 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 15 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Integrovaný projekt bol navrhnutý v rámci Integrovanej územnej stratégie udržateľného 

mestského rozvoja krajského mesta Trnava a jeho metskej funkčnej oblasti pre oblasť životné 

prostredie. Projekt bude realizovaný v prípade získania nenávratného finančného príspevku 

z Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP) v programovom období 2014 - 

2020 v predpokladanej výške 95 % z celkových oprávnených nákladov. V roku 2015 je 

potrebné zabezpečiť štúdiu uskutočniteľnosti.  

 

3  Program   ODPADOVÉ  

HOSPODÁRSTVO 

3 246 200 3 519 379 1 673 945 3 519 379 

 
Zámer programu: 

Efektívny a hospodárny zber, preprava a zneškodňovanie odpadov a podpora rozvoja 

environmentálneho povedomia občanov mesta Trnava 

 

Ciele programu: 
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1. Znižovať množstvo všetkých druhov vyprodukovaného odpadu 

2. Eliminovať zakladanie čiernych skládok 

3. Zvyšovať environmentálne povedomie občanov 

4.   Maximalizovať množstvo vyseparovaných komodít odpadov 

  

1. merateľný ukazovateľ   Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu v tonách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 50 000 50 000 50 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 

Skutočná hodnota 34 324 34 584 39 335 37 405 32 902 34 166 14 638 17 640 
Monitorovacia správa:  

Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu je k 30.6.2015 v rámci plánovanej hodnoty. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Celkové náklady vynaložené na likvidáciu čiernych skládok v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 33 194 28 214 30 000 35 000 36 670 30 000 25 000 45 000 

Skutočná hodnota 32 127 31 649 63 319 21 922 47 377 52 571 32 015 25 225 
Monitorovacia správa:  

V prvom polroku náklady na likvidáciu čiernych skládok mierne prekročili celoročne plánovanú výšku. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Podiel vyseparovaného množstva odpadu v kg na obyvateľa 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 22 27 28,7 29 29 29,7 29 30 

Skutočná hodnota 20,29 25,49 21,84 24,59 29,26 38,95 11,93 18,89 
Monitorovacia správa:  

Vytriedené množstvo odpadu na obyvateľa je vyššie ako sa pôvodne očakávalo. Relevantnejší údaj prinesie 

koncoročné vyhodnotenie tohto merateľného ukazovateľa, kedy tu budú zarátané aj skladové množstvá 

vytriedených druhotných surovín. 

 

4. merateľný ukazovateľ   Celkové množstvo vyseparovaného odpadu podľa komodít v tonách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 1 400 1 800 1 900 1 950 1 950 2000 1 950 2 100 

Skutočná hodnota 1 339 1 685 1 444 1 607 1 909 2 532 775 1 247 
Monitorovacia správa:  

V prvom polroku bolo vytriedené väčšie množstvo odpadov ako sa pôvodne predpokladalo. 

 

3.1   Bežné výdavky                                                  3 246 200 3 423 586 1 673 945 3 423 586 

   

 zber preprava a zneškodňovanie 

komunálneho odpadu 

3 024 460 3 024 460 1 496 805 3 024 460 

 zber z domácností a firiem 1 609 460 1 609 460 822 348 1 609 460 

Náklady na zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu z rodinných domov, bytových 

domov a podnikateľských subjektov v meste Trnava sú priamo úmerné počtu 

obyvateľov  a množstvu prevádzok nachádzajúcich sa na území mesta Trnava. Zber zmesového 

komunálneho odpadu sa z rodinných domov uskutočňuje prostredníctvom 110, 120 alebo 240 

litrových zberných nádob. Ich veľkosť a počet je priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým 

dané nádoby prináležia. U rodinných domov sa zber zmesového komunálneho odpadu 

uskutočňuje raz za 14 dní. Zber komunálneho odpadu z bytových domov sa uskutočňuje 

väčšinou z 1 100 litrových zberných nádob. Ich počet je taktiež priamo závislý od počtu 

obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. U bytových domov je frekvencia vývozu nádob 

trikrát týždenne, avšak vyskytujú sa aj ojedinelé prípady kde sa zvoz uskutočňuje raz, prípadne 

dva razy do týždňa. Veľkosť zbernej nádoby a frekvencia jej zvozu u podnikateľského subjektu 

je priamo závislá od činnosti, ktorú podnikateľský subjekt vykonáva.  

Z tejto položky bolo uhradené bariérové oplotenie zberných dvorov, ktoré boli zrealizované 
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v 1. polroku. 

 
 zákonný poplatok 86 000 86 000 34 377 86 000 

Uvedená položka predstavuje náklady na uloženie zmesového komunálneho odpadu 

vyprodukovaného v rodinných domoch, bytových domoch a podnikateľských subjektoch 

v meste Trnava. Výška zákonného poplatku za uloženie odpadu je priamo úmerná množstvu 

ukladaného odpadu na skládke. V zmysle § 4, ods. 3 zákona č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch 

za  uloženie odpadov príjmy z poplatkov za uloženie odpadov na skládku sú príjmom rozpočtu 

obce, v ktorej katastrálnom území sa skládka nachádza, teda príjmom mesta Trnavy. 

 
 zberné dvory 420 000 420 000 183 762 420 000 

Zberné dvory v meste Trnava poskytujú pre občanov mesta  bezplatnú službu. V súčasnosti je 

v meste Trnava spoločnosťou .A.S.A. Trnava, spol. s r.o. prevádzkovaných sedem zberných 

dvorov. Zberné dvory sú rozmiestnené rovnomerne po celom území mesta. Ich hlavnou úlohou 

je predísť vzniku divokých skládok. Každoročne sa upravuje ich prevádzková doba tak, aby 

poskytli občanovi službu v čo najvyššom komforte. Náklady na prevádzku zberných dvorov sú 

priamo úmerné od celkového množstva a druhu odovzdaného odpadu. 

 
 malé smetné koše 91 000 91 000 45 891 91 000 

V súčasnosti sa v meste Trnava nachádza 924 kusov malých smetných nádob. Frekvencia ich 

výsypu a taktiež aj ich počet závisí  od lokality, kde sa malé odpadové koše nachádzajú. Výsyp 

malých smetných nádob sa v centre mesta v letných mesiacoch uskutočňuje dvakrát denne, 

v iných lokalitách postačuje výsyp raz týždenne. Počet malých smetných nádob je aktuálne 

upravovaný v zmysle požiadaviek občanov, VMČ a mesta Trnavy. V uvedenej položke sú 

započítané taktiež aj výdavky na výsyp košov na psie exkrementy. V súčasnosti sa na území 

mesta nachádza 42 kusov takýchto košov. Frekvencia ich výsypu je dvakrát do  týždňa.  

 
 odvoz veľkokapacitných 

kontajnerov z firiem 

33 000 33 000 16 244 33 000 

Výdavky na odvoz veľkokapacitných kontajnerov z firiem sú priamo závislé od počtu 

a frekvencie zvozu kontajnerov, ktoré si podnikateľské subjekty podnikajúce na území mesta  

zvolia ako variant zbernej nádoby. Do tejto položky sú zahrnuté taktiež výdavky na odvoz 

veľkokapacitných kontajnerov z Coburgovej ulice. 

 
 divoké skládky 45 000 45 000 25 225 45 000 

Finančné prostriedky boli použité na odstraňovanie divokých skládok na území mesta. Okrem 

použitia vlastných rozpočtových zdrojov sa mesto uchádza o dotáciu z Environmentálneho 

fondu. V prípade schválenia žiadosti by bolo možné odstrániť nezákonne umiestnený odpad 

odpad z deviatich miest na území mesta. 

 
 separovaný zber druhotných 

surovín 

380 000 380 000 265 787 380 000 

Finančné prostriedky boli vynaložené na zber a prepravu druhotných surovín v meste Trnava. 

Separovaný zber sa v rodinných domoch v meste Trnava uskutočňuje prostredníctvom 

vrecového systému, v lokalite Špíglsál I a II prostredníctvom zberných nádob. Zber 

sa uskutočňuje jedenkrát za štyri týždne. Separovaný zber z bytových domov sa uskutočňuje 

prostredníctvom 1 100 litrových nádob. Zvýšené náklady k 30.6.2015 vzhľadom k očakávaniu 

vznikli v dôsledku úpravy frekvencie zvozu triedeného odpadu najmä z bytových domov. 

 
 obsluha zariadenia 

na zhodnocovanie odpadov 

360 000 360 000 103 171 360 000 

Výdavky vynaložené na obsluhu Zariadenia na zhodnocovanie odpadov, tzv. Splíttingu 

predstavujú náklady na elektrickú energiu, obsluhu linky, poistenie a nákup náhradných dielov. 
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 údržba zelene – skládka Boleráz 25 000 25 000 0 25 000 

Údržba zelene je naplánovaná až na druhý polrok. 

 
 účelová finančná rezerva 

na  uzatvorenie, rekultiváciu 

a monitoring skládky odpadov 

195 000 195 000 176 324 195 000 

Účelovú finančnú rezervu na uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky je mesto  povinné 

vytvárať v zmysle § 22 zákona NR SR č. 223/2001 Z. z. o odpadoch. Výška účelovej finančnej 

rezervy je úmerne závislá od množstva uloženého odpadu na skládke. Odvod výšky finančnej 

rezervy za rok 2014 bol vykonaný v zákonom stanovenom  termíne do konca januára 2015. 
  

 poistenie skládky Boleráz 540 540  269 540 

Náklady boli vynaložené na poistenie uvedenej skládky odpadov. 

 
 informačno propagačná činnosť 

o odpadoch 

1 200 1 200 547 1 200 

Odbor stavebný a životného prostredia v súčinnosti s odborom dopravy a komunálnych služieb 

zabezpečuje informačno-propagačnú činnosť v oblasti životného prostredia, odpadového 

hospodárstva a separovaného zberu druhotných surovín v meste s cieľom zvýšenia 

informovanosti a environmentálneho povedomia obyvateľstva.  K 30.6.2015 boli z danej 

položky vyčerpané finančné prostriedky vo výške 547,20 eura, ktoré boli použité na výrobu 

5 300 ks informačných letákov „Harmonogram triedeného zberu komunálnych odpadov“.  

 

 Sanácia miest s nezákonne 

umiestneným odpadom v meste 

Trnava 

0 177 386 0 177 386 

 vlastné zdroje 0 8 869 0 8 869 

 grantové zdroje 0 168 517 0 168 517 

Žiadosť o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu pre rok 2015 

na činnosť C4: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom bola predložená 17.7.2015. 

Odstránený by mal byť nezákonne umiestnený odpad z deviatich miest na území mesta. 

V prípade schválenia žiadosti bude projekt zrealizovaný do 30.11.2015 a do konca roka 2015 je 

predpokladaná refundácia vo výške 95 % z oprávnených nákladov projektu. 

 

3.2   Kapitálové výdavky                                                  0 95 793 0 95 793 

 

 rekultivácia I. kazety skládky 

tuhého komunálneho odpadu 

Zavarská cesta 

0 793 0 793 

Platba za 2. rok údržby sadových úprav bude uhradená v 2. polroku. 

 

 Bariérové oplotenie zberných 

dvorov Sasinkova, Bottova, 

Mikovíniho a zakúpenie 

fotopascí 

0 35 000 0 35 000 

Bariérové oplotenia zberných dvorov boli zrealizované v 1. polroku, mali charakter bežných 

výdavkov, z tohto dôvodu boli uhradené z položky zber z domácností a firiem. 

 

 Skládka tuhého komunálneho 

odpadu Zavarská cesta – 

0 10 000 0 10 000 
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V. kazeta – projektová 

dokumentácia 

Projektová dokumentácia zatiaľ nebola spracovaná, finančné prostriedky neboli čerpané. 

 

 Skládka tuhého komunálneho 

odpadu Zavarská cesta – 

V. kazeta – realizácia 

0 50 000 0 50 000 

Projektová dokumentácia zatiaľ nebola spracovaná, takže finančné prostriedky určené 

na začatie realizácie neboli čerpané. 

 

 

4  Program   BYTOVÁ 

VÝSTAVBA 

27 657 27 657 10 884 27 757 

 

Zámer programu: 

Vytváranie podmienok pre skvalitňovanie a rozširovanie  bytového fondu na území mesta 

 

Ciele programu: 

1. Koordinovať a spolupôsobiť pri  územno-plánovacej príprave území mesta pre 

rozširovanie bytovej výstavby v rámci reálnych možností územia 

2. Zabezpečiť a udržať regulatívy ÚPN v rozhodovacom procese pre lokality, kde sa plánuje 

bytová výstavba 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet bytových jednotiek financovaných verejnou správou 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 112 0 0 24 0 0 0 0 

Skutočná hodnota 112 0 0 0 0 0 0 0 
Monitorovacia správa: 

Merateľný úkazovateľ nebol v roku 2015 plánovaný. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Plocha sanovaných priestorov bytových domov v m² 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 9 165 742,5 320 0 0 0 0 

Skutočná hodnota - 9 165 0 742,5 0 0 0 0 
Monitorovacia správa: 

Merateľný úkazovateľ nebol v roku 2015 plánovaný. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Počet bytových jednotiek v pripravovanom území bytovej výstavby 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 60 RD 

150 b.j. 

50 RD  

125 b.j. 

60 RD 

125 b.j. 

0 0 0 0 

Skutočná hodnota - 25 RD 

46 b.j. 

52 RD 

164 b.j. 

62 RD 

75 b.j. 

3 BD 36 

b.j. 

0 0 0 0 

Monitorovacia správa: 

Merateľný úkazovateľ nebol v roku 2015 plánovaný. 

 

4.1   Bežné výdavky 27 657 27 657 10 884 27 757 

 

 agenda ŠFRB 27 657 27 657 10 884 27 757 
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Výdavky na prenesený výkon štátnej správy na úseku Štátneho fondu rozvoja bývania. 

 

 

5  Program   VEREJNÉ 

OSVETLENIE 

984 000 1 236 000 366 420 1 236 000 

 

Zámer programu: 

Moderné verejné osvetlenie s efektívnou prevádzkou 

 

Cieľ programu: 

Rekonštruovať, modernizovať a rozširovať sieť verejného osvetlenia v zmysle svetelno-

technického projektu verejného osvetlenia 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet prevádzkovaných svetelných bodov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 5 810 5 940 6 200 6 165 6 220 6 310 6 385 

Skutočná hodnota 5 712 5 940 6 148 6 151 6 207 6 308 6 385 6 744 
Monitorovacia správa: 
Nárast počtu svetlených bodov ovplyvňuje investičná činnosť – budovanie a dopĺňanie nových svietidiel. Nárast  

počtu svetelných bodov je každoročne aktualizovaný v pasporte verejného osvetlenia. V 1. polroku bolo 

prevádzkovaných spolu  6 385 svetelných bodov. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet zrekonštruovaných a zmodernizovaných svetelných bodov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 118 55 140 35 65 56 110 

Skutočná hodnota 148 63 71 134 17 12 0 0 
Monitorovacia správa: 
Zámerom rekonštrukcie a modernizácie je úspora elektrickej energie a dosiahnutie lepších svetelných pomerov. V 1. 

polroku neboli zmodernizované žiadne svetelné body, realizácia modernizácie a rekonštrukcie  je plánovaná v 2. 

polroku. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Podiel rekonštrukcie a modernizácie na úspore elektrickej energie 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 0,179 % 0,05 % 1,1 % 0,05 % 0,08 % 0,075% 0,08 % 

Skutočná hodnota 1,98 % 0,094 % 0,066 % 0,107 % 0,025 % 0,025% 0 % 0 % 
Monitorovacia správa: 
Úspora v 1. polroku dosiahla hodnotu 0 % vzhľadom k tomu, že v 1. polroku neboli zmodernizované žiadne 

svetelné body. 

 

4.merateľný ukazovateľ   Podiel rekonštrukcií súvisiacich s havarijným stavom verejného osvetlenia 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 45 % 75 % 50 % 80 % 100 % 100% 100 % 

Skutočná hodnota 44,59 

% 

23,81 % 86 % 42 % 36 % 100 % 0 % 0 % 

Monitorovacia správa: 
V priebehu 1. polroka neboli z dôvodu havarijného stavu zrekonštruované žiadne svetelné  miesta, čo predstavuje 

0% z celkového plánovaného množstva  rekonštrukcií. 

 

5.1  VEREJNÉ OSVETLENIE 984 000 1 011 000 366 420 1 011 000 

 

5.1.1   Bežné výdavky 815 000 840 000 366 420 840 000 

 

 údržba verejného osvetlenia 330 000 355 000 154 273 355 000 
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(VO) 

Údržbu verejného osvetlenia na území mesta zabezpečuje dodávateľská firma a v rámci údržby 

sú odstraňované poruchy na mestskej sieti verejného osvetlenia, t.j. opravy nefunkčných 

svietidiel, opravy a výmeny krytov svietidiel, výbojok, žiariviek, výmena káblov 

a odstraňovanie porúch na kábloch, na  vzdušnom vedení,  nátery stožiarov, preventívne 

prehliadky a iné práce súvisiace s údržbou verejného osvetlenia.  

 
 sanácia a asanácia 

skorodovaných stožiarov 

verejného osvetlenia 

20 000 20 000 5 315 20 000 

Počas výkonov údržby je priebežne realizovaný aj monitoring stupňa korózie stožiarov 

verejného osvetlenia prípadne iné poškodenia stožiarov. Vychádzajúc z takto získaných 

poznatkov,  je  potrebné zrealizovať akútne výmeny stožiarov v rôznych lokalitách mesta. 

Taktiež  je  potrebné zrealizovať výmenu niektorých zastaralých a poškodených svietidel, 

nakoľko na tieto svietidlá sa náhradné diely už nevyrábajú a nie je  možná ich bežná 

oprava.Tiež sú z tejto položky realizované opravy vandalmi zničeného zariadenia. 

 
 prevádzka verejného osvetlenia 

- elektrická energia 

465 000 465 000 206 832 465 000 

V 1. polroku boli za  elektrickú energiu spotrebovanú verejným osvetlením a cestnou svetelnou 

signalizáciou uhradené finančné prostriedky vo výške 206 832  eur. Suma predstavuje úhradu 

doúčtovania za rok 2014 a uhadené mesačné zálohové platby. 

 

5.2.1   Kapitálové výdavky 169 000 171 000 0 171 000 

 

 rekonštrukcia verejného 

osvetlenia 

169 000 169 000 0 169 000 

- Prednádražie I vnútrobloky 62 000 62 000 0 62 000 

- ulica Šípová 77 000 77 000 0 77 000 

- ulica Poštová – vnútrobloky 30 000 30 000 0 30 000 

Práce na rekonštrukcii verejného osvetlenia budú zrealizované a uhradené v 2. polroku. 

 

 doplnenie verejného osvetlenia 0 1 000 0 1 000 

- ulica Stredná 0 1 000 0 1 000 

Realizácia doplnenia verejného osvetlenia je naplánová na 2. polrok. 

 

 Iluminácia veže na kostole sv. 

Anny – projektová 

dokumentácia 

0 1 000 0 1 000 

Finančné prostriedky v tejto položke sú naplánované na projektovú dokumentáciu iluminácie 

kostola sv. Anny na Hviezdoslavovej ulici a v 1. polroku neboli z tejto položky čerpané žiadne 

finančné prostriedky. Predpoklad čerpania finančných prostriedkov je v 2. polroku. 

 

 

5.3  PROJEKTY 0 225 000 0 225 000 

 

Kapitálové výdavky 0 225 000 0 225 000 

 

 Modernizácia verejného 

osvetlenia na území mesta 

Trnava 

0 225 000 0  225 000 
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 vlastné zdroje 0 225 000 0 225 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Ministerstvo hospodárstva SR vyhlásilo 30. apríla 2015 výzvu na predkladanie žiadostí 

o nenávratný finančný príspevok  (ďalej len „NFP“) zo štrukturálnych fondov Európskej únie 

na rekonštrukciu a modernizáciu verejného osvetlenia (ďalej len „VO“) v mestách a obciach. 

Finančné prostriedky bude možné využiť len na výmenu resp. inštaláciu svietidiel 

na existujúcich trasách alebo už vybudovaných svetelných bodoch bez možnosti výmeny 

podzemných káblových rozvodov. Na základe uznesenia Mestského zastupieteľstva boli 

na tento účel vyčlenené finančné prostriedky vo výške 225 000 eur, ktoré sú určené  

na vypracovanie svetelnotechnickej štúdie a samotnú realizáciu. Žiadosť o nenávratný finančný 

príspevok bude predložená v septembri. Realizácia a financovanie musia byť ukončené 

do konca roka 2015. 

 

 

6  Program   ULIČNÝ 

MOBILIÁR 

139 280 148 280 69 132 148 955 

 

Zámer programu: 

Kultúrne a optimálne slúžiace verejné zariadenia 

 

Ciele programu: 

1. Zabezpečiť hygienickú  prevádzku verejných WC 

2.   Zabezpečiť pravidelnú údržbu a hygienu detských ihrísk 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet prevádzkovaných verejných WC 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5 
Monitorovacia správa: 

Počet prevádzkovaných verejných WC zostal nezmenený. Prevádzka jedného WC prešla pod správu SKaŠZ. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Priemerný náklad na údržbu detského ihriska v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 564 409 397 300 553 553 300 450 

Skutočná hodnota 183 439 254 366 429 285 185 215 
Monitorovacia správa: 

Vykonáva sa nevyhnutná údržba hracích prvkov. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Počet nových prvkov detských ihrísk 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 20 20 0 0 0 0 0 0 

Skutočná hodnota 6 5 0 0 0 10 0 0 
Monitorovacia správa: 

Nové hracie prvky neboli v prvom polroku osadené. 

 

6.1   Bežné výdavky 139 280 146 780 69 132 147 455 

 

 verejné WC 45 500 31 600 11 638 31 600 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov, spojených s údržbou a prevádzkou 

štyroch verejných WC, spotrebované energie, vodné a stočné. 
 

 fontány 24 150 31 050 16 145 31 050 

Finančné prostriedky boli použité na platby za energie, vodné a stočné, údržbu a obsluhu 
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fontán v meste. 

 

 detské ihriská 42 500 42 500 20 872 42 500 

Finančné prostriedky boli použité na nevyhnutnú údržbu a prevádzku detských ihrísk vrátane 

34 pieskovísk,  nachádzajúcich sa na verejných priestranstvách mesta – pravidelné celosezónne 

čistenie a výmena piesku v pieskoviskách v zmysle nariadenia vlády SR č. 313/2006 Z. z., 

prehrabávanie a zalievanie piesku, oprava  a výmena opotrebovaných a poškodených častí 

detských ihrísk, obnova náterov (napr. na detských ihriskách na ulici S. C. Parráka, Okružná, 

Vajanského), premazávanie zariadení a pod. 

 
 dotácia na detské ihrisko Dolné 

bašty 

8 630 8 630 8 630 8 630 

Uhradenie výdavkov súvisiacich s dennou obsluhou a údržbou detského ihriska na Dolných 

baštách, ktorú pre Mesto na základe zmluvy zabezpečuje Trnavský skauting v období od 1. 

apríla do 31. októbra. 

 
 lavičky 15 000 15 000 4 649 15 000 

Finančné prostriedky boli použité na údržbu lavičiek umiestnených na verejných 

priestranstvách mesta, ktorá zahŕňa nátery, výmenu opotrebovaných a poškodených častí 

lavičiek, prípadne výmenu celej zdevastovanej lavičky, odstránenie, resp. osadenie nových 

lavičiek na základe žiadosti Výboru mestskej časti alebo priamo občanov. 

 
 uličné tabule a vlajky 3 500 3 500 398 3 500 

Zhotovenie uličných tabúľ,  súpisných a orientačných čísiel na označenie budov a ulíc v meste. 

 
 verejné toalety na Radlinského 

ulici – príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava 

0 14 500 6 800 15 175 

Finančné prostriedky na zabezpečenie prevádzky verejných WC boli presunuté z položky 

verejné WC  do rozpočtu SkaŠZ, kde je ich použitie vyhodnotené. 

 
6.2 Kapitálové výdavky 0 1 500 0  1 500 

 

 Park Ludvika van Beethovena – 

verejné toalety (projektová 

dokumentácia) 

0 1 500 0 1 500 

V rámci tejto položky je plánované spracovať projektovú dokumentáciu verejných toaliet 

v novovybudovanom hernom areáli na Beethovenovej ulici v Trnave, nakoľko sa jedná 

o spádové ihrisko pre početnú skupinu návštevníkov. Potrebné je spracovať projekt objektu 

toaliet kontajnerového typu (1xWC ženy a imobilní, 1xWC muži, priestor na prebaľovací pult, 

príručný sklad čistiacich prostriedkov) vrátane plochy pod kontajner, prístupového chodníka 

a prípojok inžinierskych sietí (voda, kanalizácia, elektro). V prípade prevádzky verejných 

toaliet celoročne, bude potrebné v projektovej dokumentácii riešiť aj vykurovanie objektu. 

Predpoklad spracovania projektovej dokumentácie je v 2. polroku. 

 

 

7   Program  SLUŽBY 1 309 831 1 395 917 609 975 1 394 917 

 

Zámer programu: 

Kvalitné komunálne služby a čisté a udržiavané verejné prostredie 
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7.1  Podprogram  ČISTENIE 

A ÚDRŽBA 

980 986 1 062 472 553 919 1 057 472 

 

Ciele podprogramu: 

1. Udržiavať a čistiť verejné priestranstvá 

2. Zabezpečiť celoročnú zjazdnosť, schodnosť a bezpečnosť miestnych komunikácií 

  

1. merateľný ukazovateľ   Dĺžka čistených komunikácií v km 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 242 246 248 259 260 262 270 

Skutočná hodnota 242 246 247 246,9 259 260 270 270 
Monitorovacia správa: 

Strojným čistením komunikácií je zabezpečovaná  zjazdnosť komunikácií, zníženie prašnosti, zlepšenie estetického 

vzhľadu a životného prostredia. Nárast dĺžky čistených  komunikácií ovplyvňuje investičná činnosť mesta – 

budovanie nových komunikácií ako aj preberanie dokončených investícií od iných investorov. V 1. polroku bolo 

čistenie vykonávané na 270  km  miestnych komunikácií. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Plocha udržiavaných námestí a parkovísk v m² 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 116 362 117 112 126 237 124 500 125 250 125 500 125 500 

Skutočná hodnota 116 362 117 112 123 612 123 612 124 500 125 250 125 500 125 500 
Monitorovacia správa: 

Čistenie  parkovísk je vykonávané ručne aj strojne  intenzívne dvakrát ročne – v jarných a jesenných mesiacoch, 

v priebehu roka je vykonávané priebežné dočisťovanie podľa potreby. Námestia v centre mesta sú čistené denne. 

V priebehu 1. polroku bolo čistenie realizované na ploche 125 500 m². 

 

3. merateľný ukazovateľ   Náklad na m² bežnej strojovej údržby miestnych komunikácií v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 0,63 0,88 0,80 0,832 0,83 0,865 0,83 

Skutočná hodnota 0,61 0,88 0,79 0,87 0,812 0,863 0,830 0,83 
Monitorovacia správa: 

Plocha strojného čistenia  je bežne vykonávaná v šírke cca 1,5 m – 2 m a je závislá od typu čistiaceho stroja 

a záberu zametacích  kief. Náklad na 1 m² čistenej komunikácie v 1. polroku predstavuje  sumu 0,830  eura. 

 

7.1.1   Bežné výdavky 980 986 1 052 472 548 919 1 052 472 

 

 čistenie a zimná údržba 

miestnych komunikácií 

803 000 833 000 464 480 833 000 

 
 čistenie miestnych 

komunikácií 

683 000 683 000 327 006 683 000 

- TT-KOMFORT s.r.o. 566 000 566 000 284 330 566 000 

- .A.S.A. Trnava, s.r.o. 85 000 85 000 27 941 85 000 

- vlastnou technikou 

z projektu Zlepšenie 

kvality ovzdušia 

32 000 32 000 14 735 32 000 

Strojné aj ručné čistenie je vykonávané na základe zmlúv ako aj vlastnou technikou mesta 

zakúpenou   v rámci projektu Zlepšenie kvality ovzdušia. V 1. polroku boli na strojné aj ručné 

čistenie miestnych komunikácií, chodníkov, parkovísk a námestí vyčerpané finančné  

prostriedky vo výške 327 006 eur. 

 
 zimná údržba miestnych 

komunikácií 

120 000 150 000 137 474 150 000 



5-2/1/61 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

- TT-KOMFORT s.r.o. 50 000 65 000 61 720 65 000 

- .A.S.A. Trnava, s.r.o. 70 000 85 000 75 754 85 000 

V 1. polroku boli na zimnú údržbu komunikácií, chodníkov, parkovísk a námestí vyčerpané 

finančné prostriedky vo výške  137 474 eura. V rámci zimnej údržby je vykonávané strojné 

odhŕňanie komunikácií, posyp inertným materiálom a ručné čistenie peších komunikácií, 

hlavne schodísk, priechodov pre chodcov a autobusových zastávok. Za zimnú sezónu 2014-

2015 bolo celkovo použitého 1338 ton posypového materiálu. 

 

 menšie obecné služby 15 667 15 667 6 141 15 667 

 vlastné zdroje 5 875 5 875 5 314 5 875 

 príspevok  z úradu práce 

sociálnych vecí a rodiny 

9 792 9 792 827 9 792 

Finančné prostriedky z vlastných zdrojov ako aj príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí 

a rodiny boli použité na mzdu koordinátora a na oprávnené výdavky spojené s organizovaním 

menších obecných služieb – spotrebný materiál, pracovný odev, pracovná obuv, úrazové 

poistenie. V 1. polroku pracovali v rámci menších obecných služieb cca 4 pracovníci, ktorí 

zabezpečovali v meste čistenie plôch zelene a verejných priestranstiev. 

 

 starostlivosť o odchytené 

zvieratá 

15 000 20 000 7 500 20 000 

Finančné prostriedky boli použité na prevádzku útulku pre túlavé a opustené zvieratá, ktorú 

na základe písomnej dohody zabezpečuje Združenie na ochranu zvierat. Prevádzkové náklady 

zahŕňajú mzdové náklady na 1 ošetrovateľa, veterinárne ošetrenie, vakcíny, lieky, krmivo, 

vodu a elektrickú energiu.   

 
 likvidácia uhynutých zvierat 1 000 1 000 267 1 000 

Finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov na odstránenie a likvidáciu uhynutých 

zvierat nájdených na miestnych komunikáciách a verejných priestranstvách v katastrálnom 

území mesta. 

 

 rekreačný areál Kamenný mlyn 3 319 3 319 444 3 319 

Finančné prostriedky boli použité na starostlivosť o pávy a údržbu okolia prírodného 

amfiteátra. 

 
 iné služby 13 000 10 000 2 854 10 000 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb, ktoré nie sú zahrnuté v ostatných    

položkách programu – napr. sáčky a rukavice na psie exkrementy, zrážková voda, čistenie máp 

a informačných  tabuliek, nastavenie spínacích hodín, benzín do vysávača na psie exkrementy, 

oprava zámkov na vitrínach. 

 
 zber vody do verejnej 

kanalizácie z povrchového 

odtoku vody z atmosférických  

zrážok 

130 000 130 000 62 274 130 000 

Z uvedenej položky boli hradené výdavky za zber vody do verejnej kanalizácie z povrchového 

odtoku vody zo zrážok (zrážková voda) odvádzaných z miestnych komunikácií, chodníkov, 

parkovísk a spevnených plôch v katastrálnom území mesta Trnava. 

 
 príspevok na aktivačnú činnosť 

§ 52/a zákona 5/2004 Z. z. 

o službách zamestnanosti 

0 8 165 1 688 8 165 

 vlastné zdroje 0 500 398 500 
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 príspevok  z úradu práce 

sociálnych vecí a rodiny 

0 7 665 1 290 7 665 

Finančné prostriedky z vlastných zdrojov ako aj príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí 

a rodiny boli použité na oprávnené výdavky spojené s organizovaním aktivačných činností -

dobrovolné služby - spotrebný materiál, pracovný odev, pracovná obuv, úrazové poistenie. 

V 1. polroku pracovalo na § 52/a - 13 pracovníkov, ktorí zabezpečovali  čistenie plôch zelene 

a verejných priestranstiev. 

 
 projekty a programy § 54 

zákona 5/2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti 

0 11 321 3 271 11 321 

 vlastné zdroje 0 1 517 3 271 1 517 

 príspevok  z úradu práce 

sociálnych vecí a rodiny 

0 9 804 0 9 804 

Finančné prostriedky z vlastných zdrojov boli použité na mzdu dvoch pomocných  

koordinátorov a dvoch pracovníkov na prácu s vysavačom na psie exkrementy a na úrazové 

poistenie. Príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny bude poukázaný v 2. polroku. 
 
 výdavky na väzňov vrátane 

prepravy 

0 20 000 0 20 000 

Medzi Mestom Trnava a Ústavom na výkon trestu v Hrnčiarovciach bola dohodnutá 

spolupráca pri zamestnávaní odsúdených na prácach pre mesto Trnava. 

 
7.1.2  Kapitálové výdavky 0 10 000 5 000 5 000 

 

 nákup vysávačov na psie 

exkrementy 

0 10 000 5 000 5 000 

Finančné prostriedky boli použité na nákup dvoch kusov vysávačov na psie exkrementy 

a drobný komunálny odpad. Nákup ďalších vysávačov už v tomto roku nebude realizovaný. 
 
 

7.2  Podprogram    

CINTORÍNSKE SLUŽBY 

220 345 224 345 53 106 228 345 

 

Cieľ podprogramu: 
Zabezpečovať čisté a udržiavané cintoríny 

 

1. merateľný ukazovateľ   Rozloha udržiavaných cintorínskych plôch v m² 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 96 600 96 600 102 200 102 200 114 051 114 051 114 051 114 051 

Skutočná hodnota 96 600 96 600 114 051 114 051 114 051 114 051 114 051 114 051 
Monitorovacia správa: 

Rozloha udržiavaných jednotlivých cintorínov je k 30.6.2014 nasledovná: 

 Kamenná cesta            51 262 m
2
 

 Terézie Vansovej        39 453 m
2
 

 Evanjelický cintorín   14 364 m
2
 

 Modranke                      8 972 m
2
 

 

2. merateľný ukazovateľ   Náklady na jedno hrobové miesto v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 1 1,15 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

Skutočná hodnota 1,19 1,1 1,11 1,26 1,26 1,28 0,61 0,69 



5-2/1/63 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

Monitorovacia správa: 

Výška nákladov na jedno hrobové miesto je priamo úmerná počtu hrobových miest na pohrebiskách. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Celkový počet hrobových miest 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 14 756 14 728 14 751 17 450 17 500 17 690 17 800 

Skutočná hodnota 14 354 14 526 17 288 17 398 17 517 17 655 17 720 17 822 
Monitorovacia správa: 

Počet hrobových miest bol k 30.06.2015 na jednotlivých cintorínoch : 

 Kamenná cesta                 6 023 hrobových miest 

 Terézie Vansovej             8 398 hrobových miest 

 Evanjelický cintorín         1 809 hrobových miest 

 Cintorín v Modranke        1 592 hrobových miest 

 

7.2.1   Bežné výdavky 180 345 184 345 33 106 184 345 

 

 zber, preprava a zneškodnenie 

odpadov 

21 800 21 800 12 324 21 800 

Výdavky boli použité na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov 

(cintorín Kamenná cesta, cintorín na ulici Terézie Vansovej, Evanjelický cintorín, cintorín 

Modranka) v meste. Uvedené činnosti sú vykonávané v zmysle koncesnej zmluvy. Vývoz 

odpadu sa uskutočňuje prostredníctvom veľkokapacitných kontajnerov. Zber v zmysle 

koncesnej zmluvy zabezpečuje spoločnosť .A.S.A. Trnava spol. s r.o. 

 

 energie 5 800 5 800 3 464 5 800 

Finančné prostriedky boli v zmysle koncesnej zmluvy použité na úhradu faktúr 

za spotrebované energie (elektrická energia, plyn, voda) z cintorínov T. Vansovej, 

evanjelického cintorína a cintorína Modranka. 

 

 sociálne pohreby 3 300 6 300 2 878 6 300 

Finančné prostriedky boli použité na uhradenie cintorínskych a pohrebných služieb, ktoré 

súvisia s pochovávaním sociálne odkázaných občanov. Z rozpočtu boli hradené výdavky 

na úhradu pohrebných a cintorínskych služieb pre zomrelých občanov, ktorí nemajú rodiny 

a nezanechali finančné prostriedky na tieto služby. Celkovo boli z uvedenej čiastky v 1. 

polroku  financované cintorínske a pohrebné služby pre 10 osôb, čo predstavuje počet 

pohrebov bežne za rok. Z uvedeného dôvodu boli v 2. aktualizácii rozpočtu navýšené finančné 

prostriedky z 3 300 eur na 6 300 eur. 

 
 starostlivosť o hroby 

významných osobností 

2 000 2 000 0 2 000 

Uvedená položka bude čerpaná v 2. polroku. 

 
 príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

42 445 42 445 14 440 42 445 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný 

materiál (príloha 1). 

 

 opravy na cintorínoch 105 000 105 000 0 105 000 

 
 oprava chodníkov cintorín 

T. Vansovej 

30 000 30 000 0 30 000 

Plánovaná je oprava narušených a poškodených chodníkov, ktoré dlhodobo komplikujú najmä 

starším občanom a občanom s telesným postihnutím pohyb po cintoríne. Oprava bude 
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zrealizovaná v 2. polroku. 

 
 oprava vodovodu 

na cintoríne Kamenná cesta 

25 000 25 000 0 25 000 

Plánovaná je kompletná oprava vodovodného potrubia, ktoré je dlhodobo v nevyhovujúcom 

stave. Realizácia opravy je plánovaná v 2. polroku. 

 

 oprava vodovodu 

na cintoríne T. Vansovej 

20 000 20 000 0 20 000 

Vodovod na cintoríne T. Vansovej je tiež dlhodobo v zlom stave, a preto je plánovaná jeho 

kompletná oprava. Zrealizovaná bude v 2. polroku. 

 
 oprava strechy domu smútku 

na cintoríne T. Vansovej 

30 000 30 000 0 30 000 

Z dôvodu poškodenia strechy obradnej miestnosti domu smútku je plánovaná oprava, ktorá 

bude realizovaná v 2. polroku. 

 

 úprava grafického systému 

cintorínov 

0 1 000  0 1 000 

V rámci 2. aktualizácie rozpočtu boli schválené finančné prostriedky na spolufinancovanie 

úpravy grafického systému cintorína na Kamennej ceste v súvislosti s vykonanými zmenami 

v závere roka 2014. Finančné prostriedky na úpravu systému budú poukázané v 2. polroku. 

 

7.2.2   Kapitálové výdavky 40 000 40 000 20 000 44 000 

 

 príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

20 000 20 000 20 000 20 000 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný 

materiál (príloha 1). 

 

 cintorín na ulici T. Vansovej – 

uzatvorenie vonkajšej časti 

domu smútku 

20 000 20 000 0 20 000 

Pre zabezpečenie dôstojnosti  pri posledných rozlúčkach  a pre zvýšenie kapacity domu smútku 

je plánované uzatvorenie vonkajšej časti domu smútku. Zrealizované bude v 2. polroku. 

 
 cintorín padlých v I. svetovej 

vojne – projektová 

dokumentácia na rekonštrukciu 

0 0 0 4 000 

V súvislosti s dôstojným udržiavaním cintorína padlých v 1. sv. vojne je potrebné oplotiť 

uvedený areál. Do 4. aktualizácie je navrhnuté zaradiť vypracovanie projektovej dokumentácie 

v sume 4 000 eur (parková úprava, tabuľa, oplotenie). 

 
7.3   Podprogram   TRHY 108 500 109 100 2 950 109 100 

 

7.3.1  Bežné výdavky 108 500 109 100 2 950 109 100 

 

 Tradičný trnavský jarmok 105 500 106 100 0 106 100 

Tradičný trnavský jarmok je organizovaný v mesiaci september a v 1. polroku neboli hradené 

žiadne výdavky. 

 

 inštalovanie vianočných 3 000 3 000 2 950 3 000 
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stromov 

Z tejto rozpočtovej  položky boli uhradené finančné prostriedky za výrub, dovoz, montáž, 

demontáž a likvidáciu vianočných stromov inštalovaných v centre mesta vo vianočnom období 

2014. 
 

 

8   Program   SOCIÁLNA 

STAROSTLIVOSŤ 

3 829 783 3 946 113 1 828 086 3 956 113 

 

Zámer programu: 

Kvalitnejší život pre sociálne slabšie a inak znevýhodnené skupiny obyvateľov 

 

8.1  Podprogram   

JEDNORAZOVÉ DÁVKY 

A FINANČNÉ PRÍSPEVKY 

189 052 194 028 79 098 194 028 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zlepšovať kvalitu života dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám vyžadujúcim osobitnú 

starostlivosť prostredníctvom poskytnutia jednorazových sociálnych dávok, darov a dotácií 

v zmysle VZN 

2.  Podporovať charitatívne organizácie na území mesta 

 

1. merateľný ukazovateľ   Podiel poskytnutých dávok dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám 

vyžadujúcim osobitnú starostlivosť 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 65 % 50 % 50 % 50 % 60 % 60 % 60 % 

Skutočná hodnota 54 % 44 % 65 % 53 % 76 % 76,6 % 33 % 37 % 
Monitorovacia správa: 

Vychádzajúc z dlhodobých poznatkov a predpokladaného zvyšovania nezamestnanosti, a tým rastu sociálne 

odkázaných občanov, je naplánované 60% čerpanie zo schváleného rozpočtu počas sledovaného obdobia. 

Skutočnosť čerpania predstavuje 37 %. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet podporených akcií charitatívnych organizácií 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 21 14 14 15 11 9 9 

Skutočná hodnota 22 12 14 14 18 11 7 5 
Monitorovacia správa: 

V 1. polroku 2015 boli podporené podujatia s charitatívnym zameraním, napr. Deň matiek v Zariadení pre seniorov 

v Trnave a Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici, Deň rodiny v spolupráci s Centrom pomoci 

pre rodinu na Štefánikovej ulici, celoslovenské podujatie „Od Tatier k Dunaju“ v spolupráci s Občianskym 

združením sclerosis multiplex Nádej, 1. okrúhly stôl venovaný problematike zamestnávania ľudí so zdravotným 

postihnutím, Charitatívny koncert Mosty snov. 

 

8.1.1   Bežné výdavky 189 052 194 028 79 098 194 028 

 

8.1.1.1 Jednorazové dávky 

a príspevky, tvorba úspor, 

príspevky neverejným 

poskytovateľom 

sociálnych služieb 

77 840 77 840 33 197 77 840 

 

 starostlivosť o starých občanov 17 000 17 000 8 685 17 000 

V 1. polroku bolo poskytnutých 86 jednorazových sociálnych dávok starým občanom 
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v celkovej sume 6 001 eur, poštovné k jednorazovým dávkam predstavovalo 10 eur. Z položky 

bola uhradená faktúra za zľavy na lístkoch do kina pre dôchodcov za rok 2014 vo výške 

2 674 eur. 

 
 starostlivosť o rodiny s deťmi 10 000 10 000 1 641 10 000 

Sociálne odkázaným rodinám s deťmi bolo poskytnutých 21  jednorazových sociálnych dávok 

v celkovej sume 1 632 eur, poštovné predstavovalo 9 eur. 

 
 starostlivosť o sociálne 

odkázaných 

4 000 4 000 1 305 4 000 

Sociálne odkázaným občanom bolo poskytnutých 34 jednorazových sociálnych dávok 

v celkovej výške 1 304 eur, výška poštovného predstavovala 1 euro. 

 
 tvorba úspor detí v detských 

domovoch 

4 000 4 000 1 791 4 000 

Tvorbu úspor detí v detských domovoch zabezpečuje mesto pre deti z Trnavy v zmysle 

platného zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V 1. polroku zabezpečovalo mesto tvorbu úspor 

trom deťom. 

 

 príspevky neverejným 

poskytovateľom sociálnych 

služieb v zmysle zákona NR SR 

č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách 

42 840 42 840 19 775 42 840 

 
 Katolícka jednota Slovenska 18 900 18 900 9 450 18 900 

 Trnavská arcidiecézna charita 23 940 23 940 10 325 23 940 

Katolíckej jednote Slovenska a Trnavskej arcidiecéznej charite Mesto Trnava poskytlo 

finančný príspevok na opatrovateľskú službu. 

 
8.1.1.2 Charita a tretí sektor 24 000 28 400 14 545 28 400 

 
 Májový kvet 6 000 6 000 5 935 6 000 

Jedinečný trnavský kvetinový rínok Májový kvet sa uskutočnil 13. a 14. mája 2015 

na Trojičnom námestí. Originálne podujatie už šiesty rok pripravuje pri príležitosti  Dňa matiek 

mestská samospráva. Okrem širokého sortimentu kvetov na letnú výsadbu a skrášlenie 

trnavských záhrad či balkónov, mohli návštevníci dostať aj odborné rady pri pestovaní 

netradičného drobného ovocia, subtropických rastlín, miniatúrnych drevín, mäsožraviek, 

kaktusov či sukulentov. V rámci dvojdňového programu sa uskutočnilo viacero sprievodných 

podujatí: výstava najkrajších výtvarných prác žiakov základných škôl, maličkí a mamičky 

v spolupráci s Knižnicou Juraja Fándlyho, výstava kaktusov a sukulentov na nádvorí radnice, 

keramické dielne, kurz pletenia košíkov, ukážky aranžovania študentov Strednej odbornej 

školy Rakovice, kozmetické služby študentov Strednej odbornej školy obchodu a služieb, 

prednášku o tom, ako dopestovať krásne ovocie.V programe vystúpilo viacero trnavských 

hudobných zoskupení pričom si  návštevníci mohli vypočuť hudbu rôznych žánrov. 

V programe sa predstavilo aj Trnavské materské centrum v rámci 15. výročia svojho založenia. 

Prvý deň podujatia bol ukončený Koncertom pre mamu v kine Hviezda, na ktorom účinkoval 

Art music orchestra a Jana Hubinská. Výdavky boli použité na materiálno-technické 

zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program. 

 
 Dvor nádeje 4 000 4 000 3 430 4 000 
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Dvor nádeje sa uskutočnil v rámci podujatia 7Dní zdravia dňa 11.6.2015 na Trojičnom 

námestí. Cieľom tohto podujatia bolo zviditeľniť prácu občanov so zdravotným postihnutím. 

V programe vystúpili deti a klienti  zo špeciálnych škôl a zariadení sociálnych služieb, ktorí 

ukázali,  že ich nezastaví žiadny handicap. Svoje produkty na podujatí prezentovalo 15 

chránených dielní, zariadení sociálnych služieb, občianskych združení a špeciálnych škôl 

z Trnavského regiónu. Návštevníci si mohli pozrieť a zakúpiť ručne vyrobené diela z hliny, 

kovu, papiera, textilu, keramiky či drôtu. Nechýbali koláčiky či iné produkty z dielní 

poskytujúcich gastronomické služby. Organizátormi predajno–prezentačných trhov sú Mesto 

Trnava a občianske združenie Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave. V rámci 

podujatia sa uskutočnil 1. okrúhly stôl organizovaný v spolupráci s Agentúrou podporovaného 

zamestnávania, venovaný problematike zamestnávania ľudí so zdravotným postihnutím. Celé 

podujatie bolo ukončené koncertom nevidiaceho a vidiaceho speváka pod názvom Mosty snov, 

na ktorom vystúpil Levente Galda z Maďarska a Maroš Bango zo Slovenska. Výdavky boli 

použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program. 

 
 Veľtrh pre seniorov 7 000 7 000 0 7 000 

Podujatie Veľtrh pre seniorov sa uskutoční v 2. polroku. 

 
 podpora benefičných podujatí, 

zdravotne postihnutých 

občanov a spolupráca 

s cirkvami 

4 500 8 900 5 180 8 900 

Položka bola navýšená o 4 400 eur z výťažku  20. Reprezentačného plesu mesta Trnavy. 

Výťažok bol  slávnostne odovzdaný 22 organizáciám združujúcim zdravotne postihnutých 

spoluobčanov a detí v priestoroch trnavskej radnice. Ďalej boli z tejto položky financované 

menšie charitatívne podujatia ako napr. Deň rodiny, Deň matiek, Od Tatier k Dunaju. Výdavky 

boli použité i na materiálno-technické zabezpečenie podujatí. 

 

 vianočná charitatívna podpora 2 500 2 500 0 2 500 

Čerpanie z tejto položky je naplánované na 2. polrok. 

 

8.1.1.3 Dotácie 30 000 29 900 9 810 29 900 

 
 charita 15 000 14 900 1 150 14 900 

 zdravotne postihnutí 8 200 8 200 7 010 8 200 

 zdravie a protidrogová 

prevencia 

6 800 6 800 1 650 6 800 

V priebehu 1. polroka boli z položky Dotácie poskytnuté 3 dotácie z oblasti charita, 15 dotácií 

z oblasti zdravotne postihnutí a 5 dotácií z oblasti zdravie a protidrogová prevencia. 

 

8.1.1.4 Prídavky na deti 11 500 12 176 4 939 12 176 

Finančné prostriedky na vyplácanie štátnych sociálnych dávok – prídavkov na deti, ktoré ešte 

nemajú stanovenú osobu na preberanie rodinných prídavkov súdom a túto úlohu prebralo 

do určenia zákonného opatrovníka mesto (osobitný príjemca), prídavky na deti pozastavené 

z dôvodu zanedbávania povinnej školskej dochádzky, dopustenie sa priestupku dieťaťom, 

dokázanie, že zákonný zástupca nevyužíva rodinný prídavok v prospech dieťaťa. 

 

8.1.1.5 Príspevok  na pomoc 

v hmotnej núdzi – transfer 

z Úradu práce,  

sociálnych vecí a rodiny 

35 000 35 000 12 154 35 000 

Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením bola poskytnutá pre základné školy v čiastke 5 685 eur, pre školské jedálne 
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pri materských školách  473 eur, pre špeciálne školy 4 220 eur.  Dotácia na podporu výchovy 

k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre základné školy 

bola 1 062 eur, pre materské školy 33 eur a pre špeciálne školy 681 eur.  Dotácie boli 

poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. Dotácie sú poskytované pre materské školy, 

základné školy (zriaďovateľ Mesto Trnava) a špeciálne školy (zriaďovateľ Okresný úrad 

v Trnave). 

 

8.1.1.6 Vyhotovenie posudkov 

odkázanosti na sociálnu 

službu 

5 000 5 000 2 218 5 000 

Odmena za vyhotovenie posudkov odkázanosti na sociálnu službu v zmysle zákona 

č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách. V 1. polroku bolo uhradených 181 posudkov. 

 

8.1.1.7 Rodičovský príspevok 4 872 4 872 2 235 4 872 

Finančné prostriedky na vyplácanie štátnej sociálnej dávky – rodičovský príspevok, 

ak zákonný zástupca dieťaťa riadne nezabezpečuje výchovu a starostlivosť maloletému dieťaťu 

do tretieho roku veku dieťaťa. 

 
8.1.1.8 Príspevok pri narodení 

dieťaťa 

840 840 0 840 

Jednorazový príspevok pri narodení dieťaťa vyplácaný osobitnému príjemcovi z dôvodu, že 

oprávnená osoba príspevok na dieťa nepoužíva na účel, na ktorý je určený. V 1. polroku 

k uvedenej skutočnosti neprišlo. 
 

8.2  Podprogram   ZARIADENIA 

SOCIÁLNYCH SLUŽIEB 

3 606 495 3 717 849 1 732 307 3 727 849 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvyšovať úroveň poskytovaných služieb v Zariadení pre seniorov v Trnave 

2. Rozširovať možnosť stravovania dôchodcov 

3. Zvyšovať kvalitu poskytovaných služieb v Zariadení pre seniorov v Trnave 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca Zariadenia 

pre seniorov v Trnave 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 2,7 2,7 2,3 2,3 2,27 2,27 2,27 

Skutočná hodnota 2,24 2,21 2,19 2,19 2,14 2,14 2,14 2,22 
Monitorovacia správa: 

Zariadenie pre seniorov v Trnave, ako poskytovateľ sociálnej služby v zmysle zákona o sociálnych službách, je 

povinný dodržiavať maximálny počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca. V záujme zvyšovania 

kvality poskytovaných služieb bude postupne v jednotlivých rokoch zvyšovaný počet zamestnancov. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Medziročný nárast počtu odobraných obedov seniormi 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 5% 5% 3% 3 % 2,5 % 0 % 0 % 

Skutočná hodnota 2,32% 15,12% 15,42% 0,6 % 1,7 % 7,07 % 0 % 0 % 
Monitorovacia správa: 

Medziročný nárast počtu odobraných obedov seniormi je nulový, nakoľko je naplnená maximálna kapacita oboch 

kuchýň. 
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3. merateľný ukazovateľ   Percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte 

zamestnancov  v Zariadení pre seniorov v Trnave 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - - - - - 56 % 56 % 52 % 

Skutočná hodnota - - - - - 56,33 % 57,86 % 57,97 % 
Monitorovacia správa: 

Zariadenie pre seniorov v Trnave zamestnáva 57,97 % odborných zamestnancov, čím spĺňa príslušné ustanovenia 

zákona o sociálnych službách. 

 

8.2.1 Bežné výdavky 3 534 495 3 585 849 1 691 233 3 590 849 

 

8.2.1.1 Príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

2 184 495 2 229 495 1 024 070 2 234 495 

 
 príspevok na činnosť 1 573 275 1 618 275 720 390 1 623 275 

 príspevok na opatrovateľskú 

službu 

352 980 352 980 174 560 352 980 

 príspevky z MPSVaR SR 

na financovanie  sociálnych 

služieb v zariadeniach 

zriadených obcou 

258 240 258 240 129 120 258 240 

 Zariadenie opatrovateľskej 

služby na Hospodárskej ulici                                                                         

122 880 122 880 61 440 122 880 

 Zariadenie opatrovateľskej 

služby na Coburgovej ulici 

92 160 92 160 46 080 92 160 

 Nocľaháreň na Coburgovej 

ulici 

43 200 43 200 21 600 43 200 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár k 4. aktualizácii predkladá Stredisko 

sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1). 

 

8.2.1.2 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave, T. Vansovej 5 

1 350 000 1 350 000 660 809 1 350 000 

 

 výdavky zo zdrojov mesta  

na činnosť zariadenia 

216 000 216 000 126 000 216 000 

Finančné prostriedky sú určené na činnosť organizácie. Prostriedky boli použité na nákup 

potravín, prostriedkov na upratovanie, na úhradu energií ako je teplo a teplá úžitková voda, 

vodné a stočné. 

 

 výdavky z vlastných príjmov 558 000 558 000 246 809 558 000 

Prostriedky boli použité na mzdy, odvody do poisťovní,  na úhradu energií, nákup materiálu 

na údržbu, čistiacich a dezinfekčných prostriedkov, údržbu prevádzkových strojov a budov 

a revízie hasiacich prístrojov, výťahov. 

 

 z dotácie Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny SR 

576 000 576 000 288 000 576 000 

Dotácia je poskytnutá v zmysle zákona o sociálnych službách podľa počtu klientov. 

Prostriedky boli použité na mzdy vo výške 151 192 eur a s tým spojené odvody do poisťovní 

vo výške 55 536 eur,  ďalšie finančné prostriedky boli použité na nákup tovarov a úhradu 

za služby ako je pranie bielizne, čistenie odevov. 

 

8.2.1.3 Vrátenie nevyčerpaného 0 6 354 6 354 6 354 
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príspevku z Ministerstva 

práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 

na financovanie 

sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených 

obcou za rok 2014 

 

 Zariadenie opatrovateľskej 

služby na Hospodárskej ulici 

0 1 568 1 568 1 568 

 Zariadenie opatrovateľskej 

služby na Coburgovej ulici 

0 1 567 1 567 1 567 

 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave 

0 3 219 3 219 3 219 

Nevyčerpaný príspevok vrátený v zmysle zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR o poskytnutí finančných prostriedkov. Príspevky boli poskytnuté na konkrétny 

počet klientov a konkrétny druh poskytovanej služby v zariadení v roku 2014. V prípade 

neobsadeného miesta viac ako 30 po sebe nasledujúcich kalendárnych dní bol povinný 

poskytovateľ služby finančný príspevok vrátiť. 

 

8.2.2  Kapitálové výdavky 72 000 132 000 41 074 137 000 

 

8.2.2.1 Príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

18 000 18 000 0 23 000 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár k 4. aktualizácii predkladá Stredisko 

sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1). 

 

8.2.2.2 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave, T. Vansovej 5  

14 000 14 000 0 14 000 

 dopravníkový pás 6 000 3 000 0 3 000 

 nákup automobilu 8 000 11 000 0 11 000 

Kapitálové prostriedky sú určené na nákup dopravníkového pásu do kuchyne a nákup 

služobného motorového vozidla. Prostriedky budú čerpané 2. polroku. 

 

8.2.2.3 Malometrážne byty 

na Clementisovej ulici 

(projektová 

dokumentácia) 

40 000 40 000 0 40 000 

V 1. polroku neboli čerpané finančné prostriedky. Aktuálne sa spresňuje rozsah riešenia 

projektovej dokumentácie. Následne bude vypísaná súťaž na výber projektanta.  
 

8.2.2.4 Zariadenie pre seniorov 

v Trnave – rekonštrukcia 

kuchyne 

0 60 000 41 074 60 000 

V roku 2014 bola ukončená rekonštrukcia kuchyne v Zariadení pre seniorov v Trnave. V roku 

2015 bolo uhradené v zmysle platnej zmluvy o dielo zádržné vo výške 10 % z celkovej ceny 

diela, náklady za skúšobnú prevádzku technologického zariadenia kuchyne a cena za odborný 

autorský dohľad projektanta. Zostávajúce finančné prostriedky budú použité na úhradu prác 

na rekonštrukcii plynovej prípojky v zmysle stanoviska Slovenského plynárenského priemyslu, 

a.s. V súčasnej dobe prebieha súťaž na výber zhotoviteľa. 

 

8.3  Podprogram   PROJEKTY 17 000 17 000 10 204 16 000 
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PODPORY ROZVOJA 

SOCIÁLNEJ OBLASTI 

 

Cieľ podprogramu: 

Realizovať vzdelávacie a preventívne podujatia pre širokú laickú verejnosť v oblasti sociálnych 

služieb, telesného, duševného zdravia a pohybových aktivít 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet uskutočnených vzdelávacích aktivít  

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 15 18 17 17 8 8 8 

Skutočná hodnota 37 12 21 15 21 17 7 6 
Monitorovacia správa: 

Vzdelávacie a preventívne  podujatia v prvom polroku sa realizovali pri príležitosti Dňa narcisov, v rámci Týždňa 

mozgu zamerané na tréningy pamäte pre seniorov, uskutočnila sa Okresná súťaž družstiev mladých zdravotníkov. 

V rámci prevencie sa uskutočnilo podujatie Nie je ihla ako ihla, zamerané na zber  infekčného odpadu užívateľov 

drog  na verejných priestranstvách v meste Trnava. 

 

8.3.1  Bežné výdavky 17 000 17 000 10 204 16 000 

 

8.3.1.1 Konferencia 

poskytovateľov sociálnych 

služieb K8 

1 000 1 000 0 0 

Konferencia poskytovateľov sociálnych služieb sa neuskutoční, bude spracovaný Komunitný 

plán sociálnych služieb mesta Trnavy. 

 

8.3.1.2 Sprievodca 

poskytovateľmi sociálnych 

služieb 

1 000 1 000 0 1 000 

Vydanie brožúry Sprievodca poskytovateľmi sociálnych služieb je naplánované na 2. polrok. 

 

8.3.1.2 Kancelária Zdravé mesto 15 000 15 000 10 204 15 000 

 
 aktivity projektu Zdravé mesto 6 300 6 300 4 421 6 300 

V 1. polroku sa zrealizovali tradičné aktivity ako aerobikový maratón pri príležitosti Dňa 

narcisov (účasť vyše 200 žiačok a žiakov základných a stredných škôl), Koncert pre mamu, 

Deň Zeme v spolupráci s Kalokagatiou – CVČ, Okresná súťaž družstiev mladých 

zdravotníkov, pravidelné odbery krvi v spolupráci s Národnou transfúznou službou v Trnave 

a taktiež vzdelávacie aktivity. Štvrtý ročník podujatia pre seniorov – Trnavské športové hry 

seniorov, ktoré aj napriek nepriaznivému počasiu zaznamenalo aktívnu účasť vyše 80 seniorov 

nielen z mesta, ale aj okolia. V rámci šiesteho ročníka Pochodu zdravia  seniori absolvovali 

trasu z Trojičného námestia do Kamenného mlyna. Podujatia sa zúčastnilo vyše 400 seniorov. 

Výdavky boli použité na propagáciu, materiálne a technické zabezpečenie priebehu podujatí. 
 

 „7Dní  zdravia“ 8 700 8 700 5 783 8 700 

Pri príležitosti 777. výročia udelenia kráľovských výsad mestu Trnava sa organizátori rozhodli 

zmeniť koncepciu tohto podujatia na 7 dní, aby sa aktivity uskutočnili aj v iných častiach 

mesta, nielen v centre, tak ako to bolo zvykom. Na ponuku zapojiť aktivity aj do výborov 

mestských častí reagovala len mestská časť „Linčianska“, ktorá ponúkla stretnutie 

s poslancami, pripravila prednášku s lekárom, zabezpečila meranie tlaku krvi a pre žiakov II. 

stupňa Základnej školy na Gorkého ulici boli pripravené interaktívne vzdelávacie podujatie 

zamerané na závislosti. 20. ročník „7Dní zdravia“ sa uskutočnil v dňoch 5. – 11. júna 2015 

v Mama klube na Limbovej ulici, aktivity pre verejnosť pripravil Golf Trnava, TMT – zóna 

predstavila netradičné športy, uskutočnil sa beh s primátorom mesta, Univerzita sv. Cyrila 
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a Metoda ponúkla vzdelávacie podujatia nielen pre seniorov,  v Kalokagatii bol pripravený 

program pre najmenších, PSA Slovakia pre svojich zamestnancov pripravil školu chrbta a dni 

zdravia. Na Trojičnom námestí, v priestoroch radnice a Základnej umeleckej školy M. Sch. 

Trnavského sa uskutočnila tradičná ponuka Dní zdravia ako preventívno-osvetové aktivity, 

bezplatné masáže, meranie tlaku a prezentácia občianskych združení. Súčasťou podujatia bol aj 

Dvor nádeje na Trojičnom námestí. V rámci 7Dní zdravia sa uskutočnila Trnava inline – jazda 

korčuliarov a cyklistov v uliciach mesta. Zúčastnilo sa viac ako 380 účastníkov. Na podujatie 

boli získané finančné prostriedky od PSA Slovakia vo výške 500 eur. 

Výdavky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby, propagáciu, 

kultúrny program a na nákup zdravotníckeho materiálu. 

 

8.4   PROJEKTY 17 236 17 236 6 477 18 236 

 

8.4.1   Bežné výdavky 17 236 17 236 6 477 18 236 

 

 Národný projekt Terénna 

sociálna práca 

13 506 13 506 6 477 14 506 

 vlastné zdroje 4 400 4 400 3 745 5 400 

 grantové zdroje 9 106 9 106 2 732 9 106 

Terénnu sociálnu prácu v Komunitnom centre na Coburgovej ulici vykonáva jeden pracovník 

v rámci Národného projektu Terénna sociálna práca v obciach. Výdavky sú vynakladané 

na mzdy, energie, telekomunikačné poplatky a cestovné. 

Nakoľko refundácia nákladov na činnosť terénneho sociálneho pracovníka je s časovým 

posunom dva až tri mesiace, v 4. aktualizácii rozpočtu je navýšená položka vlastné zdroje 

o 1 000 eur. 

 

 Komunitné centrum 3 730 3 730 0 3 730 

 vlastné zdroje 1 000 1 000 0 1 000 

 grantové zdroje 2 730 2 730 0 2 730 

V 1. polroku nebola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí. 

 

 

9     Program   ŠKOLSTVO 

A VZDELÁVACÍ SYSTÉM  

15 372 593 15 981 499 7 529 102 16 039 499 

 

Zámer programu: 

Efektívne fungovanie materských a základných škôl, celoživotné vzdelávanie občanov 

 

9.1   Podprogram   ŠKOLSTVO 15 165 636 15 884 732 7 480 909 15 884 732 

 

Cieľ podprogramu: 

Zlepšiť kvalitu prostredia a zvýšiť kapacitu priestorov pre výchovno-vzdelávaciu činnosť 

v základných a materských  školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Trnava 

 

1.merateľný ukazovateľ Nárast počtu detí navštevujúcich materské školy 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 15 100 6 0 60 0 0 60 

Skutočná hodnota 11 6 4 66 8 40 0 63 
Monitorovacia správa: 

Napriek rozširovaniu priestorov pre potreby materských škôl dochádza každoročne k určitému % 

neumiestnených detí do materských škôl. Nárast v počte 63 detí navštevujúcich materské školy bol vo vzťahu 
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k 3 novootváraným triedam na základných školách s materskými školami v školskom roku 2014/2015. 

 

2.merateľný ukazovateľ   Počet novovytvorených tried v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Trnava 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 6 0 0 2 0 0 3 

Skutočná hodnota 0 4 0 3 0 2 0 0 
Monitorovacia správa: 

Uvoľnené priestory materskej školy na Vajanského ulici budú zrekonštruované v letných mesiacoch 

pre potreby rozšírenia kapacít materskej školy. Predmetnou rekonštrukciou bude vytvorená 1 trieda. 

 

3.merateľný ukazovateľ   Počet detí, žiakov, pedagógov a rodičov zapojených do nových 

vzdelávacích projektov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 670 670 670 670 670 670 0 

Skutočná hodnota - 670 840 631 658 764 647 - 
Monitorovacia správa: 

V rámci Programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Rakúsko 2007-2013 sa v rokoch 2012 – 

2014 materské a základné školy zapojili do projektu Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov.  

Projekt „Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov“ je pokračovaním projektu „Interkulturálne 

vzdelávanie detí a dospelých“. V roku 2015 sa uvedený ukazovateľ nesleduje. 

 

9.1.1  Bežné výdavky 14 840 636 15 221 409 7 351 991 15 221 409 

 

9.1.1.1 Budovy škôl a školských 

zariadení 

215 000 255 000 5 765 255 000 

 
 operatívne riešenie havarijných 

situácií 

50 000 51 700 5 281 51 700 

Finančné prostriedky boli čerpané na odstránenie havarijného stavu kotolne – výmenu 

regulátora tlakového plynu v Základnej škole s materskou školou I. Krasku v sume 907 eur. 

Čiastka 996 eur bola použitá na vypracovanie štúdie na výstvavbu materskej školy v areáli 

Základnej školy s materskou školou Spartakovská 5. Na Základnej škole s materskou školou K. 

Mahra boli uhradené v sume 1 696 eur stavebné práce nad rámec zmluvy pri oprave telocvične 

a 1 682 eur bolo použitých na opravu kanalizácie.  

 

 výmena okien - výmena okien 

na základných a materských 

školách                                                   

70 000 102 000 0 102 000 

V rámci tejto položky bola zrealizovaná výmena okien na časti hlavného učebného pavilónu 

ZŠ Gorkého. Práce boli zrealizované na základe uzatvorenej zmluvy o dielo vygenerovanej 

systémom EKS. Predmet zmluvy zahŕňal: 

- demontáž pôvodných drevených okien, presklených stien, vstupných dverí na hlavnom 

vstupe, vnútorných a vonkajších parapetov a copilitových stien, 

- dodávku a montáž nových plastových okien v celkovom počte 30 kusov, presklených stien 

s dverami v počte 2 kusov a hlavných vstupných dverí. Časť okien je vybavená 

vnútornými horizontálnymi žalúziami a časť okien (WC, práčovňa a pod.) bola vybavená 

nepriehľadným sklom. Na okno vrátnice bola namontovaná oceľová mreža. Súčasťou 

predmetu zmluvy boli i murárske a maliarske práce.    

Práce na výmene okien boli realizované v mesiacoch jún  a júl  a uhradené budú v 2. polroku. 

 

 oprava sociálnych zariadení 

na základných a materských 

70 000 60 000 0 60 000 
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školách                                                   

V súčasnosti prebieha realizácia opravy sociálnych zariadení v severnom trakte hlavného 

pavilónu na ZŠ J. Bottu. Práce budú prebiehať v čase letných prázdnin a finančné prostriedky 

budú použité v 2. polroku. 

 
 ZŠ M. Gorkého – oprava strechy 

telocvične 

25 000 3 000 484 3 000 

Z dôvodu nevyhovujúceho technického a teplotechnického stavu strechy telocvične bola 

vypracovaná projektová dokumentácia, ktorá rieši návrh opravy strechy s vytvorením novej 

skladby strešného plášťa, s novou plechovou strešnou krytinou vrátane nových klampiarskych 

výrobkov a dodatočným zateplením strechy. Súčasťou projektovej dokumentácie je odborný 

statický posudok, návrh nového bleskozvodu a položkovitý rozpočet s výkazom výmer. 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu sond strešnej konštrukcie. 

 
 ZŠ s MŠ K. Mahra – výmena 

palubovky 

0 38 300 0 38 300 

Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 9.12.2014. Realizácia bola ukončená 

17.6.2015 a odovzdaná do správy a užívania odboru vzdelávania, športu a kultúry dňa 

17.6.2015. Práce budú uhradené v 2. polroku v celkovej sume 35 648,30 eura. 

 
9.1.1.2 Originálne kompetencie 

na úseku školstva 

7 430 608 7 444 080 3 614 927 7 444 080 

 

 ZUŠ M. Sch. Trnavského, 

Štefánikova 2, Trnava 

569 836 583 308 284 916 583 308 

 osobné výdavky 492 399 492 399 246 198 492 399 

 prevádzka 77 437 77 437 38 718 77 437 

Výdavky z rozpočtu mesta boli využité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky základnej 

umeleckej školy. 

 

 ZUŠ Mozartova 10, Trnava 249 150 249 150 124 577 249 150 

 osobné výdavky 194 650 194 650 97 326 194 650 

 prevádzka 54 500 54 500 27 251 54 500 

Výdavky z rozpočtu mesta boli využité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky základnej 

umeleckej školy. 

 

 CVČ – Kalokagatia, Strelecká 1, 

Trnava 

248 601 248 601 135 551 248 601 

 osobné výdavky 158 601  158 601 79 301 158 601 

 prevádzka 90 000 90 000 56 250 90 000 

Výdavky z rozpočtu mesta boli využité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky centra 

voľného času. 

 

 školské kluby pri základných 

školách 

628 775 628 775 314 393 628 775 

 osobné výdavky 613 735 613 735 306 870 613 735 

 prevádzka 15 040 15 040 7 523 15 040 

V školských kluboch boli finančné prostriedky použité  na zabezpečenie osobných výdavkov: 

mzdy, príplatky, poistné a na ostatné osobné výdavky. V rámci  prevádzky boli finančné 

prostriedky použité predovšetkým na povinný prídel do sociálneho fondu a nákup 

materiálu, učebných pomôcok a spotrebného materiálu za účelom zefektívnenia aktivít žiakov 

v školskom klube detí. 
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 školské jedálne pri základných 

školách 

796 479 796 479 408 250 796 479 

 osobné výdavky 620 193 620 193 310 098 620 193 

 prevádzka 176 286 176 286 98 152 176 286 

Z finančných prostriedkov predmetnej položky sú financované bežné výdavky školského 

stravovania v právnych subjektoch.  Rozpočet v oblasti prevádzkových výdavkov zahŕňa 

i finančné prostriedky  na úhradu režijných nákladov na stravovanie žiakov Základnej školy J. 

Bottu 27, stravujúcich sa v Športovom gymnáziu J. Bottu 31, Trnava. 

 

 materské školy v ZŠ s MŠ 1 205 168 1 205 168 602 590 1 205 168 

 osobné výdavky 1 008 934 1 008 934 504 472 1 008 934 

 prevádzka 196 234 196 234 98 118 196 234 

Výdavky z rozpočtu mesta boli využité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky 

materských škôl, ktoré sú súčasťou právnych subjektov. 

 

 materské školy a školské jedálne 

pri materských školách   

2 527 166 2 527 166 1 224 907 2 527 166 

 osobné výdavky 2 006 666 2 006 666 986 793 2 006 666 

 prevádzka 520 500 520 500 238 114 520 500 

 
Čerpanie finančných prostriedkov v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta  

bolo nasledovné: 

Osobné výdavky: 809 180  
- mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky                               588 613  

- poistné a príspevok do poisťovní                                                   211 203  

- odchodné 2 045  

- nemocenské dávky 7 182  

- úrazové dávky 137  

Prevádzkové výdavky:  217 868  
- cestovné náhrady                                                                                              180  

- elektrická energia, para, plyn, tepelná energia                                               109 626  

- vodné, stočné                                                                                             13 068  

- poštové a telekomunikačné služby                                                              1 225  

- interiérové vybavenie                                                                                     41  

- prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 43  

- špeciálne stroje, prístroje, zariadenia 181  

- všeobecný materiál                                                                                      3 624  

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky                                                      4 098  

- prepravné a nájom dopravných prostriedkov                                                747  

- údržba interiérového vybavenia                                                         1 648  

- údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia                                        1 463  

- údržba špeciálnych  strojov, prístrojov, zariadení 509  

- údržba budov, priestorov a objektov                                                 38812  

- školenia, kurzy, semináre, konferencie 50  

- všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, 

čistenie kanalizácií, zasklievanie)                                                                    

9 755  

- špeciálne služby                                                                                  1 814  

- náhrady (preventívne lekárske prehliadky)                                                       45  

- poplatky a odvody                                                                                           15  

- stravovanie (stravné lístky v čase uzatvorenia prevádzky) 612  

- prídel do sociálneho fondu 6 487  

- odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru 855  
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- preddavky   11 500  

- dane (poplatok za komunálny odpad správcovi 

materských škôl - spoločnosť TT-KOMFORT s. r. o.)                                                                              

11 470  

 
Finančné  prostriedky v školských jedálňach pri materských školách boli čerpané nasledovne: 

Osobné výdavky: 177 613  

- mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky 132 448  

- poistné a príspevok do poisťovní                                                       44 089  

- nemocenské dávky                                                                                           1 076  

Prevádzkové výdavky:                                                                                  20 246  
- interiérové vybavenie                                                                          144  

- prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia                                                1 482  

- všeobecný materiál 4 276  

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky                                                   1 137  

- údržba interiérového vybavenia                                                           1 039  

- údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia                                          3 327  

- údržba budov, objektov alebo ich častí 4 281  

- školenia, kurzy, semináre, konferencie 80  

- všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, 

čistenie  kanalizácií)         

2 764  

- špeciálne služby                                                                                   74  

- stravovanie (stravné lístky v čase mimoriadneho 

uzatvorenia prevádzky)                    

135  

- prídel do sociálneho fondu                                                                  1 507  

 
 ostatné výdavky škôl a školských 

zariadení   

305 000 178 951 16 530 178 951 

Položka ostatné výdavky škôl a školských zariadení zahŕňa bežné výdavky škôl a školských 

zariadení na osobné výdavky a prevádzku, okrem výdavkov na energie, vodné a stočné 

a výdavkov za služby (stravovanie, prídel do sociálneho fondu). Finančné prostriedky vo výške 

16 530 eur boli účelovo zaslané právnym subjektom v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

formou bežného transferu. 

 
 materské školy a školské jedálne  

pri materských školách  - 

príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

32 380 32 380 12 490 32 380 

Bežný transfer Stredisku sociálnej starostlivosti na prevádzkové výdavky MŠ Spartakovská 10, 

ktorej budova je pod správou Strediska sociálnej starostlivosti od roku 2008. Finančné 

prostriedky sú určené na financovanie výdavkov v oblasti prevádzky (spotreba materiálu, 

elektro a iné, spotreba energie – elektrina, plyn, teplo, voda, bežné opravy a údržba, maliarske 

práce, ostatné služby - revízie). 

 
 neštátne školy a školské 

zariadenia 

868 053 994 102 490 723 994 102 

Neštátne školy a školské zariadenia čerpajú v roku 2015 finančné prostriedky z nasledovných 

zdrojov: 

a) finančné prostriedky z dotácie mesta na bežné výdavky v zmysle VZN č. 438/2015, 

b) finančné prostriedky z obcí a miest určené na úhradu výdavkov žiakov centra voľného 

času, ktorí nemajú trvalý pobyt v meste Trnava a navštevujú centrum voľného času 

v Trnave – tieto budú čerpané v poslednom štvrťroku 2015. 
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 Súkromná materská škola Meduška (finančné prostriedky boli použité na osobné výdavky 

vo výške 45 414 eur, prevádzkové výdavky vo výške 166 eur, zostatok bude čerpaný v 2. 

polroku) 

 Cirkevná Materská škola sv. Alžbety (finančné prostriedky boli použité na osobné výdavky 

vo výške 58 137 eur, prevádzkové výdavky vo výške 136 eur, zostatok bude čerpaný 

v 2. polroku) 

 Cirkevná  Základná škola A. Merici a jej súčasti (finančné prostriedky boli použité 

na osobné výdavky vo výške 93 341 eur, prevádzkové výdavky vo výške 7 188 eur, 

zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Gymnázium A. Merici (finančné prostriedky boli použité na osobné výdavky vo výške 

3 567 eur, prevádzkové výdavky vo výške 3 762 eur, zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Súkromná Základná umelecká škola pri Štúdiu baletu D. Nebylu (finančné prostriedky boli 

použité na osobné výdavky vo výške 31 813 eur, prevádzkové výdavky vo výške 3 475 eur, 

zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Konzervatórium D. Nebylu – školské stravovanie (finančné prostriedky boli použité 

na prevádzkové výdavky vo výške 1 632 eur, zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Centrum detskej reči (finančné prostriedky boli použité na osobné výdavky vo výške 

29 978 eur, prevádzkové výdavky vo výške 854 eur, zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva (finančné prostriedky boli 

použité na osobné výdavky vo výške 35 625 eur, prevádzkové výdavky vo výške 6 614 eur, 

zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Súkromná Základná umelecká škola – výtvarný odbor (finančné prostriedky boli použité 

na osobné výdavky vo výške 19 399 eur, prevádzkové výdavky vo výške 6 666 eur, 

zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 Súkromná základná škola s materskouškolou Limbová 3 a jej súčasti (finančné prostriedky 

boli použité na osobné výdavky vo výške 88 711 eur, zostatok bude čerpaný v 2. polroku) 

 

9.1.1.3 Prenesený výkon štátnej 

správy na úseku školstva 

6 578 218 6 869 181 3 442 187 6 869 181 

 
 školy 6 472 611 6 769 218 3 377 681 6 769 218 

Bežné normatívne výdavky z rozpočtu mesta na osobné výdavky v objeme 2 761 536 eur 

a prevádzku 457 540 eur. Bežné nenormatívne výdavky na vzdelávacie poukazy 65 502 eur, 

asistenta učiteľa 68 250 eur, pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 8 056 eur, 

príspevok na učebnice 16 797 eur. 

 
 školský úrad 38 226 38 226 16 091 38 226 

Čerpanie osobných výdavkov v členení na tarifné platy v sume 9 493 eur, príplatky v sume  

1 847 eur, poistné vo výške  3 963 eur a prevádzkové výdavky boli vyčerpané v objeme 

788 eur na stravovanie a prídel do sociálneho fondu. 

 

 výdavky z dotácie na výchovu 

a vzdelávanie 

67 381 61 737 48 415 61 737 

Finančné prostriedky sú účelovo určené na výchovu a vzdelávanie pre materské školy na rok 

2015, tieto sa vzťahujú na deti 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Bežné 

výdavky na materské školy bez právnej subjektivity boli vyčerpané na prevádzku v objeme  

26 172 eur, a to konkrétne na materiál (učebné pomôcky, pracovné pomôcky, didaktickú 

technológiu), na úhradu dopravy na exkurzie, výlety ako aj na nákup vstupeniek na podujatia. 

Výdavky materských škôl s právnou subjektivitou boli použité na nákup učebných pomôcok, 

spotrebného materiálu a na osobné výdavky v celkovej sume   22 243 eur. Čerpanie na osobné 

výdavky bolo použité na čiastočnú úhradu mzdových nákladov vo forme odmien a osobných 

príplatkov zamestnancov, ktorých pracovný výkon sa vzťahoval na vyššie uvedené deti. 
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9.1.1.4 Výdavky zo školného 

pre materské školy 

133 650 133 650 32 380 133 650 

Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál (interiérové 

vybavenie, výpočtová technika, softvér, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia, knihy, 

časopisy, učebné a kompenzačné pomôcky, pracovné odevy, obuv) v sume 31 387 eur, 

na rutinnú a štandardnú údržbu v objeme 229 eur a na služby bolo vyčerpaných 764 eur. 
 

9.1.1.5 Výdavky z vlastných 

príjmov škôl 

434 564 450 902 229 117 450 902 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií a to základných škôl, základnej umeleckej školy 

a centra voľného času na základe odvodov príjmov za obdobie 1.- 6.2015. 

 
9.1.1.6 Výdavky z príspevku 

na režijné náklady v školskej 

jedálni pri materských školách 

bez právnej subjektivity 

48 596 48 596 7 615 48 596 

Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál v sume 7 529 eur 

a to na: interiérové vybavenie, výpočtovú techniku, pracovné odevy, obuv, pracovné pomôcky. 

Na všeobecné služby bola vyčerpaná suma 86 eur. 
 

9.1.1.7 Otvorené školské dvory 0 20 000 20 000 20 000 

Finančné prostriedky boli zaslané formou bežného transféru za účelom otvorenia školských 

areálov pre verejnosť v zmysle rokovaní Metstského zastupiteľstva mesta Trnava na 2 základné 

školy, 6 základných škôl s materskými školami a na Stredisko sociálnej starostlivosti. 

 
9.1.2  Kapitálové výdavky 325 000 663 323 128 918 663 323 

 

9.1.2.1 Rekonštrukcie základných 

škôl  

200 000 511 323 128 918 511 323 

 

 vyregulovanie vykurovacieho 

systému 

60 000 130 000 9 533 130 000 

V mesiaci jún boli na ZŠ Gorkého realizované zmluvne dohodnuté práce na vyregulovaní 

rozvodov vykurovania. Jednalo sa o hlavný učebný pavilón a pavilón telocvične. Práce 

pozostávali v namontovaní nových termostatických ventilov s termostatickými hlavicami 

a odvzdušnovacími ventilmi na jednotlivých vykurovacích telesách. V plynovej kotolni 

na jestvujúce potrubia boli namontované armatúry a vyvažovacie ventily. V objekte telocvične 

boli doplnené 4 kusy radiátorov vrátane ich napojenia na rozvody ÚK. V oboch telocvičniach 

boli osadené priestorové regulátory vrátane ovládania. Nastavenie a testovanie sústavy bude 

zrealizované v termíne do 1 mesiaca od spustenia vykurovania na ZŠ.  

Zároveň bol v prvom polroku zaslaný kapitálový transfer na  vypracovanie energetického 

certifikátu Základnej škole M. Gorkého v sume 700 eur a Základnej škole s materskou školou 

Spartakovská v sume 820 eur.  

Uhradená bola časť nákladov na realizáciu vyregulovania, ostatné finančné prostriedky budú 

použité v 2. polroku.     

 

 ZŠ Spartakovská 90 000 241 500 0 241 500 

 optimalizácia tepelného 

hospodárstva – PD 

0 3 500 0 3 500 

 optimalizácia tepelného 

hospodárstva – realizácia 

50 000 228 000 0 228 000 

Pred realizáciou optimalizácie tepelného hospodárstva je potrebné rekonštruovať výmenníkovú 

stanicu, to sa presúva na rok 2016 (v 2. AR), financie sa použijú na zateplenie telocvične. 
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Aktuálne je vypracovaná projektová dokumentácia, vybavujú sa vyjadrenia dotknutých 

orgánov štátnej správy. Finančné prostriedky z tejto položky neboli čerpané. 

 

 rekonštrukcia átria 

materskej školy 

30 000 0 0 0 

Finančné prostriedky z tejto akcie boli v 2. aktualizácii rozpočtu presunuté na akciu zateplenie 

telocvične ZŠ s MŠ Spartakovská 5.  

 

 projektová dokumentácia  

na statiku budovy materskej 

školy 

5 000 5 000 0 5 000 

Projektová dokumentácia zatiaľ nie je spracovaná, z tohto dôvou finančné prostriedky neboli 

čerpané. 

 

 likvidácia IMPAKA 

(projektová dokumentácia) 

5 000 5 000 0 5 000 

Projektovej dokumentácii predchádza stanovisko Regionálneho úradu verejného 

zdravotníctvaa spracovanie posúdenia enviromentálnej záťaže objektu, na základe ktorého 

bude vypracovaný projekt na asanáciu stavby. Výdavok bude uskutočnený v 2. polroku.  

 

 ZŠ s MŠ K. Mahra   50 000 122 623 119 085 122 623 

 zateplnenie fasády 

materskej školy 

50 000 0 0 0 

Finančné prostriedky boli presunuté z uvedenej položky na akciu optimalizácia tepelného 

hospodárstva ZŠ s MŠ Spartakovská 5. Zateplenie fasády materskej školy nie je urgentné 

a budova nevykazuje havarijný stav ani výrazné tepelné úniky. Realizácia zateplenia budovy 

materskej školy bude riešená v budúcom rozpočtovom období. 

 
 rekonštrukcia strechy 

na  telocvični 

0 122 623 119 085 122 623 

Predmetom investičnej akcie bola kompletná výmena stropnej konštrukcie, ktorá musí plniť aj 

funkciu teplotechniky strešného plášťa.  Zmluva o dielo bola podpísaná 26.11.2014. Práce sa 

začali realizovať  2.2.2015. Rekonštrukcia strechy  bola ukončená a odovzdaná do správy 

a užívania odboru vzdelávania športu a kultúry dňa 10.4.2015. Kolaudačné rozhodnutie bolo 

vydané  15.5.2015.  

 
 ZŠ s MŠ A. Kubinu 0 17 200 300 17 200 

 doplatenie projektovej 

dokumentácie 

0 300 300 300 

Finančné prostriedky boli použité na doplatenie zmluvnej ceny za odborný autorský dohľad 

investičných akcií zrealizovaných v roku 2014, ktoré bolo viazané na právoplatnosť 

kolaudačného rozhodnutia (až v roku 2015). Jedná sa o nasledovné investičné akcie: ZŠ s MŠ 

A. Kubinu – rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ a ZŠ s MŠ A. Kubinu – 

rekonštrukcia strechy pavilónu telocvične. 

 
 exteriérové úpravy 

pre potreby materskej školy 

0 16 900 0 16 900 

V roku 2014 prebehli rekonštrukčné práce za účelom zvýšenia kapacít materských škôl 

v budove Základnej školy A. Kubinu 34 v Trnave v počte 2 tried. Z časového dôvodu a taktiež 

z dôvodu vyčerpania všetkých prostriedkov na rekonštrukciu vnútorných priestorov 

pre  potreby MŠ nebol v prvej fáze riešený vonkajší  areál pre potreby bezpečného pohybu detí 

materskej školy. Tento areál zahŕňa betónový priestor o rozlohe 600 m2, ktorý však nie je 

možné z bezpečnostných dôvodov využívať deťmi vo veku 3-6 rokov. Práce na zrekultivovanie 
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vonkajšieho areálu budú uskutočnené v letných mesiacoch a finančne usporiadané v 2. polroku. 

 
9.1.2.2 Budovy škôl a školských 

zariadení 

20 000 20 000 0 20 000 

Finančné prostriedky budú čerpané v 2. polroku na nákup nových technológií pre potreby škôl 

a školských zariadení s právnou subjektivitou na základe ich individuálnych potrieb.  

 
9.1.2.3 Rekonštrukcie materských 

škôl a školských jedální 

pri MŠ 

105 000 132 000 0 132 000 

 
 MŠ Murgašova – rekonštrukcia 

chodníkov, terasy 

45 000 39 500 0 39 500 

V druhom štvrťroku prebehla súťaž na výber dodávateľa. Zmluva na dodávku a realizáciu 

akcie bola podpísaná v zmysle súťažných podmienok po 22.7.2015. Následne bude investičná 

akcia zrealizovaná v mesiaci august. 

 
 MŠ Vajanského   30 000 92 500 0 92 500 

 rekonštrukcia 

elektroinštalácie 

30 000 55 000 0 55 000 

Súťaž na výber dodávateľa bola realizovaná v druhom štvrťroku. Zmluva na dodávku 

a realizáciu akcie bola podpísaná v zmysle súťažných podmienok 17.6.2015. Práce budú 

realizované v priebehu mesiacov júl a august. 

 

 rekonštrukcia priestorov 

na rozšírenie kapacity 

materskej školy 

0 37 500 0 37 500 

Na investičnú akciu prebehne v mesiaci júl verejná súťaž na výber dodávateľa zákazky. 

Investičná akcia bude následne realizovaná v priebehu mesiaca august.  

 

 ostatné kapitálové výdavky 

materských škôl a školských 

zariadení 

30 000 0 0 0 

Finančné prostriedky boli presunuté rozpočtovými opatreniami mesta na akciu MŠ Vajanského 

– rekonštrukcia  priestorov na rozšírenie kapacity materskej školy nakoľko sa oproti pôvodne 

plánovaným rozpočtovaným prácam za účelom zabezpečenia komplexnej rekonštrukcie 

svetelnej a zásuvkovej elektroinštalácie v zmysle platných noriem v celom objekte materskej 

školy vrátane novej triedy s príslušenstvom rozšíril rozsah nutných prác a taktiež aj vo vzťahu 

k prácam na vytvorení novej triedy na predmetnej materskej škole. 
 

9.2  Podprogram  

VZDELÁVANIE 

44 888 45 948 23 136 45 948 

 

Cieľ podprogramu: 

Podpora a realizácia vzdelávacích aktivít v rámci celoživotného, neformálneho vzdelávania 

občanov mesta 

  

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet občanov, ktorí sa zúčastnili neformálnych vzdelávacích aktivít 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 10 600 10 600 5 000 4 500 4 000 4 000 2 500 

Skutočná hodnota - 4 190 4 500 4 800 2 500 2 600 1 500 1 000 
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Monitorovacia správa: 

Celoživotné vzdelávanie zahŕňa spolu výchovné a vzdelávacie aktivity uskutočňované v školskom 

subsystéme vzdelávania (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) a v subsystéme mimoškolského vzdelávania (podnikové, rezortné, 

záujmové, kultúrne, spoločenské, občianske,...). Hlavným cieľom sledovaného ukazovateľa je, aby systém 

uľahčil občanom prístup k opakovanému a pružnému nadobúdaniu nových poznatkov, k získavaniu, 

zvyšovaniu a zlepšovaniu objemu a rozsahu vedomostí, zručností a kompetencií jednotlivca prostredníctvom 

kvalitného vzdelávania získaného okrem formálneho aj v neformálnom systéme vzdelávania. Formálne 

vzdelávanie zabezpečujú na pôde mesta Trnavy školy a školské zariadenia. Neformálne vzdelávanie občanov 

mesta Trnavy od predškolských zariadení až po seniorov  prebieha v našom meste prostredníctvom ďalších 

vzdelávacích inštitúcií, mládežníckych a občianskych združení, školských klubov, centra voľného času 

a taktiež prostredníctvom referátu vzdelávania. Finančné prostriedky v rámci týchto aktivít boli použité 

na výdavky spojené s organizovaním výtvarných, literárnych a hudobných súťaží, výstav, tvorivých dielní 

a prehliadok. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet podporených projektov grantmi v rámci výchovy a celoživotného, 

neformálneho vzdelávania občanov mesta 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 80 80 80 80 80 80 80 0 

Skutočná hodnota 91 93 71 80 42 0 0 0 
Monitorovacia správa: 

Dotácie v predmetnej oblasti neboli navrhnuté v rozpočte mesta. 

 

9.2.1  Bežné výdavky 44 888 45 948 23 136 45 948 

 

 príležitostné aktivity v školských 

zariadeniach 

10 000 10 000 5 510 10 000 

Z tejto položky boli finančné prostriedky použité na organizačné a technické zabezpečenie 

jednotlivých aktivít, ako sú udeľovanie ocenení pri príležitosti Dňa učiteľov, Medzinárodný 

deň detí pre materské školy, Cena za mimoriadne výsledky, na nákup cien, spotrebného 

materiálu, propagáciu (plagáty, diplomy, pozvánky), drobné občerstvenie a ďalšie režijné 

náklady spojené s organizovaním jednotlivých aktivít. 

 

 neformálne vzdelávacie aktivity 6 638 6 638 1 530 6 638 

Finančné prostriedky boli čerpané na výdavky spojené s organizovaním výtvarných 

a hudobných prehliadok a výstav. V rámci tejto položky boli realizované aktivity,  z ktorých 

mnohé sa už stali v Trnave tradíciou ako napr. Trnavský objektív, Moja Trnava, FoTToFest, 

kde  mali možnosť v mestskom amfiteátri prezentovať svoje práce fotografi a fotokluby  

z Trnavy a okolia. 

 

 voľnočasové aktivity pre deti 

a mládež 

24 250 24 250 11 095 24 250 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu voľnočasových aktivít pre deti a mládež, ktoré 

v spolupráci s Mestom Trnava organizovala Kalokagatia – CVČ (Tirnavia Trophy – celoročná 

súťaž v oblasti kultúry, Hurá prázdniny – zahájenie letných prázdnin v Ružovom parku, cca 

200 detí) a Mestská rada mládeže v Trnave (Fest Hry 2015 – festival hier, cca 3200 

účastníkov).  V spolupráci s trnavskými základnými školami a Kalokagatiou – CVČ sa počas 

letných prázdnin pripravilo 17 táborov, ktoré budú prebiehať predovšetkým na začiatku leta. 

(1. časť finančných prostriedkov bola odoslaná koncom júna). 

 

 Dobrovoľníci deťom 4 000 4 000 4 000 4 000 

Finančné prostriedky boli použité na čiastočné krytie nákladov podujatia Dobrovoľníci deťom 

2015, ktoré 1.6.2015 v spolupráci s mestom Trnava organizovala Mestská rada mládeže 

v Trnave. Občianske združenia detí a mládeže, ako aj iné subjekty pracujúce s touto cieľovou 

skupinou prezentovali svoju činnosť a návštevníkom pripravili bohatý sprievodný program 



5-2/1/82 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

a sprístupnili rôzne zaujímavé atrakcie (napr. nafukovacie hrady, nafukovacie šmýkačky, 

trampolína, inline hokej, lukostreľba, maľovanie na tvár, tvorivé aktivity pre malých i veľkých, 

a podobne).  V rámci programu sa odprezentovali školy a organizácie, ktoré pripravili kultúrny 

program (tanec, spev, hudba, divadlo a pod.). Podujatia sa zúčastnilo cca 3500 detí a 200 

dobrovoľníkov. 
 

 OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 1 060 1 001 1 060 

Finančné prostriedky boli vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl za účelom 

výuky nemeckého jazyka. Finančné prostriedky boli vyberané nad rámec mesačného školného 

na žiadosť rodičov, ktorí mali záujem o výuku nemeckého jazyka ako pokračovanie 

ukončeného projektu interkulturálneho vzdelávania. 

 
9.3  PROJEKTY 162 069 50 819 25 057 108 819 

 

9.3.1   Bežné výdavky 5 000 40 819 25 057 83 819 

 

 Interkulturálne vzdelávanie detí, 

žiakov a pedagógov 

5 000 5 000 0 5 000 

 vlastné zdroje 5 000 5 000 0 5 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Finančné prostriedky budú použité až v 2. polroku.  

 

 PRINED – projekt inkluzívnej 

edukácie ZŠ M. Gorkého 21, 

Trnava 

0 35 819 25 057 35 819 

 vlastné zdroje 0 0 0 0 

 grantové zdroje 0 35 819 25 057 35 819 

Projekt PRINED – projekt inkluzívnej edukácie ZŠ M. Gorkého 21, Trnava bol schválený 

v roku 2014 na obdobie od 1.9.2014 do 30.11.2015. Projekt je zameraný na implemetntáciu 

pedagogického modelu inkluzívneho vzdelávania na základných školách. Ide o projekt  

Metodicko-pedagogického centra s finančným krytím z Európskeho sociálneho fondu 

a zo štátneho rozpočtu SR. 

 

 ZŠ s MŠ A. Kubinu – projekt 

Športujeme SPPoločne  

a bez bariér 

0 0 0 43 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 33 000 

 grantové zdroje 0 0 0 10 000 

Mesto sa úspešne uchádzalo o grant z Nadácie SPP zameraný na oživenie areálu školy 

za účelom rozšírenia ponuky  voľnočasových aktivít  pre detí i dospelých. V rámci tohto 

projektu by mali byť na asfaltovej ploche ZŠ a MŠ A. Kubinuv inštalované tri kamenné 

stolnotenisové stoly (jeden špeciálne určený pre telesne postihnuté detí i občanov), lavičky, 

basketbalový kôš a stojan na bicykle.  

Asfaltová plocha o výmere cca 900m
2
 je v zlom technickom stave a vyžaduje si opravy 

v rozsahu:  

- odstrániť pôvodný poškodený asfaltový povrch z celej plochy 900m
2
, 

- odstránenie pôvodného popraskaného betónového podkladu približne 300m
2
, 

- zhotovenie nového betónového podkladu cca 300m
2
, 

- výškové zarovnanie povrchu posypom  cca 300m
2
, 

- výšková úprava existujúcich siedmich poklopov inžinierskych sietí, 

- finálna úprava povrchu asfaltobetónom 900m
2
. 

 

9.3.2   Kapitálové výdavky 157 069 10 000 0 25 000 
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 Zateplenie a výmena okien 

telocvične ZŠ s MŠ A. Kubinu 

157 069 0 0 0 

 vlastné zdroje 7 854 0 0 0 

 grantové zdroje 149 215 0 0 0 

Žiadosť o poskytnutie dotácie z Environmentálneho fondu nebola schválená. 

 

 Mozartova 10 0 10 000 0 10 000 

 vlastné zdroje 0 10 000 0 10 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

V rámci objektu Mozartova 10 je naplánovaná realizácia dvoch integrovaných projektov 

(Sociálne centrum pre mestskú funkčnú oblasť Trnava a Materská škola pre inkluzívne 

vzdelávanie zdravotne znevýhodnených detí), ktoré sú súčasťou Integrovanej územnej stratégie 

UMR. Časť existujúceho objektu bude prostredníctvom stavebno - technických úprav 

adaptovaná pre potreby Sociálneho centra a MŠ, pričom realizácia bude zabezpečená 

z  prostriedkov EÚ. V roku 2015 je potrebné zabezpečiť projektovú dokumentáciu k uvedeným 

projektovým zámerom, na ktorú je vyčlenená  finančná čiastka 10 tis. eur. Finančné 

prostriedky budú čerpané v 2. polroku. 

 

 Intergrovaný projekt 

vzdelávania – vybudovanie MŠ 

Gorkého 

0 0 0 5 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 5 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Projekt Vybudovanie MŠ Gorkého je súčasťou Integrovaného projektu vzdelávania detí, 

žiakov a dospelých vrátane obyvateľov zo sociálne znevýhodneného prostredia 

a marginalizované rómske komunity (MRK), ktorý bol navrhnutý v rámci Integrovanej 

územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja krajského mesta Trnava a jeho metskej 

funkčnej oblasti. Projekt bude realizovaný v prípade získania nenávratného finančného 

príspevku z Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP) v programovom období 

2014 - 2020 v predpokladanej výške 95 % z celkových oprávnených nákladov. V roku 2015 je 

potrebné zabezpečiť projektovú dokumentáciu. 

 

 Intergrovaný projekt 

vzdelávania – rekonštrukcia 

odborných učební ZŠ Gorkého 

0 0 0 10 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 10 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Projekt Rekonštrukcia odborných učební ZŠ Gorkého je súčasťou Integrovaného projektu 

vzdelávania detí, žiakov a dospelých vrátane obyvateľov zo sociálne znevýhodneného 

prostredia a  marginalizované rómske komunity (MRK), ktorý bol navrhnutý v rámci 

Integrovanej územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja krajského mesta Trnava a jeho 

metskej funkčnej oblasti. Projekt bude realizovaný v prípade získania nenávratného finančného 

príspevku z Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP) v programovom období 

2014 - 2020 v predpokladanej výške 95 % z celkových oprávnených nákladov. V roku 2015 je 

potrebné zabezpečiť projektovú dokumentáciu. 

 

 

10  Program    MLÁDEŽ 

A ŠPORT 

1 518 654 1 526 087 575 720 1 459 268 

 

Zámer programu: 

Plnohodnotné športové vyžitie pre všetkých občanov mesta 
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10.1  Podprogram    ŠPORTOVÉ 

AKTIVITY 

78 375 198 375 28 895 198 375 

 

Ciele podprogramu: 

1.  Zapojiť do systému pravidelných súťaží detí a mládeže všetky základné a stredné školy 

(vrátane odborných) na území mesta prostredníctvom Trnavských športových hier 

2. Podporiť všetky vekové a výkonnostné  kategórie mestskej komunity v športovom 

sebarealizovaní, najmä na poli masovej telesnej kultúry 

 
1. merateľný ukazovateľ   Počet detí a mládeže zúčastnených na Trnavských športových hrách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 5 300 4 250 4 600 4 600 4 600 4 600 4 600 4 600 

Skutočná hodnota 5 240 4 744 4 822 4 860 4 910 4 725 2 900 2 890 
Monitorovacia správa:  

V júni bol ukončený 18. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné  školy 

na území mesta. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom 

tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, maratón aerobik, vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál 

Márie Zavarskej). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie 

Trnavských športových hier (Kalokagatia – CVČ), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových kategóriách. 

Každá ocenená škola si za získané prostriedky nakúpi v druhom polroku  športové potreby pre ďalší rozvoj športu 

na škole. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet finančne podporených aktivít 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 74 32 40 40 22 23 25 25 

Skutočná hodnota 85 74 72 24 23 25 14 10 
Monitorovacia správa:  

V prvom polroku boli úlohy tohto podprogramu realizované predovšetkým formou vlastných športových 

a telovýchovných aktivít, vrátane spolupráce s partnerskými mestami Břeclav, Szombathely, Varaždin, Zabrze 

a inými. Priestor mali najmä masové pohybové aktivity zdravia, bokom však nezostal ani výkonnostný a vrcholový 

šport. V prvom polroku bolo  finančne podporených  10 športových aktivít. 

 
10.1.1   Bežné výdavky 78 375 78 375 28 895 78 375 

 

10.1.1.1 Telovýchova a šport 28 875 28 875 7 895 28 875 

 
 Trnavské športové hry 4 400 4 400 0 4 400 

V júni bol ukončený 18. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili 

základné školy mesta Trnava. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, 

basketbale, malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, 

maratón aerobik, vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál Márie Zavarskej). Finančné 

prostriedky budú použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie Trnavských 

športových hier (Kalokagatia – CVČ), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových 

kategóriách. Ocenené školy si za získané prostriedky nakúpia športové potreby pre ďalší rozvoj 

športu na škole až v druhom polroku 2015. 

 

 športové a telovýchovné akcie 21 475 21 475 6 081 21 475 

V prvom polroku sa konali nasledovné športové podujatia: Memoriál Karola Holoviča, 

Plavecké preteky Veľká cena Trnavy,  Memoriál Dušana Svatého,  Futbalový turnaj mestských 

polícií, Pohár primátora mesta Trnava vo štvorhre, Prengo Cup, obnovený Memoriál Mariána 

Hirnera, Baseballový turnaj žiačok a žiakov, Putovný pohár veliteľa PMJ, Kráľovstvo – 
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športovo-zábavné podujatie v Ružovom sade a iné.  

Finančné prostriedky z tejto položky boli čerpané na nákup cien a trofejí pre súťažiacich, 

zabezpečenie občerstvenia, prenájom športových areálov, ubytovanie,  propagáciu podujatí, 

fotodokumentáciu a pod. 

 
 Naučme deti športovať 3 000 3 000 1 814 3 000 

V rámci projektu Naučme deti športovať boli zorganizované dve olympiády pre deti 

z materských škôl. Každá olympiáda obsahovala viacero športových disciplín a deti si tak 

mohli vyskúšať rôzne druhy športov priamo pod vedením trénerov z rôznych klubov. 

Olympiád sa zúčastnilo viac ako 300 detí predškolského veku. 
 

10.1.1.2 Dotácie 49 500 49 500 21 000 49 500 

 
 športové aktivity 25 000 25 000 0 25 000 

 aktivity mládeže 12 000 12 000 12 000 12 000 

 Trnavská F3J o pohár 

primátora rádiom riadených 

leteckých modelov 

2 000 2 000 2 000 2 000 

 Grand Prix Tirnavia 

v tanečnom športe 

7 000 7 000 7 000 7 000 

 Nonstop - cyklojazda Trnava – 

Rysy 

3 500 3 500 0 3 500 

 

10.1.2  Kapitálové výdavky 0 120 000 0 120 000 

 

 výstavba technického zázemia 

Mestského baseballového 

štadióna 

0 100 000 0 100 000 

Finančné prostriedky v prvom polroku neboli čerpané, nakoľko projektová pripravenosť 

hlavného investora  (Baseballový klub Angels Trnava)  nie je v takom štádiu, aby bolo možné 

vypracovať konkrétny model spolufinancovania diela. 

 

 realizácia športového areálu 

Slávia 

0 20 000 0 20 000 

V 2. polroku bude zabezpečená architektonická súťaž návrhov na komplexné preriešenie 

športového areálu Slávia ako podklad pre dielčie investície v rámci areálu v ďalšom období. 

 

10.2  Podprogram    SPRÁVA  

ŠPORTOVÝCH AREÁLOV 

1 239 767 1 253 267 545 865 1 259 933 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvýšiť kvalitu športovej infraštruktúry 

2. Rozšíriť činnosť Mestského zimného štadióna o zriadenie strediska zimných olympijských 

športov (hokej, krasokorčuľovanie, short track a curling) vo všetkých vekových 

kategóriách v spolupráci s nájomcom 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Celkový počet športových objektov, v ktorých boli zrealizované investičné 

práce a údržba väčšieho rozsahu 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 8 7 5 5 3 3 3 4 

Skutočná hodnota 8 8 7 7 12 6 3 3 
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Monitorovacia správa:  

V 1. polroku  bola zrealizovaná  nasledovná údržba väčšieho rozsahu: 

- oprava brány v športovom areáli Modranka v hodnote 2 878,60 eura, 

- oprava tenisového kurtu  na ulici J. Slottu  v hodnote 1 356 eur, 

- oprava ústredného kúrenia v Kolkárni Modranka v hodnote 1 999,14 eura. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet objektov, do ktorých bol zakúpený majetok, určený na zlepšenie kvality 

poskytovaných služieb 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 7 4 5 3 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 7 4 5 3 4 1 2 2 
Monitorovacia správa:  

V l. polroku bol zakúpený majetok do dvoch objektov: 

- Športový areál Modranka traktor v hodnote 4 395 eur a krovinorez v hodnote 979 eur, 

- Športový areál Lokomotíva siete na futbalové brány v hodnote 1 334 eur. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Zriadenie strediska zimných olympijských športov v areáli MZŠ 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - áno áno áno áno áno áno nie 

Skutočná hodnota - nie nie nie nie nie nie nie 
Monitorovacia správa:  

V roku 2015  nebude z dôvodu  nedostatku finančných prostriedkov  zriadené stredisko zimných športov 

na Mestskom zimnom štadióne. 

 

10.2.1   Bežné výdavky  1 171 767 1 185 267 535 884 1 188 369 

 
10.2.1.1 Príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava 

1 171 767 1 185 267 535 884 1 188 369 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových 

zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

10.2.2   Kapitálové  výdavky  68 000 68 000 9 981 71 564 

 

10.2.2.1 Príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení 

68 000 68 000 9 981 71 564 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových 

zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

10.3  PROJEKTY 200 512 74 445 960 960 

 

10.3.1   Kapitálové  výdavky 200 512 74 445 960 960 

 

 Multifunkčné športové ihrisko 

s atletickou dráhou ZŠ s MŠ 

Vančurova 38, Trnava 

200 512 74 445 960 960 

 vlastné zdroje 10 027 25 000 960 960 

 grantové zdroje 190 485 49 445 0 0 

V prvom polroku bola vypracovaná projektová dokumentácia na realizáciu projektu: 

„Multifunkčné ihrisko (18x33 m) na Základnej škole s materskou školou Vančurova 

38, Trnava“ v sume 960 eur, ktorá bola podkladom k žiadosti o dotáciu. 

Žiadosť o poskytnutie dotácie z Úradu vlády SR bola opätovne predložená v máji 2015, ale  
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nebola schválená. 

 

11  Program   KULTÚRA 749 046 810 676 402 445 802 388 

 

Zámer programu: 

Trnava – križovatka európskej kultúry 

 

11.1  Podprogram   KULTÚRNO-

UMELECKÉ AKTIVITY 

159 940 168 390 98 947 167 406 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zabezpečovať organizačne, personálne a materiálovo kultúrne podujatia miestneho,   

regionálneho a medzinárodného významu na území mesta s ohľadom na rôzne umelecké 

žánre, vekové a záujmové skupiny 

2. Využívať potenciál lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet kultúrno-spoločenských podujatí 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 21 22 25 25 25 25 35 15 

Skutočná hodnota 21 22 25 40 30 34 16 12 
Monitorovacia správa: 

V prvom polroku sa uskutočnilo 12 podujatí miestneho, národného i medzinárodného charakteru z rôznych oblastí 

záujmovej umeleckej činnosti (vážna hudba, literatúra, vernisáže výstav). Jednotlivé podujatia pozostávali 

z viacerých programov  zameraných na rôzne cieľové skupiny. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti na podujatiach 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 8 10 12 12 20 20 20 10 

Skutočná hodnota 8 19 27 28 38 35 8 11 
Monitorovacia správa: 

Na podujatiach sa v prvom polroku 2015 zúčastnilo 11 lokálnych subjektov z rôznych oblastí kultúrneho života. 

Zastúpená bola vážna hudba, literatúra a vernisáže výstav. 

 

11.1.1   Bežné výdavky         159 940 168 390 98 947 167 406 

 
11.1.1.1 Kultúrne podujatia 87 600 93 950 48 581 92 966 

 
 Trnavské dni – láska, pokoj, 

porozumenie 

12 000 12 000 0 12 000 

Tradičné kultúrne podujatie „Trnavské dni – láska, pokoj, porozumenie“ sa pravidelne koná 

v septembri. Výdavky spojené s organizáciou podujatia budú hradené v 2. polroku. 

 
 kronika mesta 1 600 2 600 1 082 2 600 

Finančné prostriedky z tejto položky boli použité na vyplatenie odmien za vyhotovenie zápisu 

do kroniky mesta za obdobie 1. polroka. Rozpočet bol upravovaný v 2. aktualizácii o povinné 

odvody do poisťovní. 

 
 poplatky za hudobnú 

produkciu (SOZA, LITA...) 

1 000 1 000 0 1 000 

Povinné platby v zmysle autorského zákona č. 383/1997 Z. z. a zákona o kolektívnej správe 

práv podľa autorského zákona a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 283/1997 Z. z. 



5-2/1/88 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

za hudobnú produkciu každého žánru (poplatky Slovenskému ochrannému zväzu autorskému, 

autorskej spoločnosti LITA). 

 
 Rok mesta Trnavy (777. 

výročie) 

20 000 22 550 1 697 22 550 

Podujatie sa koná  pri príležitosti 777. výročia udelenia výsad slobodného kráľovského mesta. 

Mesto Trnava v prvom polroku zorganizovalo podujatie s názvom „Trnava v miniatúrach“ 

pre deti základných a materských škôl.  Ďalšou aktivitou pre širokú verejnosť Mesto Trnava 

zorganizovalo divadlo Teatro Tatro, predstavenie „Majster a Margaréta“, ktoré sa konalo 

na Trojičnom námestí v Trnave.  Finančné prostriedky boli použité na technickú realizáciu 

oboch podujatí, tlač propagačných materiálov, výrobu erbu, vlajok, tlač plagátov a vstupeniek 

a občerstvenie pre deti.    

V druhom polroku budú z tejto položky čerpané finančné prostriedky na akcie: Trnavské trio - 

777/145 k výročiu Spolku svätého Vojtecha (na nádvorí  Spolku sv. Vojtecha odznie poézia 

a skladby starých majstrov z obdobia baroka a klasicizmu),  Trnava - výlet do minulosti 

(výstava starých fotografií a pohľadníc Trnavy v kaplnke západného krídla radnice), 

Hviezdoslavova ulica: živý svedok zrodu mesta (prezentácia o histórii jednej z najstarších ulíc 

Trnavy), 50 rokov Breakers (koncert legendárnej trnavskej bigbítovej skupiny), 777/380 - 

spoločný galaprogram k výročiu mesta a k výročiu založenia Trnavskej univerzity, literárne 

prezentácie Trnavčanov v rámci výročia mesta, adventný koncert v závere roku mesta,  

futbalový halový turnaj žiakov základných škôl o Pohár 777. výročia mesta. 

 
 reprezentačný ples mesta 43 000 45 800 44 816 44 816 

Tradičné kultúrne, spoločenské a charitatívne podujatie organizované mestom. Výdavky 

zahŕňajú organizačné a technické zabezpečenie plesu, honoráre pre účinkujúcich, poplatky 

do SOZA, propagáciu a zabezpečenie kultúrneho programu. 

 
 západné krídlo radnice 

a menšie umelecké žánre 

10 000 10 000 986 10 000 

V prvom polroku sa v západnom krídle radnice konali výstavy rôznych umelcov z Trnavy 

a okolia, žiakov základných a umeleckých škôl, študentov vysokých škôl, členov občianskych 

združení a rehoľných spoločností (Inakosť (habadej) nápadov, IRIS Foto 2015, Majdan 

2004/2014, Život pod kupolou, výstava súkromnej ZUŠ, Cyklistika časov dávno minulých, 

Svoj svet, Moja Trnava, Súď ma a skúšaj) a iné kultúrne akcie (Noc literatúry, interaktívne 

prehliadky západného krídla radnice a pod.).  Finančné prostriedky boli použité 

na zabezpečenie prehliadok západného krídla, honoráre pre umelcov a technické zabezpečenie 

podujatí. V 2. polroku pokračujú kultúrno spoločenské podujatia. 

 
11.1.1.2 Dotácie 72 340 74 440 50 366 74 440 

 
 umelecká činnosť a kultúrne 

aktivity 

13 640 13 740 0 13 740 

 festival Lumen 17 500 17 500 17 500 17 500 

 Trnavské mestské zbory 10 000 10 000 6 666 10 000 

 Trnavský komorný orchester 3 500 3 500 3 500 3 500 

 Trnavské organové dni 5 000 7 000 0 7 000 

 Schneidrova Trnava 1 000 1 000 1 000 1 000 

 Divadelný súbor DISK 1 700 1 700 1 700 1 700 

 folklórny súbor Trnafčan 4 000 4 000 4 000 4 000 

 Trnavská 13 7 000 7 000 7 000 7 000 

 EKOFEST 9 000 9 000 9 000 9 000 
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11.2  Podprogram    SPRÁVA  

KULTÚRNYCH  

ZARIADENÍ A  

PAMIATOK 

589 106 642 286 303 498 634 982 

 

Cieľ podprogramu: 

Zvýšiť využiteľnosť kina Hviezda v oblasti realizácie podujatí organizovaných v rámci 

prenájmu 

 

1. merateľný ukazovateľ   Zvýšenie počtu podujatí organizovaných v objekte kina Hviezda v rámci 

prenájmu 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 80 5 % 0 % 0 % 0 % 0% 0 % 5 % 

Skutočná hodnota 80 0 % 12 % 24 % 25% 1 % 25 % 2 % 
Monitorovacia správa: 

V l. polroku sa zvýšil počet príležitostných prenájmov zameraných na iné využitie priestorov kina oproti l. polroku 

2014 o 2%. Obsahom príležitostných prenájmov sú koncerty, divadelné predstavenia, výchovné koncerty, školenia, 

semináre, besedy a iné spoločenské podujatia.    

 

11.2.1   Bežné výdavky  548 107 546 787 274 054 552 283 

 

11.2.1.1 Príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení 

548 107 544 607 274 054 550 103 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových 

zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

  

11.2.1.2 Akcie realizované MsÚ 0 2 180 0 2 180 

 
 archeologický výskum 0 2 180 0 2 180 

Finančné prostriedky budú čerpané až v 2. polroku.  

 

11.2.2   Kapitálové výdavky  40 999 95 499 29 444 82 699 

 
11.2.2.1 Akcie realizované MsÚ 39 999 61 999 29 444 51 999 

 

 Kultúrny dom Kopánka – PD 

+ realizácia rozšírenie 

denného centra 

19 999 19 999 1 240 19 999 

V apríli 2015 bola spracovaná projektová dokumentácia rozšírenia denného centra 

do priestorov časti súčasného átria formou vybudovania prestrešenia. Projektové riešenie bolo 

prerokované a odsúhlasené aj so zástupcami SKaŠZ a OÚRaK.  

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie projektovej dokumentácie 

prestrešenia a projektu požiarnej ochrany. Na základe rozhodnutia vedenia mesta bolo zatiaľ 

pozastavené projektovanie rozšírenia denného centra v rámci existujúcich vnútorných 

priestorov.  
 

 Kultúrny dom Modranka – 

rekonštrukcia strechy 

20 000 0 0 0 

Túto investičnú akciu bude zabezpečovať správca kultúrneho domu v Modranke Správa 

kultúrnych a športových zariadení (SKaŠZ). Finančné prostriedky boli v rámci aktualizácie 

rozpočtu presunuté do rozpočtu pre SKaŠZ. 
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 Mestské opevnenie – bašta 

Jerichova – Hornopotočná 

(za hasičmi) 

0 30 000 28 204 30 000 

Predmetom investičnej akcie bola rekonštrukcia zostávajúcej časti severného úseku mestského 

opevnenia (cca 89 m) vrátane veže V2. Termín realizácie bol realizačnej firme predĺžený 

Dodatkom č. 1 k zmluve o dielo do 31.3.2015. Zmena termínu realizácie diela vznikla  

z dôvodov  zdržania v dôsledku nepredvídaných prác na obnove mestského opevnenia, ktoré 

pozostávali z archeologického prieskumu, zamerania odkrytých častí hradobného múru 

Pamiatkovým úradom SR a statického posúdenia odkrytých častí základovej konštrukcie 

statikom. Týmto zdržaním sa práce presunuli do obdobia, keď denné a nočné teploty ovzdušia 

nedovoľujú postupovať v rekonštrukčných prácach - upozornenie hlavného metodika Ing. arch. 

Staníka, že pri realizácii murovania na vápennú maltu neodporúča realizáciu prác po 15.10. 

2014 vzhľadom na potrebnú dĺžku zretia vápennej malty (cca 30 dní pri +5°C) a blížiace sa 

mrazy. Termín realizácie upravený v Dodatku č. 1 bol dodržaný. Cena diela nebola navýšená. 

Rekonštrukcia mestského opevnenia  bola ukončená a odovzdaná do správy a užívania ŠKaŠZ.   

 

 Kreatívne centrum Hlavná 17 

– štúdia využitia 

0 10 000 0 0 

Vybudovanie Kreatívneho centra pre trnavský kraj je naplánované v rámci Regionálnej 

integrovanej územnej stratégie TTSK a bude realizované z finančných prostriedkov EÚ. Mesto 

Trnava navrhuje realizovať uvedený projektový zámer v objekte na Hlavnej 17, ktorý spĺňa 

parametre zadefinované v IROP (Integrovaný regionálny operačný program). MK SR  daný 

objekt odporučilo ako vhodný na vybudovanie Kreatívneho centra.  Definitívny výber objektu 

bude vecou dohody medzi TTSK a Mestom Trnava. Vzhľadom k tomu, že doteraz k dohode 

neprišlo a TTSK zvažuje možnosť využitia iných objektov na uvedený projekt.  

 

 mestské opevnenie 0 2 000 0 2 000 

V záujme podpory cestovného ruchu bola spracovaná projektová dokumentácia na ochodze 

obdobne ako na Horných baštách za Bazilikou sv. Mikuláša, na Radlinského ulici a Dolných 

baštách. Náklady na projektovú dokumentáciu budú fakturované v druhom polroku. 

 

11.2.2.2 Príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení 

1 000 33 500 0 30 700 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových 

zariadení ako samostatný materiál (príloha 2). 

 
12  Program    VZŤAHY 

S VEREJNOSŤOU 

318 360 317 360 129 840 317 480 

 

Zámer programu:  

Otvorené vzťahy s verejnosťou s pozitívnym prínosom pre imidž mesta 

 

12.1  Podprogram   

PROPAGÁCIA 

A PREZENTÁCIA MESTA 

293 360 292 360 116 556 292 360 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zabezpečenie štandardizovaných komunikačných  výstupov mesta 

2. Poskytovanie informácií a napĺňanie internetovej stránky mesta 

3. Realizovanie individuálnych projektov s partnerskými mestami 



5-2/1/91 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

4. Včasná a otvorená komunikácia s verejnosťou prostredníctvom reagovania na občianske 

podnety 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet vydaných čísel Noviniek z Radnice 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10 

Skutočná hodnota 10 10 10 10 10 10 5 5 
Monitorovacia správa: 
V prvom polroku bolo vydaných 5 čísel Noviniek z radnice (február – jún 2015) s nákladom 5 000 kusov.  

Grafickú úpravu periodika zabezpečuje spoločnosť B-print a tlač na základe výberového konania vo februári 

zabezpečila firma BEKI z Košíc. Ďalšie 4 čísla vytlačila firma ŠOPA PRINT Boleráz. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Počet vyriešených občianskych podnetov zaslaných prostredníctvom 

www.trnava.sk a odkaz pre starostu.sk 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - - - - - - 250 250 

Skutočná hodnota - - - - - - 330 372 
Monitorovacia správa: 
V prvom polroku bolo na stránke  www.odkazprestarostu.sk vyriešených 323 podnetov od občanov mesta Trnavy 

a na stránke www. trnava.sk  49 podnetov. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Návštevnosť internetovej stránky mesta 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 300 000 360 000 430 000 500 000 750 000 800 000 1 100 000 1 250 000 

Skutočná hodnota 300 000 410 000 490 000 531 000 960 000 886 000 678 375 701 633 
Monitorovacia správa: 
V priebehu 1. polroka bola webová stránka  www.trnava.sk zobrazená  701 633krát. 

 

4. merateľný ukazovateľ   Počet projektov realizovaných s partnerskými mestami 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 1 1 1 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 2 1 1 1 2 1 1 1 
Monitorovacia správa: 
Koncom mája sa uskutočnil projekt Festival kreslenia 2015 s partnerským mestom v Poľsku. Na súťaž v kreslení 

do Zabrze vycestovali žiaci Základnej umeleckej školy v Trnave (24 žiakov a 4 pedagógovia). Súťaž sa konala 

pod záštitou Ministra kultúry a národného dedičstva Poľskej republiky a primátorky mesta Zabrze pani Małgorzaty 

Mańki-Szulik. 

 

12.1.1  Bežné výdavky 283 360 282 360 110 556 282 360 

 

12.1.1.1 Propagácia mesta a 

marketing 

129 700 128 700 44 905 128 700 

 
 propagácia prostredníctvom 

printových médií 

50 500 50 500 10 974 50 500 

 
 propagačné materiály 16 000 16 000 1 477 16 000 

Finančné prostriedky boli použité na spracovanie aktuálneho  mapového výrezu historického 

centra potrebného do printových materiálov mesta a na  dotlač brožúry Vitajte v Trnave. 

Do konca roka je plánované spracovanie a tlač prospektov a brožúr so základnými informácimi 

o meste, historických pamiatkach, podujatiach v meste a tiež kalendára na rok 2016. 

 

 Novinky z radnice 23 000 23 000 7 703 23 000 

http://www.trnava.sk/
http://www.trnava.sk/
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V 1. polroku boli výdavky  použité na grafickú úpravu, zalomenie a tlač piatich vydaní 

periodika Novinky z radnice,  v náklade 5 000 kusov. 

 
 propagácia externými 

médiami 

5 000 5 000 60 5 000 

Výdavky boli čerpané na tlač pozvánok na kultúrno-spoločenské podujatie organizované 

mestom Trnavou. 

 
 informačné plagáty 

a podsvietené pútače 

v prístreškoch MAD 

6 500 6 500 1 734 6 500 

Finančné prostriedky boli použité na grafické spracovanie, tlač a výlep mesačných 

programových plagátov na mesiace marec, apríl, máj a jún. Tlač realizovala na základe 

výberového konania firma Progres reklama. Plagáty informujú o kultúrnych podujatiach 

v meste v jednotnom grafickom dizajne, sú zverejňované na paneloch City Lights 

a na informačných plochách mesta.  

 
 propagácia prostredníctvom 

elektronických médií 

a audiotechniky 

8 000 8 000 481 8 000 

 
 prevádzka rozhlasu 

v Modranke a odstraňovanie 

starých rozvodov v Trnave 

2 000 2 000 481 2 000 

Finančné prostriedky boli použité na spotrebu elektrickej energie za mestský rozhlas, poplatky 

SOZE a Slovgramu za reprodukovanú hudbu vysielanú prostredníctvom rozhlasu, vyplatenie 

mzdových prostriedkov na dohodu  o vykonaní práce za čítanie oznamov. 

 
 zabezpečenie autorských 

fotografií na propagáciu 

a marketing 

3 000 3 000 0 3 000 

Aktuálne autorské fotografie budú nakúpené v druhom polroku. 

 
 elektronické médiá 3 000 3 000 0 3 000 

Prostriedky určené  na zlepšenie funkcionality mestskej internetovej stránky neboli v prvom 

polroku využité.  
 

 propagácia prostredníctvom 

upomienkových predmetov 

(vrátane doplnenia skladu) 

8 000 8 000 0 8 000 

V prvom polroku neboli nakúpené žiadne upomienkové predmety. Nákup upomienkových 

predmetov s logom mesta bude realizovaný v druhom polroku. 

 
 propagácia kultúrneho 

dedičstva mesta 

13 200 12 200 4 777 12 200 

 
 sprístupnenie sakrálnych 

pamiatok 

12 000 11 000 4 738 11 000 

Finančné prostriedky boli  použité na pokrytie nákladov na sprístupnenie sakrálnych pamiatok 

v historickom centre počas 1. polroka (dohody pre pracovníkov, náklady na elektrickú energiu 

a čistenie kostolov). 
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 tematické prehliadky  1 200 1 200 39 1 200 

Finančné prostriedky sú plánované na zabezpečenie odmien pre sprievodcov mesta  

za zrealizované prehliadky pre oficiálne návštevy mesta. 

 
 marketingové aktivity v rámci 

Malokarpatskej vínnej cesty 

37 000 37 000 27 326 37 000 

 
 požehnanie mladých vín 2 000 2 000 1 648 2 000 

Výdavky boli použité na prenájom  priestorov Arcibiskupského úradu na Hollého ulici 

v Trnave, technické zabezpečenie, občerstvenie, tlač pozvánok a na zabezpečenie kultúrneho 

programu. 

 
 Medzinárodná výstava vín 

Vino Tirnavia  

35 000 35 000 25 678 35 000 

Finančné prostriedky boli použité na zorganizovanie odbornej degustácie  - organizačné 

a technické zabezpečenie, prenájom  priestorov Arcibiskupského úradu v Trnave, odmeny 

pre personálne zabezpečenie (hostesky, brigádnici), ubytovanie pre zahraničných hodnotiteľov 

a na občerstvenie. Ďalej boli finančné prostriedky použité na realizáciu verejnej degustácie – 

organizačné a technické zabezpečenie, prenájmy priestorov Mestskej športovej haly, odmeny 

pre hostesky a brigádnikov, prenájom a nákup chladiacich boxov,  pohárov, vína,  náklady 

spojené s vyhlásením výsledkov súťaže – recepcia, kultúrny program, moderovanie, ceny – 

plakety pre šampiónov súťažnej výstavy, tlačoviny  (degustačné hárky, pozvánky, menovky, 

visačky, katalógy diplomy, groše), reklamné banery súťaže, ozvučenie a zapožičanie LED 

obrazovky na podujatie, úprava priestorov Mestskej športovej haly na výstavu a spracovanie 

televíznych šotov. 

 
 propagácia prostredníctvom 

podujatí 

13 000 13 000 1 347 13 000 

 
 Otvorená radnica – aktivity 

pre občanov na radnici 

10 000 10 000 305 10 000 

Trnavská samospráva pripravila pre verejnosť dni otvorenej radnice. V dňoch 24. júna bolo 

na nádvorí radnice podujatie venované Hviezdoslavovej ulici a koncertu vokálno-

inštrumentálneho zboru Trnavskej univerzity. Ďalšie dva dni prebehli na nádvorí radnice 

Radničné hry, ktoré pripravila Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnavy.  

Finančné prostriedky z tejto položky boli použité na návrh a grafické spracovanie letáku Leto 

na Korze a Kultúrne leto 2015. Akcie budú vyfaktúrované v 2. polroku. 

 
 podujatie firemného 

dobrovoľníctva „Naše 

mesto“ 

3 000 3 000 1 042 3 000 

Zamestnanci Mesta Trnavy s dobrovoľníkmi z iných firiem a z radov verejnosti v piatok 

12. júna spoločnými silami skrášlili mnohé kúty Trnavy. Takmer 70 dobrovoľníkov zapojených 

do aktivít, ktoré navrhlo mesto, pracovalo na viacerých stanovištiach (kruhový objazd 

na Bučianskej ulici,  Detské ihrisko Guliver,  amfiteáter v Parku A. Bernoláka, Základná škola 

s materskou škôlkou na Atómovej ulici, Kamenný mlyn,  Park Janka Kráľa). Vďaka aktivite 

a získaniu pracovných prostriedkov sponzorsky sa podarilo ušetriť finančné prostriedky. 

 
12.1.1.2 Medzinárodné vzťahy 22 000 22 000 3 113 22 000 

 

 projekty spolupráce 

s partnerskými mestami 

5 000 5 000 1 200 5 000 
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Výdavky boli čerpané na prepravu žiakov Základnej umeleckej školy na Medzinárodný festival 

kreslenia (Festiwal rysowania) do partnerského mesta Zabrze v Poľsku. 

 
 ostatné projekty v rámci 

medzinárodnej spolupráce 

3 500 3 500 0 3 500 

V prvom polroku neboli čerpané žiadne prostriedky na medzinárodnú spoluprácu. 

 
 zahraničné cestovné 12 000 12 000 1 913 12 000 

Výdavky boli čerpané na diéty a vreckové, ubytovanie a mimoriadne výdavky súvisiace 

so zahraničnými služobnými cestami zástupcov a pracovníkov mesta v súlade so znením 

zákona č. 475/2008 Z. z. o cestovných náhradách. V 1. polroku sa uskutočnili služobné cesty  

do Českej republiky, Rakúska, Slovinska, Španielska a Švédska. 

 
 tlmočenie a písomné preklady 1 500 1 500 0 1 500 

Výdavky na tlmočenie a preklady neboli v prvom polroku čerpané. 

 
12.1.1.3 Dotácie 116 660 116 660 57 498 116 660 

 
 zborník Krajského 

pamiatkového úradu 

1 660 1 660 0 1 660 

Dotácia Krajskému pamiatkovému úraduna tlač a vydanie zborníka č. 18 z odborného 

pamiatkového seminára pod názvom „Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja“ v roku 2014 bude 

poskytnutá v druhom polroku. 

 

 Mestská televízia Trnava, s.r.o. 115 000 115 000 57 498 115 000 

Dotácia  na zabezpečenie informovanosti občanov prostredníctvom vysielania MTT je 

uhrádzaná formou pravidelných mesačných splátok na základe schváleného rozpočtu a zmluvy 

medzi MTT, s.r.o. a Mestom Trnava. 

 

12.1.1.4 Reprezentačné výdavky 15 000 15 000 5 040 15 000 

Finančné prostriedky boli použité na reprezentačné výdavky spojené s novoročnou recepciou, 

prijatiami na trnavskej radnici, na bežné občerstvenie pri pracovných rokovaniach na úrovni 

vedenia mesta. 

 

12.1.2  Kapitálové výdavky 10 000 10 000 6 000 10 000 

 

12.1.2.1 Dotácia pre Mestskú 

televíziu Trnava, s.r.o. 

10 000 10 000 6 000 10 000 

Dotácia na kapitálové výdavky z rozpočtu Mesta Trnava bola v 1. polroku použitá  na nákup 

počítača, softvéru, kamery GOPRO a príslušenstva.   

 

12.2  Podprogram   

SPOLOČENSKÉ OBRADY 

23 000 23 000 12 660 23 120 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvyšovať úroveň spoločenských obradov organizovaných mestom 

2. Udržiavať  tradície,  šíriť osvetu a podporovať nové aktivity pri príležitosti sviatkov, 

pamätných dní a historických udalostí 

  

1. merateľný ukazovateľ   Počet zorganizovaných spoločenských podujatí 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - - 260 265 250 230 230 210 
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Skutočná hodnota - - 290 300 130 280 132 135 
Monitorovacia správa: 

V prvom  polroku bolo zorganizovaných 135 spoločenských podujatí (oficiálne prijatia na radnici, sobáše, 

občianske pohreby, uvítania detí do života). 

 

12.2.1  Bežné výdavky 23 000 23 000 12 660 23 120 

 

 spoločenské obrady 16 000 17 757 7 417 17 877 

Z položky boli uhradené výdavky na nákup darčekov pre obyvateľov mesta Trnavy pri ich 

životných jubileách  a uvítaniach do života nových občanov mesta, výdavky na fotografie, 

kvety, vence a kytice ku pamätníkom a úmrtiam (občianske pohreby zabezpečované mestom 

Trnava), kvety na sobáše, odmeny a ošatné pre obradníkov  vykonávajúcich spoločenské 

obrady. V aktualizácii je navrhnuté presunúť finančné prostriedky vo výške 120 eur, ktoré boli 

rozpočtované v programe 16. 

 

 ocenenia mesta 6 000 5 243 5 243 5 243 

Slávnostné zasadnutie mestského zastupiteľstva sa uskutočnilo 1. marca v sále Marianum 

na Hollého ulici, počas ktorého boli odovzdané ocenenia mesta Trnava. Návrhy na udelenie 

ocenení mesta Trnavy významným jednotlivcom za rok 2014 schválili poslanci MZ na svojom 

1. riadnom zasadnutí 17.2.2015. Výdavky boli čerpané  na finančné odmeny pre 6 ocenených, 

tlač pozvánok, kvetinovú výzdobu a kvety pre ocenených, občerstvenie formou recepcie, 

kultúrny program, prenájom priestorov sály Marianum, tlač grafických listov, fotografie, 

výdavky na zabezpečenie služieb. 

 

 výzdoba obradných siení 1 000 0 0 0 

Výzdoba obradných siení nebude do konca roka dopĺňaná.  

 

 

12.3    PROJEKTY 2 000 2 000 624 2 000 

 

12.3.1   Bežné výdavky 2 000 2 000 624 2 000 

 

 Komplexná podpora cestovného 

ruchu v Trnave 

2 000 2 000 624 2 000 

 vlastné zdroje 2 000 2 000 624 2 000 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Spracovanie prezentačného videa „Zima v Trnave“ na portál www.vitajtevtrnave.sk. 

 

13  Program   BEZPEČNOSTNÝ  

SERVIS 

41 700 41 700 15 875 41 700 

 

Zámer programu:  

Zabezpečovať účinnú ochranu života a zdravia fyzických osôb, majetku a životného prostredia 

pred požiarmi, haváriami, živelnými pohromami a inými mimoriadnymi udalosťami na území 

mesta a vytvárať podmienky na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a počas vyhlásených 

mimoriadnych situácií 

 

Ciele programu :  

1. Realizáciou preventívnych opatrení predchádzať požiarom v objektoch právnických 

a fyzických osôb na území mesta 

2. Zabezpečiť prevádzkyschopnosť veliteľského stanovišťa krízového štábu mesta Trnava, 

krytov a skladov civilnej ochrany 
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1. merateľný ukazovateľ   Medziročný nárast počtu kontrol preventivára 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 88 101 95 100 100 100 100 100 

Skutočná hodnota 88 91 86 45 108 60 41 20 
Monitorovacia správa: 

Za prvý polrok preventivár uskutočnil 20 preventívnych kontrol dodržiavania požiarnej ochrany v rámci subjektov 

pôsobiacich na území mesta, v ktorých sa nevykonáva štátny požiarny dozor. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Medziročný nárast počtu  uskutočnených asistenčných hliadok 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 46 53 70 75 70 70 50 50 

Skutočná hodnota 46 67 97 28 46 38 13 16 
Monitorovacia správa: 

Za prvý polrok mestský hasičský zbor zrealizoval 16 asistenčných hliadok, ktoré sa odvíjajú od požiadaviek 

subjektov organizujúcich verejné podujatia. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Podiel realizovaných opráv objektov civilnej ochrany z celkového počtu 

spravovaných objektov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 3 4 4 2 3 3 10 5 

Skutočná hodnota 3 3 9 1 3 13 0 0 
Monitorovacia správa: 

V priebehu prvého polroka sa nerealizovali opravy a ani  údržba krytov. 

 

13.1   Bežné výdavky 41 700 41 700 15 875 41 700 

 

 ochrana pred požiarmi 18 700 18 700 7 553 18 700 

Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie výstroja a pokrytie bežných prevádzkových 

nákladov (telefón, energie) pre Dobrovoľný hasičský zbor mesta Trnavy. 

 

 medzinárodná súťaž 

dobrovoľných hasičov 

„O pohár primátora mesta 

Trnava“ 

3 000 3 000 3 000 3 000 

Plánované finančné prostriedky boli  použité na náklady spojené s dopravou a zorganizovaním 

medzinárodnej súťaže dobrovoľných hasičov „O pohár primátora mesta Trnavy“. 

 

 civilná ochrana 20 000 20 000 5 322 20 000 

Výdavky súvisia s pravidelnými poplatkami za služby a energie v krytoch CO a nákupom 

ochranných pomôcok. 

 

 

14   Program   INFORMAČNÝ 

A KOMUNIKAČNÝ 

SYSTÉM   

537 500 540 605 218 261 540 605 

 

Zámer programu: 
Plynulá a efektívna prevádzka informačného a komunikačného systému v rámci samosprávy 

mesta Trnavy ako celku 

 

Ciele programu: 

1. Obnovovať HW a SW vybavenie v súlade s určenými kritériami koncepcie obnovy 

2. Udržať nákladovo efektívnu spoluprácu pri outsourcingu informačných technológií 
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za podmienky zachovania súčasnej úrovne 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet obnoveného HW vybavenia v sledovanom roku 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 30 10 20 10 10 10 10 

Skutočná hodnota - 30 42 20 10 40 10 10 
Monitorovacia správa: 

Pôvodný plán bol splnený podľa finančných možností  vyplývajúcich  zo SLA zmluvy medzi mestom 

a spoločnosťou TT-IT, s.r.o. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Percento upgradovaných SW používaných administratívnymi 

zamestnancami 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 15 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Skutočná hodnota - 30 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 50 % 
Monitorovacia správa: 

Upgrade SW bol vykonaný v plánovanom  objeme, ide o priebežný výkon tejto činnosti na základe systémových 

zmien a zmien v legislatíve. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Výdavok z rozpočtu mesta Trnavy na outsourcing IT v eurách  

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 647 281 626 693 600 000 600 000 600 000 382 000 382 300 

Skutočná hodnota 626 303 671 659 553 882 576 455 578 570 373 207 189 022 158 208 
Monitorovacia správa: 

Výdavky na informačné technológie boli čerpané v súlade so schváleným rozpočtom. 

 

14. 1    Bežné výdavky 537 500 540 605 218 261 540 605 

 

 softvér a dáta 49 500 49 500 6 700 49 500 

 
 systémová a účelová 

aktualizácia dát technickej 

mapy mesta 

27 557 27 557 0 27 557 

Zapracovanie dát z porealizačných zameraní, čerpanie výdavkov bude  v 2. polroku. 

 
 aktualizácia digitálnej 

katastrálnej mapy 

9 443 9 443 0 9 443 

Výdavky na online aktualizáciu dát, čerpanie výdavkov bude  v 2. polroku. 

 
 aktualizácia ortofotomapy 12 500 12 500 6 700 12 500 

Pravidelná trojročná aktualizácia digitálnej ortofotomapy celého územia mesta Trnava, 

v rozlíšení 20 cm. V 2. polroku očakávame faktúru na snímkovanie celého územia mesta 

Trnava v mimovegetačnom období. 

 

 prepojenie na internet 4 200 4 200 1 705 4 200 

Za poskytnuté služby počítačovej siete SANET realizované uzlom MTF Trnava, na základe 

zmluvy. 

 

 spoje 92 000 92 000 45 570 92 000 

 
 telefóny a faxy 34 500 34 500 10 847 34 500 

Využitie elektronickej informačnej služby v sieťach GTS Nextra, Slovak Telekom, a.s. 
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a Orange Slovensko, a.s. 

 
 poštovné 55 000 55 000 34 723 55 000 

Doručovanie zásielok mimo mesto prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. Zásielky v rámci 

mesta zabezpečuje doručovateľská služba mestského úradu. 

 
 koncesionárske poplatky 2 500 2 500 0 2 500 

Používanie rozhlasových a televíznych prijímačov v budovách mestského úradu v zmysle 

zákona číslo 68/2008 Z. z. o úhrade za služby verejnosti poskytované STV a SRo, čerpanie 

bude  v 2. polroku. 
 

 prenájom virtuálnej aukčnej 

siene pre potreby verejného 

obstarávania 

9 500 9 500 6 078 9 500 

Zmluva so spoločnosťou NAR marketing, s.r.o. Bratislava v rámci ktorej je poskytnutý 

prenájom virtuálnej aukčnej siene pre verejné obstarávanie, ktorým je podmienený nákup 

materiálu potrebného pre chod úradu. 

 
 správa informačných 

a komunikačných technológií 

382 300 385 405 158 208 385 405 

Zmluva SLA medzi mestom a spoločnosťou TT-IT, s.r.o. na kompletný autsourcing IKT.  

 

15  Program   SPRÁVA 

MAJETKU A PRÁVNY 

SERVIS 

1 743 305 1 898 204 490 662 1 877 770 

 

Zámer programu: 

Efektívna správa majetku vo vlastníctve Mesta Trnava a vysoká úroveň právneho servisu 

 

15.1  Podprogram  SPRÁVA 

MAJETKU 

1 614 305 1 769 204 462 507 1 753 770 

 

Ciele podprogramu: 
1. Efektívne ochraňovať majetok Mesta Trnava poistením 

2. Presne, hodnoverne a úplne evidovať majetok Mesta Trnava 

3.   Realizovať majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pre akcie Mesta Trnava 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Percento úspešnosti ochrany majetku prostredníctvom náhrad z poistných 

udalostí 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 75 % 75 % 75 % 70 % 70 % 70 % 70 % 

Skutočná hodnota 73,96 % 58,09 % 48,30 % 81,27 % 55,28% 84,18 % 72,95 % 65,61% 
Monitorovacia správa: 

Merateľný ukazovateľ vyjadruje pomer  úhrad plnenia za poistnú udalosť na majetku mesta, vrátane majetku 

v správe organizácií k skutočnej výške vzniknutej škody. Pri výpočte ukazovateľa boli brané do úvahy poistné 

udalosti, ktorých ukončenie likvidácie zo strany poisťovne bolo v sledovanom období. 

Zníženie percenta úspešnosti je spôsobené likvidáciou rozsiahlych poistných udalostí na prípojkách druhého 

tlakového pásma - únik vody, kde v zmysle platnej poistnej zmluvy poisťovňa uhradila náklady  za uniknutú vodu 

maximálne do výšky 2 987 eur za jednu poistnú udalosť. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Rozdiel v stave prírastku alebo úbytku evidovaných pozemkov vo vlastníctve 

mesta v internej evidencii MsÚ a v evidencii katastra nehnuteľností 
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Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 % 0 %  15 % 15 % 15 % 15 % 15 % 15 % 

Skutočná hodnota 17,50 % 17,38 % 21,30 % 17,57 % 16,04 % 14,90 % 14,90 % 14,90 % 
Monitorovacia správa: 

Ukazovateľ vyhodnocuje kvalitu operatívnej evidencie pozemkov vo vlastníctve mesta, schopnosť mesta sledovať 

aktuálne prírastky a úbytky v sledovanom období. Cieľom tohto ukazovateľa je nájsť a zaviesť do praxe 

najefektívnejší spôsob sledovania týchto zmien. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Priemerná jednotková cena dosiahnutá pri majetkovo-právnom usporiadaní 

pozemkov v eurách (len pre KÚ Trnava) 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 20 20 20 20 20 20 20 

Skutočná hodnota 5 3,62 13,68 9,28 11,86 20 0 0 
Monitorovacia správa: 

Merateľný ukazovateľ poukazuje na vývoj priemerných jednotkových cien v katastrálnom území Trnava 

dosiahnutých pri majetkovoprávnom  usporiadavaní pozemkov do majetku mesta, napr. pod komunikáciami, 

pod verejnými priestranstvami, prípadne v lokalitách kde mesto ma záujem realizovať vlastnú investičnú činnosť. 

Pri výpočte hodnoty ukazovateľa boli vylúčené kúpy pozemkov pod infraštruktúrou v nových lokalitách výstavby, 

ktoré nefinancovalo mesto. Takéto pozemky boli v minulosti mestu darované, v súčasnosti ich mesto odkupuje 

zvyčajne za cenu 1 euro za jeden pozemok. V 1. polroku 2015 nebola mestským zastupiteľstvom schválená žiadna 

kúpa pozemku do majetku mesta. 

 

15.1.1   Bežné výdavky 1 179 305 1 244 328 462 185 1 248 394 

 

15.1.1.1 Výdavky MsÚ na správu 

majetku 

105 900 162 310 52 359 155 355 

 

 dane a odvody 15 500 15 500 4 535 9 055 

 
 daň z nehnuteľností 5 500 5 500 2 966 5 330 

Daň z nehnuteľností v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady bola uhradená za pozemky 

vo vlastníctve mesta v iných katastrálnych územiach - Boleráz,  Zavar. V 2. polroku budú ešte 

uhradené splátky dane za pozemky v katastrálnom území obce Zavar. 

 
 daň z príjmu 10 000 10 000 1 569 3 725 

Mesto Trnava na základe daňového priznania k dani z príjmov právnických osôb za rok 2014 

v súlade s § 42 zákona č. 595/2003  o dani z príjmov  vyplynula povinnosť platenia 

štvrťročných  preddavkov na daň z príjmov vo výške 1 078 eur. Preddavok za 1. štvrťrok bol 

znížený o preplatok z odvedených preddavkov na dani z príjmu v roku 2014 vo výške 587,40 

eura. 

 

  poistenie 38 300 38 300 17 066 29 300 

 
 poistenie budov ZŠ 12 300 12 300 9 075 12 300 

 poistenie majetku 

vo vlastníctve mesta 

a poistenie, zodpovednosti 

mesta Trnava 

16 000 16 000 7 991 16 000 

 poradenstvo pri výbere 

poistenia 

10 000 10 000 0 1 000 

Poistenie objektov, v ktorých sa nachádzajú základné školy, CVČ a Zariadenie pre seniorov. 

Poistenie týchto nehnuteľností voči živelným pohromám je nevyhnutné aj pri žiadostiach 
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o prostriedky z euro fondov. Zároveň je z tejto položky hradené aj poistenie zodpovednosti 

za škody týchto právnych subjektov. V prvom polroku boli týmto subjektom zaslané finančné 

prostriedky vo výške 3 štrvťročných splátok poistného. 

Prostriedky sú použité na úhradu poistenia podľa platných zmlúv na poistenie nehnuteľného 

majetku, peňazí a hnuteľných vecí  na základné riziká a za poistenie zodpovednosti za škodu 

spôsobenú Mestom Trnava. V prvom polroku boli uhradené dve štvrťročné splátky poistného. 

Výška poistného bude aktualizovaná podľa výsledkov verejného obstarávania na výber 

poistenia na obdobie 2016-2019. 

 

  náklady na inzerciu 5 000 5 000 1 585 5 000 

Výdavky na inzerciu, poskytujúcu základné informácie o predaji majetku mesta formou 

obchodnej verejnej súťaže. V 1. polroku bola uhradená inzercia na predaj obecných 

bytov, na predaj pozemkov v lokalite Kočišské, na prenájom poľnohospodárskej pôdy 

Medziháj a prenájom nebytových priestorov v objekte Trhová 2. 

V 2. polroku sú planované výdavky na inzerciu na predaj obecných bytov, na predaj pozemkov 

na Ulici Dohnányho, prípadne na predaj vytypovaných nehnuteľností. 

 

 nájomné za prenajaté pozemky 12 000 39 010 8 515 57 000 

Mesto Trnava na základe nájomných zmlúv platí nájomné za pozemky pod skládkou Boleráz 

a za pozemky pod niektorými miestnymi komunikáciami a verejnými priestranstvami, ktoré 

nie sú majetkom mesta. Zároveň je z tejto položky uhrádzaná aj spätná úhrada nájomného 

za minulé obdobia. 

Položka je navýšená z dôvodu  rozsudkov, ktorými bolo mestu uložené zaplatiť za užívanie 

cudzej veci - pozemkov vo vlastníctve žalobcov zastavaných stavbou "Dopravné napojenie 

výrobného závodu PSA Peugeot/Citroen, Trnava - južná komunikácia", za obdobie 

od 12.4.2007 do nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutí o vyvlastnení jednotlivých 

pozemkov, resp. ich častí. Ide o obdobie, kedy na dotknutých pozemkoch začali stavebné práce 

na predmetnej stavbe, ale rozhodnutia o vyvlastnení ešte nenadobudli právoplatnosť (úhrada 

za užívanie pozemkov 16 712,24 eura, úroky z omeškania 10 296,57 eura).  Z dôvodu 

procesných chýb prvostupňového súdu odvolací súd časť rozhodnutia zrušil a vec vrátil 

na ďalšie konanie a teda vo zvyšnej časti istiny, úrokov z omeškania a náhrady trov konania 

čakáme na rozhodnutie okresného súdu  (úhrada za užívanie pozemkov 5 372,08 eura, úroky 

z omeškania cca 3 500 eur).    

Položku navyšujeme aj z dôvodu predpokladanej úhrady odplatného vecného bremena 

za užívanie pozemkov pod cyklochodníkom T. Vansovej - Kamenná cesta vo výške 

10 000 eur. 

 

 znalecké posudky 5 000 5 000 490 3 000 

Znalecké posudky tvoria podklad pre vypracovanie kúpnych zmlúv, pre realizáciu zámen 

pozemkov, prípadne pre určenie hodnoty nehnuteľnosti ako zálohy pre čerpanie úveru.  

V 1. polroku boli uhradené výdavky na vyhotovenie znaleckých posudkov na uvoľnené byty, 

na pozemky pre stavbu "Dobudovanie MK Pri kalvárii“, na pozemky na Ulici Cukrová. 

Zároveň bola uhradená pomerná časť výdavkov za znalecký posudok pre zámenu pozemkov 

s Trnavskou univerzitou. 

V 2. polroku sú plánované výdavky na znalecký posudok na ocenenie pozemkov 

pre cyklochodník na Trstínskej,  pre cyklochodník Terézie Vansovej - Kamenná cesta, 

pre statický posudok objektu Hviezdoslavova 6. 

 

 náklady na geodetické práce 5 000 5 000 540 3 000 

Výdavok na spracovanie geometrických plánov a vytyčovacích náčrtov pre majetkovoprávne 

usporiadanie pozemkov v rámci  tohto programu, pre úpravu katastrálnych hraníc, v súvislosti 

s programom Doprava a inými programami, pre oddelenie pozemkov pre prevod (kúpa, predaj, 

zámena) a odovzdanie pozemkov kupujúcim. V 1. polroku boli uhradené výdavky 
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na geodetické práce: oddelenie pozemku v lokalite Kočišské, zameranie vecného bremena - 

prekládka VN križovatka Bratislavská - Strojárenská. 

V 2. polroku sú plánované výdavky na geometrické plány: vytýčenie pozemkov na Ulici 

Dohnányho, zameranie pozemkov na Ulici Chovateľská a pre zistenie majetkoprávneho stavu 

pozemkov pod cyklochodníkom do Modranky. 

 

 iné majetkové výdavky 100 11 500 10 947 11 000 

Výdavky majetkového charakteru, ktoré sa môžu vyskytnúť v priebehu roka.  

V 1. polroku boli uhradené výdavky na vypracovanie analýzy hospodárnosti prevádzkovania 

objektov Mestského zimného štadióna a kúpaliska Kamenný mlyn vrátane majetkovo – 

finančnej situácie za roky 2013 a 2014 - 10 900 eur, spoluúčasť pri poistnej udalosti - 33 eur, 

poštovné 14,40 eura. 

 

 servisné práce pre oblasť 

investícií 

5 000 5 000 2 026 5 000 

Z uvedenej položky boli uhrádzané bežné výdavky súvisiace s oblasťou investícií mesta a to 

poplatky od správcov inžinierskych sietí (Slovak Telekom, Trnavská vodárenská spoločnosť, 

Orange, Eltodo SK – Sanet) za vyjadrenia k projektovým dokumentáciám, spotrebované 

energie (prečerpávacia stanica Modranka – súčasť stavby Kanalizácia Modranka), kolky 

k stavebnému a územnému konaniu, poplatok za vyjadrenie Technickej inšpekcie k projektovej 

dokumentácii, spracovanie vizualizácie mosta na Radlinského ulici, spracovanie 

dendrologického posudku MK Kukučínova, geodetické zameranie  a pod. 

 

 vrátenie príjmov z minulých 

rokov 

20 000 38 000 6 655 33 000 

V 1. polroku bol vrátený rozdiel  vo výške 2 160 eur medzi zaplateným preddavkom kúpnej 

ceny a cenou určenou  podľa výmery skutočne zastavaných pozemkov v zmysle kúpnej zmluvy 

za pozemky na Okružnom námestí. 

Z položky sú uhrádzané aj preplatky daní a poplatkov z predchádzajúcich rokov. 

 
15.1.1.2 Výdavky 

pre  TT- KOMFORT 

s. r. o. na správu majetku 

1 073 405 1 016 395 391 996 1 027 416 

 

 poplatky za správu majetku 432 257 432 257 180 429 432 057 

 
 správa obecných bytov 85 946 85 946 35 926 85 946 

 správa obecných bytov cudzím 

správcom 

4 400 4 400 2 041 4 200 

 správa nebytových priestorov 281 509 281 509 117 295 281 509 

 správa materských škôl 

a objektu Mozartova 10 

33 879 33 879 14 116 33 879 

 správa hydrofórových staníc 26 523 26 523 11 051 26 523 

Poplatky za správu majetku sú uhrádzané spoločnosti TT-KOMFORT s.r.o. na základe zmluvy 

o výkone správy majetku v platnom znení. 

 

 poplatok za zabezpečenie 

odpredaja bytov 

1 400 1 400 70 1 120 

Odmena podľa mandátnej zmluvy za odpredaj bytov a nebytových priestorov vo vlastníctve 

mesta. V 1. polroku bola uzatvorená 1 zmluva na prevod bytu v zmysle zákona NR SR o 

vlastníctve bytov a nebytových priestorov č. 182/1993 Z. z. V 2. polroku správca plánuje 

uzatvoriť 15 zmlúv na prevod bytov do osobného vlastníctva. 
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 príspevky do fondu opráv 

a údržby 

152 600 152 600 68 890 140 500 

Transfer poukázaný správcovi majetku na úhradu príspevkov do fondu opráv a údržby za byty 

a nebytové priestory vo vlastníctve mesta. Správca aktualizuje položku na základe aktuálnej 

výšky príspevkov do fondu opráv a údržby. 

 

 energie 136 696 109 686 26 133 109 793 

 
 energie za neobsadené 

priestory 

100 000 100 000 22 785 100 000 

 dotácia účtu v prípade 

nedostatku financií z dôvodu 

neplatičov 

30 000 2 990 0 2 990 

 energie za hydrofórové 

stanice 

6 696 6 696 3 348 6 803 

Transfer poukázaný správcovi majetku v súlade so zmluvou o výkone správy na úhradu 

preukázaných nákladov na energie a služby v neobsadených priestoroch vo vlastníctve mesta, 

na dotáciu účtu v prípade nedostatku financií z dôvodu neplatičov a na úhradu preddavkov  

za energie a služby v hydrofórových staniciach. 

V 1. polroku boli uhradené správcovi náklady za neobsadené byty podľa ročného vyúčtovania 

za rok 2014 vo výške 22 785 eur. Náklady za neobsadené nebytové priestory za rok 2014 sú 

podľa ročného vyúčtovania 138 755,30 eura.  

Energie za hydrofórové stanice sú navýšené na základe ročného vyučtovania za rok 2014 

o nedoplatok za stanicu Čajkovského 16, A. Kubinu 21 vo výške 106,45 eura. Preplatky 

za zvyšné hydrofórové stanice vo výške 2 959 eur sú považované za ostatný príjem. 

 

 opravy a údržba majetku 303 055 273 055 100 386 283 904 

 
 byty 139 300 109 300 40 005 111 300 

 požiarna ochrana 

v neodpredaných bytoch 

3 635 3 635 1 586 2 991 

 nebytové priestory 110 000 110 000 44 820 118 700 

 požiarna ochrana 

v nebytových priestoroch 

4 000 4 000 161 4 793 

 hydrofórové stanice 46 120 46 120 13 814 46 120 

Výdavky na opravu a údržbu majetku vo vlastníctve Mesta Trnava spravovaného obchodnou 

spoločnosťou. Zároveň sú tu zahrnuté aj výdavky na nepredvídané opravy a havárie, príp. 

opravy a údržbu majetku podľa osobitných požiadaviek vlastníka. 

V položke opravy a údržba majetku - byty  je navrhnuté zvýšenie plánovaných výdavkov 

na základe požiadaviek vlastníka majetku vzniknutých v priebehu roka. Vybudovanie 

sprchových kútov pre platiacich nájomníkov na bytovom dome Coburgova 60-70, 

predpokladané výdavky 2 000 eur. 

Položka opravy a údržba majetku - nebytové priestory  je aktualizovaná o 8 700 eur z dôvodu 

vzniku havárií v objektoch Limbova 3, K. Mahra 2, 3, Hospodárska 35. 

 

 deratizácia priestorov 15 000 15 000    2 631 27 645 

Finančný transfer poukázaný správcovi majetku za preukázané výdavky na jarnú,  jesennú 

príp. mimoriadnu deratizáciu priestorov. Z dôvodu premnoženia ploštíc a švábov v nájomných 

bytových domoch správca  žiada o aktualizáciu položky na zabezpečenie mimoriadnej 

opakovanej deratizácie a dezinsekcie priestorov. 
 

 ostatné náklady súvisiace 100 100 0 100 
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so správou majetku 

Náklady refundované správcovi mestského majetku, ktoré vzniknú v priebehu roka, napr. 

poplatky za vedenie bankových účtov pre byty v odpredaných bytových domoch, odborné 

posudky potrebné pre vyradenie hnuteľného majetku, koncesionárske poplatky a pod. 

 

 náklady na domovnícke práce 32 297 32 297 13 457 32 297 

Refundácia nákladov na výkon práce domovníka v nájomných bytových domoch na ul. J. G. 

Tajovského, Coburgova 60/A, B, C, Coburgova 60-70  a na Malženickej ceste 1 na základe 

rozhodnutia bytovej komisie MZ. 

 
15.1.1.3 Výdavky vyplývajúce 

zo zákona č. 476/2008 Z. 

z. o energetickej 

efektívnosti 

0 65 623 17 830 65 623 

Výdavky sú plánované na prípravu energetických auditov  ako aj na realizáciu niektorých prác 

v objektoch, v ktorých je v zmysle zákona č. 476/2008 Z. z. o energetickej efektívnosti 

pri používaní energie potrebné vyregulovať vykurovaciu sústavu, prípadne zaizolovať rozvody 

kúrenia a teplej úžitkovej vody. Uvedené povinnosti musí vlastník budovy zabezpečiť 

do 31.12.2015. 

 
 príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava 

0 4 630 4 630 4 630 

Opatrenia správca zabezpečuje  v objektoch mestská športová hala, zimný štadión, kino 

Hviezda, mestská plaváreň, kultúrny dom v Modranke. 

 
 príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

0 13 200 13 200 13 200 

Opatrenia správca zabezpečuje v objektoch: malometrážne byty V. Clementisa, detské jasle 

Hodžova 38, ubytovňa Coburgova 27, zdravotné stredisko Mozartova 3, zariadenie 

opatrovateľskej služby Hospodárska 62, ubytovňa Coburgova 26 a 28, objekt V jame 3, 

malometrážne byty Veterná 18, materská škola Spartakovská 10.   

 
 výdavky na realizáciu opatrení 

v Zariadení pre seniorov 

0 800 0 800 

Výdavok na zabezpečenie energetického auditu objektu Zariadenie pre seniorov. Opatrenia 

v objekte zabezpečuje mestský úrad. 

 
 

 výdavky na realizáciu opatrení 

v objektoch  v správe TT-

 KOMFORT s.r.o. 

0 46 993 0 46 993 

     

 bytové domy 0 14 852 0 14 852 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v bytových domoch  na uliciach Tajovského 20, 21, Vl. 

Clementisa 72-83 a Golianova 3.   

     

 nebytové priestory 0 15 570 0 15 570 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v objektoch Limbová 3, Hlavná 5, Trhová 2, Trhová 3  a 

Mozartova 10. Objekt Mozartova 10 je navrhnutý na komplexnú rekonštrukciu s využitím 

financovania zo zdrojov EU. V prípade, že budú pridelené grantové zdroje, objekt sa bude 

komplexne rekonštruovať a potom je termín na realizáciu komplexných opatrení 31.12.2017.  
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V takomto prípade bude zabezpečený iba energetický audit, ktorý je hradený z bežných 

výdavkov.   

     

 materské školy bez právnej 

subjektivity 
0 16 571 0 16 571 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v materských školách na uliciach Ludvika van Beethovena 

16, Hodžova 40, Jiráskova 25, Limbová 4, Murgašova 13, Teodora Tekela 1 a V jame 27. 

 
15.1.2   Kapitálové výdavky 435 000 524 876 322 505 376 

 

15.1.2.1 Majetkovoprávne 

usporiadanie a 

odkupovanie majetku 

45 000 45 000 322 45 000 

Výdavky na majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie pozemkov a investícií.    

V 1. polroku boli uhradené kúpne ceny za pozemky pre MK Chovateľská vo výške 320 eur 

a kúpne ceny za  kúpu stavebných objektov - spevnené plochy na ulici J. Bottu – 

pri obchodnom centre Olympia, spevnené plochy na Okružnom námestí.  

V 2. polroku,  v prípade dohody so Zbernými surovinami, a.s. vo veci odkúpenia  pozemkov 

pod výkupnami zberných surovín na Ul. gen. Goliána a Ul. Mozartovej, bude potrebné položku 

aktualizovať vzhľadom na dohodnutú kúpnu cenu. 

 
15.1.2.2 Investičné práce realizované  

cez TT-KOMFORT s.r.o. 

40 000 34 500 0 15 000 

 

 hydrofórové stanice - 

Prednádražie 2/3 – 

modernizácia HFS 

15 000 15 000 0 10 000 

Kompletná rekonštrukcia technológie hydrofórovej stanice na distribúciu studenej vody 

pre okruh Prednádražie II/2. Modernizácia nutná z dôvodu vysokej opotrebovanosti 

a zastaranej technológie, ktorá je naviac veľmi hlučná. 

Správca znižuje  položku z dôvodu ponuky principiálne iného technického riešenia. Nová 

technológia vychádza z čerpadiel riadených frekvenčnými meničmi, čo umožňuje zároveň 

zníženie spotreby elektrickej energie na prevádzku zariadenia. Celý projekt spracováva 

renomovaná spoločnosť, ktorej výsledky podobného projektu sú verifikovateľné 

na hydrofórových staniciach Saturn - A. Kubinu 21 a Družba 3 - J. Slottu 17. 

Plánovaný termín ukončenia prác je 31.10.2015. 

 

 nebytové priestory 25 000 19 500 0 5 000 

 Trhová 2 5 000 5 000 0 5 000 

Štúdia, prípadne statický posudok za účelom zistenia príčiny vlhnutia pivničných priestorov 

a vypracovanie návrhu potrebných opatrení aj s predbežným odhadom nákladov.  

Správca pripravuje  preverenie skutkového stavu a následné doplnenie resp. prepracovanie 

spracovanej projektovej dokumentácie, návrhu potrebných opatrení aj s aktualizáciou odhadu 

nákladov. 

 

 garáže Vajanského ulica 20 000 14 500 0 0 

Štúdia za účelom zistenia príčiny vlhnutia garáží a garážových státí a vypracovanie modelu 

možného rozdelenia priestorov na časť, ktorú je možné odpredať do vlastníctva fyzických osôb 

a na časť, ktorá by slúžila ako parkovací dom. 

Štúdiu nie je potrebné realizovať z dôvodu, že príčiny vlhnutia garáží sú odstraňované 

postupne, a to v rámci obnôv bytových domov na ulici Vajanského. Toho času sa jedná o 

garáže pod bytovými domami Vajanského 10, 11, 12, Vajanského 18, Vajanského 19, 20. 

Náklady s tým spojené budú financované z fondov prevádzky, údržby a opráv jednotlivých 
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bytových domov. V bytových domoch, pri obnovách ktorých uvedené nebolo zrealizované,  

bude situácia zatekania riešená s vlastníkmi bytov a nebytových priestorov na schôdzach. 

 

15.1.2.3 Výdavky vyplývajúce 

zo zákona č. 476/2008 

Z. z. o energetickej 

efektívnosti 

350 000 439 876 0 439 876 

Výdavky sú plánované na prípravu projektových dokumentácií ako aj na realizáciu samotných 

prác v objektoch, v ktorých je v zmysle zákona č. 476/2008 Z. z. o energetickej efektívnosti 

potrebné vyregulovať vykurovaciu sústavu, prípadne zaizolovať rozvody kúrenia a teplej 

úžitkovej vody. Uvedené povinnosti musí vlastník budovy zabezpečiť do 31.12.2015. 

 
 príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava 

0 107 252 0 107 252 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v objektoch  Mestská športová hala, zimný štadión, kino 

Hviezda, mestská plaváreň, kultúrny dom v Modranke. 

 
 príspevok pre Stredisko 

sociálnej starostlivosti 

0 125 805 0 125 805 

Opatrenia správca zabezpečuje v objektoch: malometrážne byty Vl. Clementisa, detské jasle 

Hodžova 38, ubytovňa Coburgova 27, zdravotné stredisko Mozartova 3, zariadenie 

opatrovateľskej služby Hospodárska 62, ubytovňa Coburgova 26 a 28, objekt V jame 3, 

malometrážne byty Veterná 18, materská škola Spartakovská 10. Správca navrhuje objekt 

malometrážnych bytov Vl. Clementisa  komplexne zrekonštruovať v termíne do 31.12.2017. 

V roku 2015 bude zabezpečená projektová dokumentácia. Náklady na projektovú 

dokumentáciu sú zahrnuté v programe č. 8. 

 
 výdavky na realizáciu opatrení 

v Zariadení pre seniorov 

0 21 900 0 21 900 

Výdavok na zabezpečenie energetického auditu objektu Zariadenie pre seniorov. Opatrenia 

v objekte zabezpečuje mestský úrad. 

 
 výdavky na realizáciu opatrení 

v objektoch  v správe TT-

 KOMFORT s.r.o. 

0 184 919 0 184 919 

 
 bytové domy 0 58 561 0 58 561 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v bytových domoch  na uliciach J. G. Tajovského 20, 21, Vl. 

Clementisa 72-83 a gen. Goliána 3.   

 
 nebytové priestory 0 73 176 0 73 176 

Opatrenia je potrebné zrealizovať v objektoch Limbová 3, Hlavná 5, Mozartova 10, Trhová 2 

a Trhová 3. Objekt Mozartova 10 je navrhnutý na komplexnú rekonštrukciu s využitím 

financovania zo zdrojov EÚ. V prípade, že budú pridelené grantové zdroje, objekt sa bude 

komplexne rekonštruovať a potom je termín na realizáciu komplexných opatrení 31.12.2017.  

V takomto prípade sa výdavky znížia o 15 006 eur, ktoré sú vyčlenené na realizáciu 

čiastkových opatrení v tomto objekte a bude zabezpečený iba energetický audit, ktorý 

je hradený z bežných výdavkov.   

 
 materské školy bez právnej 

subjektivity 
0 53 182 0 53 182 
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Opatrenia je potrebné zrealizovať v materských školách na uliciach Ludvika van Beethovena 

16, Hodžova 40, Jiráskova 25, Limbová 4, Murgašova 13, Teodora Tekela 1 a V jame 27. 

 
15.1.2.4 Investičné práce 

realizované cez MsÚ  

0 5 500 0 5 500 

 Štefánikova 29 0 5 500 0 5 500 

V súčasnom období sú realizované stavebné práce na vybudovaní sociálneho zariadenia 

v priestoroch obytného domu na Štefánikovej ulici č. 29. Sociálne zariadenie bude pozostávať 

z 2 x WC a predsiene s umývadlom. Práce sú realizované na základe uzatvorenej zmluvy 

o dielo. Finančné prostriedky budú použité v 2. polroku. 

 
 

15.2  Podprogram   PRÁVNY 

SERVIS 

129 000 129 000 28 155 124 000 

 

Cieľ podprogramu: 

Kvalitné a na profesionálnej úrovni poskytované právne poradenstvo 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet zrušených rozhodnutí odvolacím orgánom v správnom a daňovom 

konaní 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 24 24 24 24 24 24 24 

Skutočná hodnota - 2 20 11 8 11 6 3 
Monitorovacia správa: 

Merateľný ukazovateľ sa začal vyhodnocovať v r. 2009, keď  v tomto  sledovanom období boli odvolacím orgánom 

zrušené 2 rozhodnutia Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní. V  roku 2010 bolo zrušených odvolacím 

orgánom 20 rozhodnutí Mesta Trnava, v roku 2011 11 rozhodnutí, v roku 2012 8 rozhodnutí, v roku 2013 11 

rozhodnutí a v roku 2014 bolo zrušených 9 rozhodnutí Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní. V prvom 

polroku 2015 boli Mestu Trnava zrušené 3 rozhodnutia. 

 

15.2.1   Bežné výdavky 129 000 129 000 28 155 124 000 

 

 súdne a notárske poplatky 14 000 14 000 3 898 14 000 

Výdavky použité na úhradu správnych poplatkov Okresnému úradu Trnava, katastrálnemu 

odboru, za vyhotovenie listov vlastníctva, kópií z katastrálnych máp potrebných 

k majetkovoprávnemu usporiadaniu nehnuteľností (Pri kalvárii, ŠFRB – bytové domy 88 b. j. 

J. G. Tajovského a 24 b.j. Coburgova), za podanie návrhov na vklad vlastníckeho práva 

do katastra nehnuteľností zmlúv uzatváraných mestom Trnava v zmysle uznesení mestského 

zastupiteľstva (napr. kúpna zmluva na prevod vlastníctva bytu uzatvorená s Mgr. 

Kormúthovou, so spoločnosťou OPRaS-TZ s. r. o. Trnava v súvislosti s majetkoprávnym 

usporiadaním pozemkov pod stavbou Rekonštrukcia MK Chovateľská Trnava, zámenná 

zmluva s Trnavskou univerzitou - výpožička a zámena pozemkov na ul. Rybníkova – 

majetkoprávne usporiadanie pozemkov dotknutých výstavbou Študentského domova  

Trnavskej univerzity v Trnave). 

Z položky sa ďalej uhrádzali súdne poplatky za podané návrhy na vydanie platobných 

rozkazov vo veciach AX MERLIN s.r.o. Trnava o zapl. 56 429,66 eura, PYRAMÍDA PP s.r.o. 

Trnava o zapl. 116,16 eura  s prísl.,  preddavok na trovy znaleckého dokazovania vo veci Ing. 

Michaela Lojová, AGROFARMA Budmerice s.r.o. o vydanie bezdôvodného obohatenia, 

hradili sa trovy konania navrhovateľovi ARENA PUB J&S s. r. o. Trnava o preskúmanie 

zákonnosti rozhodnutia Mesta Trnava (exteriérové sedenie).   

 

 právne služby 115 000 115 000 24 257 105 000 
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 právne služby MsÚ 70 000 70 000 10 108 70 000 

Finančné prostriedky použité na zaplatenie faktúr externým právnikom za poskytnuté právne 

služby, ktorí mesto Trnava zastupujú v špecifických súdnych sporoch (Prosman a Pavlovič, 

Advokátska kancelária s.r.o. Trnava – Ing. Michaela Lojová, AGROFARMA Budmerice s.r.o. 

o vydanie bezdôvodného obohatenia,   Advokátska kancelária JUDr. Sopko & JUDr. Floriš & 

JUDr. Spál, Trnava – Roman Šipkovský o náhradu škody, Pacalaj, Palla a partneri s.r.o., 

Advokátska kancelária Trnava - zmluva o poskytnutí právnych služieb z 3.3.2015 a zmluva 

o poskytnutí právnych služieb z 23.4.2015, JUDr. Anton Blaha, Advokátska kancelária 

Bratislava – Zariadenie na zhodnotenie odpadov Trnava – 2. etapa výstavby – vládny audit).  

Ďalej bola hradená odmena za výkon exekučnej činnosti  Exekútorskému úradu JUDr. Halás,  

v exekučnej veci G.T.B. Bakery-Sk s. r. o. o vymoženie 769,44 eura s príslušenstvom. 

 

 právne služby vykonávané  

TT- KOMFORTom s.r.o. 

45 000 45 000  14 149 35 000 

Úhrada preukázaných nákladov v zmysle zmluvy o výkone správy majetku za právne služby, 

exekučné služby vymáhané spoločnosťou TT-KOMFORT s.r.o. v prospech Mesta Trnava. 

 
 náhrada škody z dôvodu 

nezákonného ustanovenia VZN 

0 0 0 5 000 

Rozhodnutím Krajského súdu v Trnave sp. zn. 14S/12/2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť 

dňa 11.2.2015, bol vyslovený nesúlad časti VZN č. 378 so zákonom. Nesúladné ustanovenie 

VZN č. 378 sa týkalo povinnosti nájomcu predkladať pri uzatvorení nájomnej zmluvy 

na prenájom bytu notársku zápisnicu s exekučným titulom, ktorá zabezpečovala práva 

prenajímateľa v prípade neplatenia nájomného alebo úhrad spojených s užívaním bytu 

a odmietnutia sa vysťahovať po skončení nájmu bytu. Vzhľadom na citované rozhodnutie 

obracajú sa na Mesto Trnava nájomcovia nájomných bytov s požiadavkou na náhradu 

nákladov vynaložených na predloženie notárskych zápisníc. Z dôvodu, že išlo o nezákonné 

ustanovenie VZN č. 378, ktorého nezákonnosť bola potvrdená súdom, prichádza do úvahy 

náhrada uvedených nákladov z titulu náhrady škody.  

Celkové náklady na vyššie uvedené notárske zápisnice sú odhadované na cca 51 000 eur. 

 
 

16  Program    ĽUDSKÉ ZDROJE 3 507 431 3 591 703 1 545 194 3 591 583 

 

Zámer programu: 
Dlhodobý rozvoj ľudských zdrojov orientovaný na zvyšovanie efektivity procesného riadenia 

s konečným cieľom zvýšiť úroveň kvality poskytovaných služieb 

 

Ciele programu: 

1. Vytvárať predpoklady pre systémové väzby medzi motiváciou, výkonnosťou, hodnotením 

a kompetenčným profilom zamestnanca 

2. Vzdelávať zamestnancov v oblasti profesijného zamerania, v oblasti mäkkých zručností, 

počítačových zručností a pod. 

3.   Pokračovať v tvorbe nástrojov riadenia a samohodnotenia 

 

1. merateľný ukazovateľ   Percento zamestnancov zvyšujúcich si vzdelanie a kvalifikáciu 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 10 % 10 % 9 % 7 % 2 % 2 % 2 % 

Skutočná hodnota - 10 % 10 % 8 % 7 % 7 % 2 % 1 % 
Monitorovacia správa: 

V roku 2015 pokračujú v štúdiu na vysokej škole dvaja zamestnanci. 
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2. merateľný ukazovateľ   Počet preskúmaných procesov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 5 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota - 5 5 6 5 4 2 5 
Monitorovacia správa: 

Z dôvodu zefektívnenia činnosti MsÚ boli preskúmané procesy a prijaté zmeny v rámci Odboru priemyselného 

parku a inovačných procesov, Odboru sociálneho,  Odboru územného rozvoja a koncepcií, Odboru organizačného 

a vnútornej správy a Kancelárie primátora. 

 

16.1   Bežné výdavky 3 507 431 3 591 703 1 545 194 3 591 583 

 
16.1.1 Štatutárni zástupcovia 

mesta, poslanci, útvar 

hlavného kontrolóra 

534 499 536 148 213 888 536 028 

 
 platy štatutárnych zástupcov 

mesta 

135 185 135 185 46 263 135 185 

V súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava a zákonom č. 253/1994 Z. z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest. 

 

 platy útvaru hlavného 

kontrolóra 

92 517 93 739 45 821 93 739 

V súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava, zákonom č. 369/1990 Z. z. 

o obecnom zriadení, zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava. 

 
 poistné z platov štatutárnych 

zástupcov mesta a útvaru 

hlavného kontrolóra 

79 400 79 827 29 755 79 827 

Na základe zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákonač. 461/2003 Z. z. 

o sociálnom poistení sú odvody vypočítané z výšky rozpočtovaných mzdových nákladov 

na mzdy štatutárnych zástupcov mesta a Útvaru hlavného kontrolóra. 

 

 odmeny a náhrady platov 

poslancov, odmeny výborov 

mestských častí 

149 600 149 600 61 577 149 600 

Na základe  legislatívy a Odmeňovacieho poriadku funkcionárov mesta Trnava. Odmeny sú 

vyplácané ako nepravidelný príjem so štvrťročnou periodicitou podľa harmonogramu zasadnutí 

MR a MZ a práce výborov mestských častí v roku 2015. 

 

 poistné z odmien poslancov 43 748 43 748 19 872 43 748 

V súlade so zákonom č. 311/2001 Zákonník práce, zákonom č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom 

poistení a zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení. 
 

 odmeny pri dosiahnutí 

životného jubilea 

1 000 1 000 0 1 000 

Odmeny budú vyplatené v 2. polroku v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 

 

 odmeny 25 rokov od 1. vstupu 

do zamestnania 

200 200 0 200 

Odmeny budú vyplatené v 2. polroku v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 
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 fond odmien - primátor 5 129 5 129 0 5 129 

Bude vyplatený v 2. polroku,  v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava. 

 

 fond odmien - kontrolór 1 026 1 026 0 1 026 

Čerpaný bude v 2. polroku  v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava. 

 
 cestovné 500 500 56 500 

Na pracovné cesty štatutárnych zástupcov mesta, poslancov a útvaru hlavného kontrolóra. 

Nakoľko sa na služobné cesty a školenia využívajú služobné motorové vozidlá, cestovné je 

čerpané v nižšej sume. 

 

 poistenie zo služobných ciest 350 350 116 350 

Poistenie štatutárnych zástupcov mesta, poslancov a útvaru hlavného kontrolórana 

zahraničných služobných cestách. 

 

 občerstvenie MZ, MR 5 000 5 000 1 653 5 000 

Zabezpečenie občerstvenia počas rokovania mestskej rady a mestského zastupiteľstva, 

pracovných a spoločenských stretnutí poslancov a vedenia mesta. 

 

 školenia 3 000 3 000 2 464 3 000 

Zvyšovanie odbornosti štatutárnych zástupcov a útvaru hlavného kontrolóra. Nástup nových 

štatutárnych zástupcov si vyžiadal zvýšenie odbornosti v oblasti samosprávy a tým aj nákladov 

na uvedenej položke. 

 

 sociálny fond 3 424 3 424 988 3 424 

V zmysle zákona číslo 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení noviel z vyplatených hrubých 

miezd a v súlade s Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 

 

 doplnkové dôchodkové sporenie 8 700 8 700 2 032 8 700 

V súlade so zákonom číslo 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení, zmene 

a doplnení niektorých zákonov a Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 

 

 stravné 5 000 5 000 2 825 5 000 

Mesto Trnava ako zamestnávateľ prispieva na stravovanie štatutárnych zástupcov a útvaru 

hlavného kontrolóra v zmysle ustanovení § 152, ods. 3  Zákonníka práce a Kolektívnej zmluvy 

pre príslušný rok. 

 

 náhrada za nemoc 600 600 466 600 

Finančné prostriedky boli vyplatené pri dočasnej práceneschopnosti zamestnancov útvaru 

hlavného kontrolóra v súlade s Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 
 

 odmena za spoločenské obrady 120 120 0 0 

Finančné prostriedky na zabezpečenie spoločenských obradov sú rozpočtované  

v podprograme 12.2 spoločenské obrady, preto je v aktualizácii  navrhované presunúť tieto 

finančné prostriedky.  

 

16.1.2 Zamestnanci úradu 2 972 932 3 055 555 1 331 306 3 055 555 
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 platy zamestnancov MsÚ 1 995 564 2 056 788 900 398 2 056 788 

Mzdy pre 189  zamestnancov vyplácané v zmysle  zákona číslo 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme, o zmene niektorých zákonov a platného 

odmeňovacieho poriadku mesta. 

 

 fond odmien prednostu 3 651 3 651 0 3 651 

Za mimoriadne plnenie pracovných úloh, za práce nad rámec bežnej pracovnej činnosti 

zamestnancov mesta. V 1. polroku neboli z fondu vyplatené žiadne odmeny. 

 

 odmeny pri dosiahnutí 

životného jubilea 

5 200 5 200 4 011 5 200 

Z položky boli vyplatené odmeny  štyrom zamestnancom, ktorí dosiahli v prvom polroku 2015 

životné jubileum 50 rokov. Odmena je vyplácaná v súlade s Kolektívnou zmluvou platnou 

pre príslušný rok. 

 

 odmeny 25 rokov od 1. vstupu 

do zamestnania 

2 000 2 000 400 2 000 

Vyplatené odmeny  dvom zamestnancom, ktorí dosiahli v prvom polroku 2015 pracovné 

jubileum 25 rokov od 1. vstupu do zamestnania, v súlade s Kolektívnou zmluvou platnou 

pre príslušný rok. 

 

 poistné 716 401 737 800 324 974 737 800 

Poistné z platov zamestnancov mesta je čerpané podľa objemu finančných nákladov 

vypočítaných na platy zamestnancov. 

 

 doplnkové dôchodkové poistenie 64 700 64 700 24 949 64 700 

V zmysle zákona číslo 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a zásad schválených v Kolektívnej zmluve pre príslušný rok. 

 

 odchodné 22 654 22 654 1 575 22 654 

Odchodné je vyplácané pri ukončení pracovného pomeru po nadobudnutí nároku na starobný 

dôchodok podľa príslušných predpisov. V 1. polroku  bolo vyplatené jednému zamestnancovi. 

 

 naturálne mzdy 2 310 2 310 1 021 2 310 

Príspevok na ošatenie pre zamestnancov v reprezentačných priestoroch mestského úradu, 

kancelárii prvého kontaktu, na recepcii a informáciách.   

 
 sociálny fond 30 992 30 992 8 116 30 992 

V zmysle zákona  č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde a uzatvorenej Kolektívnej zmluvy 

pre príslušný rok. 

 

 starostlivosť o zamestnancov 5 000 5 000 613 5 000 

V rámci tejto položky sú čerpané finančné prostriedky na poskytnutie zdravotnej starostlivosti 

nad rámec zákona číslo 577/2004 Z. z. o rozsahu zdravotnej starostlivosti uhrádzanej 

na základe verejného zdravotného poistenia a o úhradách za služby súvisiace s poskytovaním 

zdravotnej starostlivosti, preventívne lekárske prehliadky. 

 
 stravné 101 000 101 000 54 570 101 000 

Mesto Trnava ako zamestnávateľ prispieva na stravovanie zamestnancov v zmysle ustanovení 

§ 152, ods. 3  Zákonníka práce a Kolektívnej zmluvy pre príslušný rok. 

 

 školenia 10 000 10 000 3 191 10 000 
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Kurzy a semináre, za účelom zvyšovania odbornosti zamestnancov mestského úradu. 

 

 cestovné 2 000 2 000 536 2 000 

Náhrady  pri pracovných cestách zamestnancov mestského úradu v zmysle zákona číslo 

283/2002 Z. z. o cestovných náhradách. 

 

 náhrada za nemoc 11 460 11 460 6 952 11 460 

Náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť zamestnancov mestského úradu v súlade 

s Kolektívnou zmluvou pre príslušný rok. 
 

 

17  Program   SPRÁVA ÚRADU 

A PREVÁDZKA BUDOV 

370 610 368 610 124 314 368 610 

 

Zámer programu: 

Kvalitné pracovné prostredie a vhodné podmienky pre výkon kompetencií a poskytovanie 

služieb občanom 

 

17.1  Podprogram  SPRÁVA 

ÚRADU 

370 610 363 610 123 018 363 610 

 

Ciele podprogramu: 

1. Dosiahnuť efektívnu prevádzku budov na základe primeranosti všetkých druhov nákladov 

2.   Zabezpečovať hospodárnu a kvalitnú správu mestského úradu 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Náklady na energie na m² v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 15 15 20 18 17 17 17 

Skutočná hodnota 9 16 15 16 18 17 9 7 
Monitorovacia správa: 

Náklady sa vyvíjali podľa plánu, spotreba elektrickej energie, plynu a vody  je pravidelne sledovaná. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Náklady na spotrebu kancelárskeho materiálu na jedného zamestnanca 

v eurách 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 141 130 110 100 100 100 100 

Skutočná hodnota 171 128 124 108 103 127 58 61 
Monitorovacia správa: 

Objednávku kancelárskeho materiálu schvaľujú vedúci odborov. Zvýšené náklady z dôvodu výdaja materiálu 

zamestnancom  takmer na celý rok,  sťahovanie skladu MTZ. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Spotreba PHM v litroch za rok 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - - 11 500 11 500 10 000 10 000 9 000 9 000 

Skutočná hodnota 11 634 8768 9 222 9 123 8 190 7 914 3 319 3 591 
Monitorovacia správa: 

Spotreba pohonných hmôt je v súlade s plánom, je pravidelne sledovaná a vyhodnocovaná. 

 

17.1.1   Bežné výdavky 360 610 353 610 123 018 353 610 

 

17.1.1.1  Údržba a opravy 24 150 24 150 3 710 24 150 
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 opravy nábytku, strojov a 

zariadení 

4 000 4 000 2 073 4 000 

Zabezpečenie funkčnosti technických zariadení a opravy poškodeného nábytku 

v kancelárskych priestoroch mestského úradu. 

 

 údržba vývesných tabúľ výborov 

miestnych častí 

150 150 83 150 

Údržba 2 informačných tabúľ,  na ulici Bulharská a Bratislavská. 

 
 údržba a opravy budov 20 000 20 000 1 554 20 000 

Bežná a havarijná údržba v budovách mestského úradu na Hlavnej 1 a 5, Trhovej 3 a chate 

na  Jahodníku. 
 

17.1.1.2 Energie, vodné a stočné 194 000 187 000 70 788 187 000 

V budovách, kde sa nachádzajú kancelárie úradu,  na ulici Hlavná 1 a 5, Trhová 2 a 3. Na chate 

v Smoleniciach a registratúrnom stredisku na Starohájskej ulici. 

 

17.1.1.3 Materiál a dodávky 69 600 69 600 15 204 69 600 

 

 kancelársky materiál 50 000 50 000 11 793 50 000 

Kancelárske potreby a drobný spotrebný materiál pre výkon práce zamestnancov mestského 

úradu. Nákup prebiehal na základe elektronických aukcií. 

 

 kancelársky nábytok 5 000 5 000 775 5 000 

Do   kancelárií boli priebežne podľa potreby dokúpené kancelárske stoličky a drobné časti 

nábytku. 

 
 zariadenie a prístroje, 

telekomunikačná technika 

3 000 3 000 476 3 000 

Nákup drobných prístrojov a zariadení ako sú, fotoaparát, diktafón a pod. 

 

 odborná literatúra 5 000 5 000 1 503 5 000 

Odborná a denná tlač podľa požiadavky jednotlivých zamestnancov zo súhlasom vedúceho 

príslušného odboru.  
 

 ochranné pracovné odevy 900 900 39 900 

Výdavky na zabezpečenie ochranných pracovných odevov na základe Smernice 

na poskytovanie osobných ochranných pracovných prostriedkov. Nákup je plánovaný v 2. 

polroku. 

 
 čistiace prostriedky 5 700 5 700 618 5 700 

Nákup čistiacich prostriedkov na zabezpečenie čistoty v budovách, ktoré využíva mestský 

úrad. 

 

17.1.1.4 Služby 43 860 43 860 22 636 43 860 

 

 všeobecné  a tlačiarenské služby 10 000 10 000 5 844 10 000 

Zhotovenie tlačív potrebných pre chod mestského úradu a zjednodušenie práce s klientom. 

 
 servis kopírovacích strojov 7 000 7 000 0 7 000 
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Náklady na údržbu  kopírovacích strojov na základe zmlúv sú očakávané v druhom polroku. 

 
 audit a ekonomické poradenstvo 19 860 19 860 13 260 19 860 

Spracovanie auditu hospodárenia mesta za rok 2014. Ďalšie finančné prostriedky boli čerpané 

na audit konsolidovanej závierky za rok 2014 a súvisiaceho ekonomického poradenstva 

na základe zmluvy. Do konca roka bude ešte vykonaný priebežný audit hospodárenia za 1. 

polrok 2015 a audit Výročnej správy za rok 2014. 

 
 nárazové pomocné práce 

a distribúcia materiálov 

pre Mestskú radu a Mestské 

zastupiteľstvo 

7 000 7 000 3 532 7 000 

Zastupovanie informátorov  a upratovačiek počas dovoleniek a práceneschopnosti. Ďalšie 

prostriedky boli použité na odmeny pre správcu chaty Jahodník a zabezpečenie distribúcie 

materiálov pre poslancov na zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady. 

 

17.1.1.5 Vozový park 28 000 28 000 9 909 28 000 

 

 pohonné hmoty, mazivá a oleje 13 000 13 000 4 263 13 000 

Pohonné hmoty sú nakupované do trinástich služobných motorových vozidiel mestského úradu 

na základe zmluvy s firmou SLOVNAFT, a.s., Bratislava. 

 

 servis a údržba vozidiel 8 000 8 000 5 595 8 000 

Výdavky na  prevádzku  trinástich služobných  motorových vozidiel, z toho siedmych  

referentských. 

 
 pneumatiky 500 500 0 500 

Výmena ojazdených pneumatík na služobných motorových vozidlách mestského úradu je 

plánovaná v 2. polroku. 

 
 karty, známky, poplatky 500 500 51 500 

Diaľničné známky, parkovacie karty a rôzne poplatky súvisiace s prevádzkou služobných 

motorových vozidiel mestského úradu. 

 
 zákonné a havarijné poistenie 6 000 6 000 0 6 000 

Na základe zmluvy s poisťovňou Kooperatíva, a.s., Trenčín, finančné prostriedky budú čerpané 

v 2. polroku. 

 

17.1.1.6 Správne poplatky 

a inzeráty 

1 000 1 000 771 1 000 

Poplatky súvisiace s vybavovaním agendy týkajúcej sa vnútornej správy. 

 

17.1.2   Kapitálové výdavky 10 000 10 000 0 10 000 

 

 prístroje a zariadenia 10 000 10 000 0 10 000 

Finančné prostriedky plánované na veľkokapacitné kopírovacie stroje, ktoré budú obstarané  

v 2. polroku. 

 

17.2  Podprogram  OBNOVA 

BUDOV 

0 5 000 1 296 5 000 
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17.2.2   Kapitálové výdavky 0 5 000 1 296 5 000 

 

 Trhová č. 3 – rekonštrukcia 

kancelárskych priestorov 

0  5 000 1 296 5 000 

Rekonštrukcia na I. poschodí v budove na Trhovej 3, z dôvodu získania ďalších  kancelárskych 

priestorov. 

 

 

18  Program   MESTSKÝ 

GRANTOVÝ PROGRAM 

40 000 41 000 32 000 41 000 

 

Zámer programu: 

Podpora subjektov pri rozvíjaní aktivít vo všetkých oblastiach spoločenského života na území 

mesta Trnava 

 

Cieľ programu: 

Poskytovať finančnú podporu subjektom na projekty, ktoré zlepšujú kvalitu života v meste 

 

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet podporených subjektov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 40 20 20 25 25 25 20 

Skutočná hodnota 46 14 31 31 22 11 9 13 
Monitorovacia správa: 

V prvom polroku bolo podporených 13 subjektov,  ktoré rozvíjali aktivity v športových oblastiach  života na území 

mesta Trnava. 

 

2 .merateľný ukazovateľ   Počet podporených projektov 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 46 15 15 25 25 25 20 

Skutočná hodnota 50 14 35 31 23 11 12 15 
Monitorovacia správa: 

V prvom polroku bolo podporených 15 projektov, ktoré zlepšili kvalitu  športového života v meste Trnava. 

 

18.1   Bežné výdavky  40 000 41 000 32 000 41 000 

 

 dotácie a dary 40 000 41 000 32 000 41 000 

V prvom polroku bolo podporených 13 subjektov, ktoré realizovali svoje športové aktivity 

v Trnave alebo prezentovali naše mesto doma, prípadne v zahraničí.  
 
 

19  Program    MESTSKÁ 

POLÍCIA  
1 450 000 1 563 357 647 595 1 567 797 

 

Zámer programu: 

Bezpečné mesto pre občanov a návštevníkov 

 

Ciele podprogramu: 

1. Podieľať sa na udržiavaní mestského poriadku 

2. Zabezpečovať dohľad nad dodržiavaním VZN 

3. Zvyšovať preventívne pôsobenie vo vybraných cieľových skupinách 
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1. merateľný ukazovateľ   Počet kamier v systéme monitorujúcom verejné priestranstvo 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 17 19 19 19 20 24 26 26 

Skutočná hodnota 17 18 19 20 22 22 22 29 
Monitorovacia správa: 

Bezpečnostné policajné kamery monitorujú 24 hodín verejné priestranstvá v meste Trnava, ktoré sú riadne označené 

s upozornením pre občanov „Priestor monitorovaný políciou“. Ovládanie pohybu kamier je zabezpečované 

špecializovaným pracoviskom, tzv. Chránenou dielňou. Systém zaznamenáva údaje pre potreby Mestskej polície 

a Policajného zboru SR k vyhodnocovaniu bezpečnostnej situácie v meste Trnava.  

 

2. merateľný ukazovateľ   Podiel kamier v monitorujúcom systéme v centre mesta a v ostatných 

mestských častiach 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 14/3 16/3 16/3 16/3 15/5 17/7 19/7 19/7 

Skutočná hodnota 14/3 15/3 15/3 16/4 17/5 17/5 17/5 21/8 
Monitorovacia správa: 

Počty kamier podľa bezpečnostných projektov a ich osadenie do lokalít mesta je závislé od rozpočtu  Mesta Trnava, 

resp. schválenia finančnej dotácie na bezpečnostný projekt z Rady vlády pre prevenciu kriminality. V 1. polroku 

boli osadené štyri bezpečnostné kamery v centre mesta a tri nové kamery na sídliskách mesta Trnava. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Počet preventívnych podujatí pre školy a občanov 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 90 90 90 90 95 95 100 

Skutočná hodnota 82 96 85 92 115 111 72 42 
Monitorovacia správa: 

Preventívne projekty sú rozdelené do dvoch skupín: 

- trvalé projekty – prezentované dlhodobou formou pravidelnej prednáškovej činnosti so zameraním 

na určitú skupinu respondentov (mládež v školskom veku a seniorov) 

- krátkodobé projekty – reakcie na protispoločenskú aktivitu a potrebu riešenia osvety. 

 

4. merateľný ukazovateľ   Počet evidovaných udalostí 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota - 16 000 16 000 16 000 16 000 20 000 20 000 21 000 

Skutočná hodnota 14 603 14 322 13 068 22 099 20 416 17 944 10 926 9 083 
Monitorovacia správa: 

Merateľný ukazovateľ vyjadruje stav verejného poriadku v meste Trnava. Tento ukazovateľ nie je objektívny 

vzhľadom k latentnej protispoločenskej činnosti. 

 

19.1    Bežné výdavky 1 450 000 1 493 057 624 734 1 497 497 

 

 platy 857 000 874 160 377 029 876 360 

Platy zamestnancov Mestskej polície boli v 1. polroku čerpané v súlade s odmeňovacím 

poriadkom mesta a zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme. 

Z dôvodu preplatenia nevyčerpanej dovolenky zamestnanca v roku 2015, ktorý rozviazal 

pracovný pomer dňa 16.12.2014, je navrhnuté v 4. aktualizácii položku navýšiť o sumu 2 200 

eur. 

 

 odmeny pri životných jubileách 890 890 0 890 

V 1. polroku neboli vyplatené odmeny zamestnancom pri životných jubileách. 
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 poistné 299 522 305 519 132 150 306 289 

Poistné do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne. V súvislosti s navýšením miezd 

o 2 200 eur je potrebné  navýšiť položku poistné do poisťovní o 770 eur. 

 

 náhrady za nemoc 7 500 7 500 4 145 7 500 

Finančné prostriedky boli použité na náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť 

pre zamestnancov v súlade s platnou Kolektívnou zmluvou. 

 

 doplnkové dôchodkové poistenie 25 000 25 000 10 150 25 000 

Doplnkové dôchodkové sporenie v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom 

dôchodkovom sporení, o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou Kolektívnou 

zmluvou. 

 

 sociálny fond 12 855 12 855 3 252 12 855 

Sociálny fond bol vytvorený v zmysle zákona z objemu vyplatených hrubých miezd. 

 

 chránené dielne 38 729 38 729 18 089 40 199 

 vlastné zdroje 36 229 36 229 18 089 37 699 

 príspevok z Úradu práce, 

sociálnych vecí a rodiny 

2 500 2 500 0 2 500 

o mzdy 26 135 26 135 12 733 26 135 

o poistné 7 827 7 827 3 397 8 167 

o sociálny fond 392 392 24 392 

o stravné 3 375 3 375 1 635 3 375 

o náhrady za nemoc 1 000 1 000 300  1 000 

o odchodné 0 0 0 1 130 

Z dôvodu odchodu zamestnanca na starobný dôchodok v mesiaci november 2015 je 

vo 4. aktualizácii navhnuté navýšenie položky odchodné o sumu 1 130 eur a z toho  

vyplývajúce zvýšenie  poistného vo výške 340 eur. Odchodné bude vyplatené v súlade 

s Kolektívnou zmluvou na rok 2015, podľa čl. 12, ods. 1. 

 
 ostatné zabezpečenie 208 504 228 404 79 919 228 404 

 
 výstrojný materiál 30 804 36 604 4 750 36 604 

Finančné prostriedky boli použité na nákup pracovného ošatenia. 

 
 výzbrojný materiál 2 000 2 500 0 2 500 

Finančné prostriedky budú vynaložené na nákup zbraní, nábojov, slzotvorných prostriedkov 

a obuškov v 2. polroku. 

 
 technické zabezpečenie 72 600 79 200 25 417 79 200 

- interiérové vybavenie 1 300 1 300 0 1 300 

- telekomunikačná technika 500 2 700 11 2 700 

- prevádzkové stroje 

a vybavenie kancelárií 

500 4 100 0 4 100 

- špeciálne stroje, prístroje, 

technika (vysielačky, 

nabíjačky, fotoaparáty) 

2 000 2 000 774 2 000 

- všeobecný materiál 

(kancelársky materiál, 

tonery, čistiace prostriedky, 

tlačivá, lieky,...) 

8 000 8 800 4 772 8 800 
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- reprezentačné výdavky 1 300 1 300 380 1 300 

- palivá, mazivá, špeciálne 

kvapaliny pre služobné 

vozidlá 

20 000 20 000 10 767 20 000 

- servis, údržba, opravy 

(výdavky na opravu a servis 

služobných vozidiel, 

umývanie, povinná výbava, 

pneumatiky, náhradné diely, 

EK, STK) 

17 000 17 000 5 939 17 000 

- poistenie služobných 

vozidiel 

3 700 3 700 0 3 700 

- prepravné (futbalové 

turnaje v Hodoníne, 

Bohumíne, Zabrze) 

3 000 3 000 1010 3 000 

- karty, známky 300 300 206 300 

- údržba (interiérového 

vybavenia, 

telekomunikačnej 

a monitorovacej techniky, 

prevádzkových 

a špeciálnych strojov, 

pracovných odevov) 

13 000 13 000 1 317 13 000 

- všeobecné služby 

(upratovanie, čistenie, 

pranie, zhotovenie pečiatok 

a kľúčov) 

2 000 2 000 241 2 000 

 
 ostatné zabezpečenie 103 100 110 100 49 752 110 100 

- náhrady cestovných 

výdavkov 

1 000 1 000 570 1 000 

- energie a služby (Trhová 

č. 2, okrsok Coburgova, 

monitorovací systém) 

38 000 38 000 17 341 38 000 

- nájomné (prenájom 

telovýchovných 

a športových zariadení) 

600 600 165 600 

- poštové a telekomunikačné 

služby (poplatky za 

používanie rádiostaníc, 

GPS) 

15 000        15 000 6 799 15 000 

- knihy, časopisy, noviny 500 500 371 500 

- školenia (každoročné 

povinné preškoľovanie 

zamestnancov, školenie 

vodičov) 

1 000 1 000 40 1 000 

- konkurzy a súťaže 

(športovo-kultúrne 

podujatia, fyzická príprava, 

výberové konania) 

3 000 10 000 2 537 10 000 

- náhrady (povinné 

očkovanie proti hepatitíde, 

lekárske prehliadky,...) 

1 000 1 000 600 1 000 
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- poplatky (súdne poplatky 

na exekučné konania) 

1 000 1 000 203 1 000 

- stravné (výdavok v súlade 

so Zákonníkom práce 

a uzatvorenou kolektívnou 

zmluvou) 

40 000 40 000 20 338 40 000 

- potraviny (výdavky 

na pitnú vodu) 

2 000 2 000 788 2 000 

 

19.2  Kapitálové výdavky 0 70 300 22 861 70 300 

 

 kamerový systém  0 70 300 22 861 70 300 

V 1. polroku  bol doplnený kamerový systém o 3 kamery – Prednádražie 1, Prednádražie 2, 

ulica Zelenečská a o kamerový systém pre Mestský úrad Trnava v počte 4 kusy 

megapixelových priemyselných kamier. 

 

 

20 Program   PODPORA   

MALÉHO A STREDNÉHO  

PODNIKANIA 

486 200 503 880 246 962 578 080 

 

Zámer programu: 

Vhodné prostredie pre rozvoj moderných a inovatívnych odvetví s dôrazom na znalostnú 

ekonomiku, zvyšovanie kvality vzdelávania v prepojení na požiadavky  ekonomiky 

 

Ciele programu: 

1. Podporovať rozvoj malých a stredných podnikateľov z oblasti automobilového priemyslu 

2. Vytvárať podmienky pre prilákanie investícii s vyššou pridanou hodnotou výstavbou 

Mestského priemyselného a technologického parku 

3. Podporovať vedu, výskum a inovácie medzi školami, vedeckými inštitúciami 

a podnikateľským prostredím 

  

 

1. merateľný ukazovateľ   Počet podnikateľských subjektov zapojených do projektu Automobilový 

klaster – západné Slovensko 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 20 20 30 35 40 45 42 42 

Skutočná hodnota 20 33 42 44 36 36 36 34 
Monitorovacia správa: 

Automobilový klaster Slovensko poskytuje svojim členom kontraktačné, marketingové a poradenské služby. 

V priebehu 1. Polroka dvaja členovia združenia prehodnotili spoluprácu s Automobilovým klastrom Slovensko 

a ukončili svoje pôsobenie v danom združení.  

 

2. merateľný ukazovateľ   Percento prenajímanej plochy z disponibilnej vybudovanej v rámci  projektu  

MPaTP 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0 50 % 55 % 65 % 

Skutočná hodnota 0 0 0 0 0 50 % 58,48% 83,96% 
Monitorovacia správa: 

V priebehu 1. polroka v období mesiaca február prišlo k obsadeniu garáže spoločnosťou  Nemček Sones spol.s r.o. 

a obsadeniu administratívneho priestoru spoločnosťou SMA Slovakia s.r.o.,  ďalej v období mesiaca marec  boli 

prenajaté administratívne priestory spoločnosti SEITEQ s.r.o., v mesiaci apríl prišlo k obsadeniu administratívnych 

priestorov spoločnosťou COMCO s.r.o. Následne v mesiaci apríl boli prenajaté skladové priestory a parkovacie 
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miesta  spoločnosti Mikrop Slovensko s.r.o.  a v mesiaci apríl rozšírila plochu prenajatých výrobných priestorov 

spoločnosť Bizzcom s.r.o. V mesiaci máj boli záujmovému združeniu  Celim Slovakia  prenajaté  administratívne 

a následne i výrobné priestory. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Počet zrealizovaných výstav, seminárov a školení 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Plánovaná hodnota 5 7 7 3 1 3 2 2 

Skutočná hodnota 5 7 8 5 4 3 1 2 
Monitorovacia správa: 

V priebehu 1. polroka 2015 sa uskutočnili 2 podujatia , na ktorých bol propagovaný areál TTIP – Trnava Industrial 

Park (TTIP). V  apríli 2015 to bola diskusia  Cafe Europa na tému „Čo prináša EU Trnave“,  kde odpovedala 

na otázky týkajúce sa TTIP Ing. Vančová PhD.  Zástupcovia správy TTIP  v júni 2015 prezentovali areál na podujatí 

v spolupráci s Slovak Business Agency – Vaša prvá voľba pri vzniku a rozvoji podnikania.  Predstavili zámer Mesta 

Trnava využiť priestory parku TTIP v budúcnosti taktiež na zriadenie Start-up Centra s cieľom zvýšiť šancu 

na presadenie sa inovatívnych a konkurencieschopných podnikateľkých nápadov a zámerov na trhu. 

 

20.1  Podprogram  PODPORA   

MALÉHO A STREDNÉHO  

PODNIKANIA 

466 200 483 880 246 962 578 080 

 

20.1   Bežné výdavky 466 200 478 900 241 982 573 100 

 

 príprava projektov 5 000 23 700 12 198 23 700 

Finančné prostriedky  v rámci tejto položky boli v 1. polroku 2015 použité na úhradu 

výdavkov Automobilovému klastru Slovensko, a to na základe schválených žiadostí 

o refundáciu výdavkov zo 6.  a 7.  žiadosti o platbu v rámci projektu AC CENTROPE.  

Finančné  prostriedky  boli prvotne poukázané na účet Mesta Trnava ako hlavného partnera 

v projekte v roku 2014.  Ďalej v rámci položky príprava projektov  boli finančné prostriedky 

čerpané na potreby externej poradenskej činnosti pri príprave Integrovanej územnej stratégie 

funkčnej mestskej oblasti Trnava,  ktorá je podmienkou čerpania zdrojov IROP-u. 

 

 Mestský priemyselný 

a technologický park  Trnava – 

zamestnanci OPPaIP (3,5 

projektoví zamestnanci) 

58 200 58 200 28 756 58 200 

Finančné prostriedky boli v 1. polroku 2015 čerpané na úhradu miezd a odvodov projektových 

zamestnancov,  ktorí pracujú na projektoch EÚ ich tvorbe, implementácii a vyúčtovaní. 

 

 správa nebytových priestorov 

v areáli na Priemyselnej 5 

(pôvodné objekty) 

80 500 80 500 41 840 91 200 

V rámci tejto položky boli finančné prostriedky použité na úhradu energií (spotreba elektrickej 

energie, vodné-stočné, vykurovanie, ohrev teplej užitkovej vody, atď.),  ďalej na úhradu 

výdavkov spojených s výkonom a zabezpečením strážnej služby v objekte  TTIP-Trnava 

Industial Park, nákup čistiacich a hygienických prostriedkov, upratovacie služby, ďalej 

na úhradu miezd a k nim prislúchajúcim odvodom zamestnancom zodpovedajúcicm 

za prevádzku pôvodných objektov v areáli TTIP.  V rámci 4. aktualizácie navýšenie výdavkov 

súvisí s úhradou preplatkov nájomcom, ktoré vznikli na základe vyučtovania služieb  za rok 

2014. 

 

 Mestský priemyselný 

a technologický park Trnava 

320 000 314 000 159 188 397 500 

Výdavky za 1. polrok boli použité najmä na úhradu energií (spotreba elektrickej energie, 
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vodné-stočné,  vykurovanie,  ohrev úžitkovej vody, tepelná energia atď.) a ďalších služieb 

spojených s užívaním nebytových priestorov TTIP-Trnava Industrial Park (TTIP), ako 

napríklad  nákup čistiacich a hygienických potrieb, výkon  strážnej služby v areáli TTIP, servis 

technologikých zariadení a na mzdové výdavky zamestnancom odboru priemyselného parku 

a inovačných procesov. V rámci 4. aktualizácie navýšenie výdavkov súvisí tiež s úhradou 

preplatkov nájomcom za vyúčtované služby roku 2014 a prevádzkovými výdavkymi,   ktoré 

boli použité na opravu a doplnenie klimatizačných jednotiek,  údržbu drevených  lavičiek 

a stolov,   montáž vodomerov, realizáciu sadových úprav a iné. Zároveň zvýšenie výdavkov je 

spojené i  s etablovaním nového nájomcu (prerábka elektroinštalácie).   

 

 propagácia parku (inzercia, 

letáky, brožúra, prezentačné 

a reklamné stojany) 

2 500 2 500 0 2 500 

V priebehu 1. polroka neboli čerpané finančné prostriedky na úhradu výdavkov spojených 

s propagáciou TTIP – Trnava Industrial Park. 

 

20.2    Kapitálové výdavky 0 4 980 4 980 4 980 

 

 nebytové priestory v areáli 

na Priemyselnej 5 (pôvodné 

objekty)- rekonštrukcia 

administratívnej budovy PO 01, 

PO 02 

0 4 980 4 980 4 980 

V roku 2014 bola vypracovaná projektová dokumentácia na investičnú akciu Rekonštrukcia 

administratívnej budovy PO 01, PO 02 v MPaTP a fakturované 70 % ceny PD. Zostávajúca 

cena PD vo výške 30 % bola  viazaná na nadobudnutie právoplatnosti stavebného povolenia 

(17.2.2015), preto bola vyplatená až v roku 2015.  

Z uvedeného projektu sa zrealizovali úpravy dvoch šachiet v areáli MPaTP a vybudovala  

jedna nová kanalizačná šachta pred areálom, napojená na verejnú kanalizáciu, čím sa zlepšil 

odvod odpadových vôd do verejnej kanalizácie. Uhradené boli realizačné práce. 

 

20.3  PROJEKTY 20 000 20 000 0 0 

 

20.3.1  Bežné výdavky 20 000 20 000 0 0 

 

 projekt na vybudovanie 

kreatívneho centra 

20 000 20 000 0 0 

 vlastné zdroje 20 000 20 000 0 0 

 grantové zdroje 0 0 0 0 

Vybudovanie Kreatívneho centra pre trnavský kraj je naplánované v rámci Regionálnej 

integrovanej územnej stratégie TTSK a bude realizované z finančných prostriedkov EÚ. Mesto 

Trnava navrhuje realizovať uvedený projektový zámer v objekte na Hlavnej 17, ktorý spĺňa 

parametre zadefinované v IROP (Integrovaný regionálny operačný program). MK SR  daný 

objekt odporučilo ako vhodný na vybudovanie Kreatívneho centra.  Definitívny výber objektu 

bude vecou dohody medzi TTSK a Mestom Trnava. Vzhľadom k tomu, že doteraz k dohode 

neprišlo a TTSK zvažuje možnosť využitia iných objektov na uvedený projekt.  
 

21 Program  ADMINISTRATÍVA 614 211 677 118 371 448 669 330 

 

21.1  Bežné výdavky 614 211 677 118 371 448 669 330 

 

 dlhová služba 420 000 420 000 195 785 420 000 
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Finančné prostriedky boli použité na splátky úrokov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv. 

 

 vrátenie nepoužitých finančných 

prostriedkov – Invest Trnava, 

s. r. o. 

0 39 187 22 600 39 187 

Vrátenie nepoužitého zostatku kapitálového transferu na projekt 07K06 Podpora realizácie 

významných investícií PSA Peugeot-Citroen na účet Ministerstva hospodárstva SR. 

 

 výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 660 1 660 1 660 

Finančné prostriedky boli poukázané na účty Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR, 

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Ministerstva vnútra SR, 

Ministerstvo kultúry SR a Daňový úrad v Trnave. 

 

 výdavky na prenesený výkon 

štátnej správy 

100 799 119 359 56 238 111 571 

 matrika 78 568 78 568 26 792 71 238 

 hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 

22 231 22 231 10 886 21 773 

 referendum 0 18 560 18 560 18 560 

Výdavky na prenesený výkon boli hradené z poskytnutých transferov zo štátneho rozpočtu. 

 

 členské príspevky 93 412 96 912 95 165 96 912 

 
 Automobilový klaster – 

západné Slovensko 

5 000 5 000 5 000 5 000 

 Energetický klaster – 

západné Slovensko 

1 000 1 000 1 000 1 000 

 Združenie -Regionálna 

rozvojová agentúra 

Trnavského kraja 

660 660 330 660 

 Regionálne technologické 

centrum 

332 332 166 332 

 Združenie Slovenský dom 

Centrope 

5 000 8 500 8 436 8 500 

V prvom polroku 2015 boli finančné prostriedky použité na úhradu členských  príspevkov.  

Ďalej valné zhromaždenie združenia Slovenský dom Centrope v máji 2015 schválilo zmenu 

rozpočtu na rok 2015 s tým, že rozvojový príspevok združenia pre členov na rok 2015 bude 

vo výške 3 436 eur na člena, ktorý bude použitý na kofinancovanie spoločných projektov 

členov združenia ako „Cyklistika v regióne Centrope“, alebo príprava vinohradníckej 

cyklotrasy medzi Svätým Jurom a Trnavou formou štúdie uskutočniteľnosti. 

 medzinárodná sieť 

opevnených miest Walled 

Towns 

550 550 550 550 

 Trnava Tourism - Oblastná 

organizácia cestovného 

ruchu 

56 000 56 000 56 000 56 000 

 ZMO región Jaslovské 

Bohunice   

4 700 4 700 4 618 4 700 

 Únia miest Slovenska 8 600 8 600 8 577 8 600 

 Združenie miest a obcí 

Slovenska 

8 300 8 300 8 300 8 300 

 Združenie K8 700 700 0 700 
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 Združenie životnými cestami 

Jána Palárika 

170 170 170 170 

 Združenie historických 

miest a obcí SR 

1 400 1 400 1 320 1 400 

 Francúzsko-slovenská 

obchodná komora 

120 120 120 120 

 Asociácia komunálnych 

ekonómov SR 

480 480 480 480 

 ostatné  združenia 400 400 98 400 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu členských príspevkov na základe stanov 

jednotlivých združení. 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

 

I    PRÍJMOVÉ FINANČNÉ 

OPERÁCIE 

2 999 664 4 720 892 1 782 574 4 522 889 

 

Prevody z fondov 2 499 664 4 152 222 1 731 286 3 954 219 

z rezervného fondu 2 499 664 4 150 218 1 731 286 3 952 215 

V súvislosti s vyradením investičnej akcie rekonštrukcia MK Kukučínova je v aktualizácii  

navrhnuté zníženie  použitia rezervného fondu o 198 003 eur. 

 

z fondu združených prostriedkov 0 2 004 0 2 004 

 

Zostatok prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov 

500 000 567 877 51 288 567 877 

zostatok dotácie MF SR 

na rekonštrukciu mosta na Radlinského 

ulici 

500 000 500 000 0 500 000 

zostatok dotácie MV SR na prevenciu 

kriminality „Rozšírenie a modernizácia 

kamerového systému v meste Trnava“ 

0 20 000 19 998 20 000 

zostatok príspevkuMPSVaR SR 

na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou – 

Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Hospodárskej ulici 

0 1 568 1 568 1 568 

zostatok príspevku MPSVaR SR 

na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou – 

Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

0 1 567 1 567 1 567 

zostatok príspevku MPSVaR SR 

na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou – 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 

0 3 219 3 219 3 219 

zostatok transferu na rodinné prídavky 0 676 676 676 

Účelovo viazané zostatky zdrojov s súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia za rok 2014 

vylúčené, boli prostredníctvom finančných operácií použité v roku 2015. 

 

vývosy z prostriedkov ŠR 0 1 660 1 660 1 660 



5-2/1/123 

                                                                      Rozpočet 2015 v eurách 

 schválený upravený       
3. aktualizácia 

plnenie 

k 30.6. 

4.aktualizácia 

 

Výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 

2014 sú v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy príjmom 

štátneho rozpočtu a boli v roku 2015 odvedené na účet štátneho rozpočtu. 

 

zostatok finančných prostriedkov – 

Invest Trnava, s. r. o. 

0 39 187 22 600 39 187 

 

Zdroje účelovej finančnej rezervy 

na rekultiváciu skládky 

0 793 0 793 

Na financovanie rekultivácie skládky komunálneho odpadu je plánované použiť finančné 

prostriedky z vytváranej účelovej finančnej rezervy, ktorú mesto ročne tvorí v zmysle zákona 

o odpadoch č. 223/2001 Z. z. 

 

 

II   VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ 

OPERÁCIE 

1 838 136 1 838 136 917 708 1 838 136 

 

Splátky istiny 1 838 136 1 838 136 917 708 1 838 136 

Splátky istín úverov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv. 

 


